
A XII. KerÜletI POlGÁrOK lAPJA

BUDAKeSZIerDŐ • CSIlleBÉrC • FArKASrÉt • FArKASVÖlGY • ISteNHeGY • JÁNOSHeGY • KISSVÁBHeGY • KrISZtINAVÁrOS • KÚtVÖlGY 
MAGASÚt • MÁrtONHeGY • NÉMetVÖlGY • OrBÁNHeGY • SASHeGY • SVÁBHeGY • SZÉCHeNYIHeGY • VIrÁNYOS • ZUGlIGet

Hegyvidéki Napok – kánikulában
„Nem baj, ha egy kicsit unod a 
várakozást, én még egyszer kör-
bemegyek a kosárhintával, addig 
nézelődj, de csak itt a közelemben 
ám!” – mondta kissé nyúzottnak 
tűnő anyukájának a szupermenné 
festett kisfiú. A közelükben lévő 
szülők együtt érző mosollyal néz-
tek össze. A kézzel hajtott kosárhin-
ta, ami évek óta a gyerekek nagy 
kedvence, nem állt meg egyetlen 
pillanatra sem, és hasonlóan nép-
szerű volt a többi játék is. Persze, 
közben a felnőttek sem unatkoz-
hattak, koncertek, bemutatók, kós-
tolók várták őket is. A szokásoknak 
megfelelően igazi családi ünnep 
volt a Hegyvidéki Napok, a korai 
kánikula ellenére is benépesült a 
Gesztenyés kert és környéke.

Egészségmegőrző programokkal, 
szűrővizsgálatokkal és tanácsadá-
sokkal kezdődött a Hegyvidéki 
Napok idei rendezvénysorozata a 
MOM Sportban, miközben a 
Gesztenyés kert nagyszínpadán 
Farkasházi Réka énekeltette és 
mozgatta meg a gyerekeket. Az 

egészségügyi szűrések sorából ta-
lán egyetlen olyan terület sem 
maradt ki, ami alapvetően befo-
lyásolja a jó közérzetünket, vagy 
segít megelőzni a különböző be-
tegségek kialakulását.

Volt, aki a vércukor- és koleszte-
rinszintjét mérette meg, mások al-
lergiájuk leküzdésére kértek taná-
csot, s akadt, aki a hallását, a látá-
sát vagy a mozgását vizsgáltatta 
meg. Teljes szervezetünk állapotá-
ról kaphattunk átfogó képet az 
orvosok, védőnők, egészségügyi 
szakemberek és szolgáltatók rész-
vételével a sportcsarnokban meg-
rendezett egészségnapon.

Szerencsére szép számban éltek 
is a lehetőséggel a hegyvidékiek. A 
szervezők az idén a gerincet helyez-
ték a középpontba, így a vizsgála-
tok mellett gyógytorna és masz-
százs is enyhítette sokak fájdalmát.

„Én nem tudom, mit, de csi-
náljanak velem valamit, mert 
annyira hasogat mindig a lábam, 
mire a termelői piacról hazame-
gyek a kosarammal a Kék Golyó 
utcába, hogy már alig tudok fel-
vánszorogni az első emeletre!” – 
panaszolta a fájdalomambulanci-
án Gabi néni, akit azonnal gond-
jaikba is vettek a hozzáértő kezek.
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Schrammel Imre díszpolgár lett
„Azokat az utakat követem, ame-
lyeket a természet mutat” – vallja 
művészetéről Schrammel Imre 
keramikus, aki tanárként is nagy 
figyelmet fordított arra, hogy 
diákjainak átadja a természet 
megfigyelésének képességét. A 
Hegyvidéken élő, nagy hatású 
művész kiemelkedő munkásságát 
díszpolgári cím adományozásával 
ismerte el az önkormányzat.

„Az elismerés arról 
szól, hogy szeretnénk 
magunkat nemcsak la-
kosnak, ügyfélnek 
érezni, hanem arra vá-
gyunk, hogy otthon 
legyünk ezen a helyen. 
Ehhez az kell, hogy 
valahogyan megkü-
lönböztessük magun-
kat, ezért keresünk 
ikonokat: ők azok, 
akik összetartanak 
minket, szellemi és érzelmi kere-
tet biztosítanak ahhoz, hogy 
környezetünket ne csak lakóhe-
lyünknek érezzük, hanem egy-
fajta szellemi közösségnek is” – 
mondta a díszpolgári cím jelen-
tőségéről a Hegyvidék polgár-
mestere a MOM Kulturális 
Központban rendezett idei ava-
tóünnepségen. Pokorni Zoltán 
úgy vélte: a díszpolgárok, köz-
tük a kerületben élő Schram mel 
Imre, összekötik az itt élőket, 
még ha eredendően nem is volt 
szándékuk, hogy ilyen szerepet 
töltsenek be.

A polgármester felidézte, hogy 
1998-ban találkozott először 
Schrammel Imrével, amikor még 
a Magyar Iparművészeti Egye-
tem – a későbbi MOME – rekto-
raként dolgozott. Szigorú tekin-
tetű, kevés szavú, egyenes embert 
ismert meg, aki nagy megbecsü-
lésnek örvendett egyetemi körök-

ben. Az első benyomása azóta 
sem változott róla. Kiemelte, 
hogy Schrammel Imre az egyik 
legősibb művészetben, az agyag 
formálásában tudott több tízezer 
év után új megoldásokat felmu-
tatni.

„Akinek volt alkalma látni a 
vigadóbeli nagy kiállításának al-
kotásait, vagy belelapozott a raj-
zos naplójegyzeteit és munkáit 
bemutató kötetekbe, pontosan 
tudja, érzi, hogy a nemzetközi 
díjakkal, Kossuth- és Prima 

Primissima díjjal is elismert mű-
vész páratlanul gazdag életművé-
nek értékei megkérdőjelezhetet-
lenek” – fogalmazott laudá ciójá-
ban Lázár Zsuzsa, a Budai Rajz-
iskola igazgatója. Kitért rá, hogy 
Schrammel Imre a gondolat és az 
anyag folyamatos párbeszédére 
építette alkotótevékenységét, 
ami teljes mértékben eltért a ko-
rábbi hazai kerámiaszemlélettől 
és a külföldi kerámiakészítés 
gyakorlatától is. Az általa végig-
vitt újító törekvések egymást kö-

vető művészgeneráci-
óknak szolgáltak pél-
daként.

Lázár Zsuzsa koráb-
ban porcelántervező-
ként és tanársegédként 
dolgozott Schrammel 
Imre rektori irányítása 
alatt.

A polgármester köszöntötte Schrammel Imrét az avatóünnepségen

KlímaSztár-díjat kapott a XII. kerület

„KlímaSztár 2015 – Helyi vála-
szok a klímaváltozásra” mottóval 
hirdette meg immár harmadik 
alkalommal KlímaSztár-díj-
felhívását a Magyarországi Éghaj-
latvédelmi Szövetség. Az elisme-
réseket a Klímabarát Települések 
Szövetségével és a Nemzeti Alkal-
mazkodási Központtal közösen 
megtartott rendezvényen, a Ma-
gyar Földtani és Geofizikai Inté-
zet székházában adták át a szerve-
zők a négy díjazott településnek, a 
Hegyvidék mellett Alsómocso-
ládnak, Rákosligetnek és Répce-
szemerének. A Hegyvidéki Ön-
kormányzatnak ítélt díjat Kovács 
Lajos alpolgármester vette át, aki 
a Klímabarát Települések Szövet-
ségének elnöki tisztét is betölti.

Az éghajlatvédelmet szolgáló 
hegyvidéki programokat Rózsa 
Zoltán, a városrendezési és főépí-
tészi iroda helyettes vezetője mu-
tatta be a díjátadó ünnepségen. Az 
önkormányzat munkatársa el-
mondta, hogy az elmúlt években 
iskolákban, óvodákban, bölcső-

dékben, valamint a MOM Kultu-
rális Központban és a polgármes-
teri hivatal épületében zajlottak 
jelentős energetikai fejlesztések.

Több helyen, ahol a homlok-
zati hőszigetelés mellett napele-
mes áramtermelő rendszereket is 
kiépítettek, 30-50%-kal sikerült 
csökkenteni az energiafogyasz-
tást – úgy, hogy a beruházások-
hoz európai uniós pályázati tá-
mogatásokat is elnyertek. Rózsa 
Zoltán kiemelte a MOM Kultu-
rális Központ fejlesztését, ahol 
egy különleges technikai megol-
dással szennyvízhőt hasznosító 
hőszivattyús rendszer járul hozzá 
az épület temperálásához.

Az önkormányzat építési sza-
bályokkal segíti elő a „zöld tetők” 
kialakítását, valamint azt, hogy 
az építési telkek legalább 80-
90%-án zöld felületeket hozza-
nak létre a tulajdonosok. Népsze-
rűek a kerületben meghonosított 
termelői piacok, amelyek a közeli 
termelők és a vásárlók között te-
remtenek közvetlen kapcsolatot, 

továbbá sokan veszik igénybe az 
önkormányzat által indított in-
gyenes UV-B sugárzásmérő szol-
gáltatást (számukra SMS-figyel-
meztetés érkezik, ha egészségre 
káros, erős a sugárzási szint).

A kerti zöldhulladékok helyben 
hasznosítását is évek óta támogat-
ja kerület. A lakók komposztáló 
eszközökhöz juthatnak hozzá in-
gyenesen, valamint a komposztá-
lás technikájáról szóló ismeretter-
jesztő előadásokon vehetnek részt.

A Hegyvidék és a három másik 
díjazott önkormányzat bemutat-
kozását követően dr. Pálvölgyi Ta-
más, a Nemzeti Alkalmazkodási 
Központ vezetője azt hangsúlyoz-
ta, hogy közérdek a jó gyakorlatok 
átadása. Úgy vélte, ennek fontossá-
gára a május 30-tól június 5-ig tar-
tó Európai Fenntarthatósági Hét 
mintegy hatvan hazai rendezvé-
nye, köztük a Klímabarát települé-
sek a gyakorlatban című konferen-
cia részeként megrendezett díját-
adó is kellőképpen ráirányította a 
figyelmet. sz.

Kovács Lajos alpolgármester vette át a díjat a Hegyvidéki Önkormányzat képviseletében
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Értékvédelmi pályázat
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Ebben az évben is kiírják a XII. kerületi értékvédel-
mi pályázatot.

A pályázat felhívása és egyéb kapcsolódó dokumentumai beszerezhetők a 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 
ügyfélszolgálatán (XII., Böszörményi út 23–25.), vagy megtalálhatók és letölthe-
tők a www.hegyvidek.hu honlapon. A pályázatokat a Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatala ügyfélszolgálatán kell be-
nyújtani.

A beAdáS HAtárIdeje: 2015. júNIuS 26.
További felvilágosítást Papházi András, a városrendezési és főépítészi iroda 
munkatársa ad. Telefon: 224-5900/266-os mellék.

Kezdődnek a nyári útépítések
Jelentős közterületi fejlesztéseket 
hajt végre az önkormányzat, ha-
marosan a kerület több pontján 
járda-, lépcső- és útépítés kezdő-
dik. A gyalogosok kényelmét és 
a közlekedésbiztonság további 
javítását szolgáló beruházásokat 
a kizárólag útépítésre használható 
kommunálisadó-bevételekből 
finanszírozzák. Már elkészült a 
Vöröskő lépcső felújítása, míg 
a Hóvirág út rekonstrukcióját a 
főváros végezte el. A felújított 
útszakaszon sebességmérésre kell 
számítani.

A kommunális adóból befolyó 
bevétel felhasználásáról döntő 
Hegyvidéki Útfejlesztési Testület 
javaslatai alapján az elmúlt évek-
hez képest az idén nyáron még 
több járdát, lépcsőt és utat újíttat 
fel az önkormányzat.

A Farkasréti temető főbejárata 
alatti, mintegy kétszáz méteres 
szakasz átépítésével befejeződik a 
Németvölgyi út tavaly megkez-
dett átfogó rekonstrukciója. Fel-
bontják, majd újra felépítik a tel-
jes útalapot, kicserélik a szegély-
köveket, a temető felőli oldalon 
külön parkolósávot alakítanak ki 
az autóknak.

Felújítják a burkolatot a Gaál 
József út 20–22. szám között. A 
járda átépítésével az alsó kanyar-
nál végérvényesen megszüntetik a 
szabálytalan parkolást. Gyephéza-
gos burkolat épül a Szendrő utca 
13/a és 17. között, újraaszfaltozzák 
a Szánkó utca BAH-csomópont 
feletti részét, valamit a Szépkilátás 
úton a lépcsőt a parkolóval össze-
kötő gyalogjárdát. Babakocsival 
és kerekes székkel nehezen lehet 
eljutni a Csaba utca 29.-hez, ezért 
oda rámpát építenek.

Szintén a gyalogosok biztonsá-
gos közlekedését szolgálja a jár-
dák és a lépcsők felújítása. A nyár 
folyamán a Diana utcában, a 33-
as szám és a Szent Orbán tér kö-
zött kijavítják a burkolat hibáit és 
a korlátot, a Tamási Áron utca 
54.-nél és a Hóvirág úti rendelő 
előtt pedig térkövet raknak le. 
Megszüntetik a botlásveszélyt a 
Költő utcát a Hangya utcával ösz-
szekötő Hangya lépcsőn és a 
Breznó lépcsőn, míg a Sashegyi 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumhoz vezető, rendkí-
vül forgalmas Sion lépcsőnél a 
pofafalat és a korlátot is felújítják.

A napokban befejeződött a 
Vöröskő lépcső Fodor utcai ré-
szének rekonstrukciója. Helyre 
tették a kimozdult kockaköveket, 
tartófalat építettek a szomszédos 
kőkerítés elé, továbbá megoldot-
ták a vízelvezetést. Az önkor-
mányzat az alapoktól újjáépítteti 
a Karthauzi utca 8-as számú in-
gatlannál a járdát tartó, rossz ál-

lapotú támfalat, valamint kijavít-
tatja az útpálya repedéseit.

Vadonatúj támfallal teszik biz-
tonságossá az Irhás árok alsó sza-
kaszát, ott ugyanis a rézsűről ko-
rábban rendszeresen föld pergett 
a járdára, ami zavarta a gyalogo-
sok közlekedését. Szintén a járó-
kelők érdekében kap szilárd bur-
kolatot a Vas Gereben utca 34-es 
számú ingatlan alatti rézsű, 
ahonnan néhány alkalommal 
törmelékdarabok hullottak az út-
pályára.

Az egyik legnagyobb munka a 
Költő utca 22. előtti támfal átépí-
tése. Már elkészült az érintett 
közművek tehermentesítése – az 
építkezés költségeit a Belügymi-
nisztérium vis major pályázatán 
kapott támogatásból, valamint 
saját forrásaiból finanszírozza az 
önkormányzat. A kiemelt felújí-
tások mellett folyamatosan kar-
bantartják a járdákat, a lépcsőket 
és az utakat, amibe az egész év-
ben zajló kátyúzás is beletartozik.

Fővárosi beruházásban felújí-
tották a Hóvirág utat a Márton 
Áron tér és a Hó utca között. A 
mintegy nyolcszáz méteres sza-
kaszt újraszőnyegezték, a meg-
süllyedt részeket a pályaszerkezet-
tel együtt átépítették, és a lehető-
ségekhez mérten kiszélesítették az 
útpályát. Időtálló és nagy teherbí-
rású bazaltbeton burkolatot kap-
tak a buszmegállók, a keresztező-
déseket a szegélyek lesüllyesztésé-
vel akadálymentessé tették. Az 
orvosi rendelő előtti buszmegálló-
nál középső járdaszigettel ellátott 
gyalogos-átkelőhelyet alakítottak 
ki, és kandelábert telepítettek.

Mivel a tapasztalatok szerint 
az újraaszfaltozott hegyvidéki 
utakon megnő az arra haladó jár-
művek sebessége, a környéken 
élők és különösen a zebrán átkelő 
gyalogosok biztonságát szem 
előtt tartva a Hóvirág úton is 
rendszeresen végeznek traffipax-
ellenőrzéseket.

M.

Istenhegyi úti útszűkület
Elektromoskábel-rekonstrukció 
miatt előreláthatólag augusztus 
közepéig forgalomkorlátozások 
nehezítik a gyalogosok és az autó-
sok közlekedését az Istenhegyi 
úton, valamint a környező utcák-
ban. Az Istenhegyi út 57. és a 
Szent Orbán tér között júniusban 
a páros házszámú oldali járdát 
bontja fel a kivitelező. A munka-
terület mellett, az úttest lekeríté-
sével, gyalogosfolyosókat alakí-
tottak ki. A forgalmi sáv szűkül, 
ezért az érintett szakaszon 30 ki-
lométeres sebességkorlátozás lé-
pett érvénybe, valamint átmene-
tileg csökkent a parkolóhelyek 
száma.

A burkolatbontással járó ká-
belrekonstrukció júliusban és au-
gusztusban folytatódik az Isten-
hegyi úton, a Szent Orbán tér és a 
Nárcisz utca között, a páratlan 
oldali járdában, a Szent Orbán 
tér és a Fodor utca 16. közötti jár-
dában, továbbá az Orbánhegyi út 
Szent Orbán tér és Stromfeld Au-
rél út közötti szakaszán, a páros 
házszámú oldalon. A Stromfeld 
Aurél út Orbánhegyi út felőli ré-

szén félpályás útlezárás lesz, a for-
galmat jelzőőr irányítja majd.

Szintén az elektromos kábelek 
felújítása zajlik a Hegyalja út–
Németvölgyi út sarkán, a Tamási 
Áron utca 30–70. házszámú in-
gatlanok között (a Fodor utca és a 
Tamási Áron utca átvágásával), a 
Fodor utca Tamási Áron utca és 
Pagony utca közötti szakaszán (a 
Dobsinai utca átvágásával), vala-
mint a Tamási Áron utca 66. és a 
Thoman István utca 9/a ingatla-
nok között (a Thoman István 
utca átvágásával). A burkolatbon-
tás a járdákat és esetenként a zöld 
területeket érinti.

Gázvezeték-rekonstrukció kez-
dődik a Kiss Áron utcában, a Tor-
dai utca és a György Aladár utca 
között. Az építkezés miatt félpá-
lyás útlezárásra kell számítani.

Várhatóan július 22-től vízve-
zeték-felújítás indul a Németvöl-
gyi út–Istenhegyi út csomópont-
ban. A munkálatok idején idő-
szakosan korlátozzák a gyalogos- 
és a közúti forgalmat, valamint a 
parkolást.

sm.

befejeződött a Hóvirág út mintegy nyolcszáz méteres szakaszának felújítása

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu
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Megkezdődött a térrendezés a polgármesteri hivatal körül

A terveknek megfelelően június 
15-én elkezdődött a Városháza 
tér kialakítása a polgármesteri 
hivatal környezetében. Most a 
hivatali épület oldalá-
ban található kis teret 
kerítették körül, míg a 
Kiss János altábornagy 
utca Böszörményi út és 
Törpe utca közötti rövid 
szakaszát július 1-jétől 
zárják le.

Korábbi lapszámaink-
ban több ízben írtunk 
arról, hogy a Hegyvi-
déki Önkormányzat a 
főváros TÉR_KÖZ el-
nevezésű pályázatán 
elnyert közel 150 mil-
lió forint összegű tá-
mogatás felhasználásá-
val, a meglévő igénye-
ket kiszolgálva, egy 
sokfunkciós, átlátható 
közösségi térré kívánja 
formálni a polgármes-
teri hivatal körüli terü-
letet. Az előzetesen 
meghirdetett kezdési 
időpontot tartva június 
15-én valóban megkez-
dődött a kivitelezés: az 
első ütemben a hivatali 
épület oldalában talál-
ható kis teret zárták le, 
valamint az építési for-
galom számára négy-öt 
parkolóhelyet kerítet-
tek el a Kiss János altá-
bornagy utcában, a 

Böszörményi út és a Törpe utca 
közti szakasz páratlan oldalán.

A kis téren – ahonnan a keddi 
termelői piac ideiglenesen a Si-
rály sétányra költözött – és annak 
közvetlen környezetében a kivite-
lezők elbontják a régi térkő bur-
kolatot, az ép köveket azonban 
nem dobják ki, hanem elraktá-

rozzák, hogy később felhasznál-
hassák azokat. A jó állapotban 
lévő, kibontott tömblépcsőfoko-
kat szintén megtartják, akárcsak 
a virágtartókat, amikből a virá-
gokat már átültették máshová.

A meglévő fákhoz nem nyúlnak 
hozzá, azok megmaradnak a jelen-
legi helyükön. A kör alakú teret 

szegélyező, Egressy Bénit, Erkel 
Ferencet és Mátyás királyt ábrázo-
ló kőszobrokat az átépítés idejére 
elszállítják, de a térrendezést köve-
tően, felújított formában, ismét 
felállítják a műalkotásokat.

Egy új szökőkút kialakításá-
hoz szükséges vízvezeték építése 
miatt június 22-től lezárják a pol-

gármesteri hivatal főbejárata 
előtt található parkolóhelyeket, 
de egy helyet továbbra is fenntar-
tanak a mozgássérültek számára. 
A következő szakaszban, július 
1-jétől a Kiss János altábornagy 
utca Böszörményi út és Törpe 
utca közötti rövid részét kerítik 
el, hogy megkezdhessék a terület 

gyalogoszónává alakítását, és ez-
zel együtt megszüntessék a Kiss 
János altábornagy utca és a Bö-
szörményi út jelenlegi balesetve-
szélyes csomópontját.

A polgármesteri hivatal körüli 
térrendezés előreláthatólag októ-
ber végéig tart majd. A Platinium 
Group tervei alapján jelentősen 

megnövelik az épület 
főbejárata előtti járda 
szélességét úgy, hogy 
felszámolják a hivatali 
gépkocsik számára kije-
lölt parkolóhelyeket. 
Bővítik a pihenésre al-
kalmas részeket, ülőpa-
dokat alakítanak ki a 
támfalakon és a lépcsők 
vonalában, s nyitottab-
bá, átjárhatóbbá teszik 
a zöld felületeket.

A Kiss János altábor-
nagy utca Böszörményi 
út és Törpe utca közti 
szakaszának lezárásával 
párhuzamosan a Törpe 
utcát egyirányúvá teszik 
az Apor Vilmos tér felől, 
így a Kiss János altábor-
nagy utca is egyirányú 
lesz felfelé, a Törpe utca 
és a Margaréta utca kö-
zött. Ezen a szakaszon, a 
játszótér felőli oldalon 
lehetővé teszik, hogy 45 
fokban álljanak meg a 
járművek, ami által bő-
vül a parkolóhelyek szá-
ma. A továbbiakban is 
kétirányú Margaréta 
utcában, a játszótér mö-
götti szakaszon ugyan-
csak változik a parkolási 
rend, ott mindkét olda-
lon az útra merőleges 
parkolóhelyeket hoznak 
létre.

z.
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Schrammel Imre díszpolgár lett
Úgy véli, hogy a keramikus a 

tanári munkája miatt is méltó a 
díszpolgári címre. Tanári pálya-
futása során – 1958-tól kezdett 
oktatni az Iparművészeti Főisko-
lán – „egyetlen pillanatra sem 
szűnt meg az alkotói céljairól 
gondolkodni, és egyetlen pilla-
natra sem feledkezett meg alko-
tás közben és még inkább az al-
kotásain keresztül tanítani”. A 
rajziskola vezetőjének tapasztala-
tai szerint mestere „folyamatos 
megújulásra képes, hiteles mű-
vész és tanár, aki akaratán kívül 
is erőteljes hatással van szakmai 
környezetére”.

„A természet maga-
sabb rendű, mint amit 
a szellem alkot. Azokat 
az utakat követem, 
amelyeket a természet 
mutat” – nyilatkozta a 
művész az ünnepségen 
bemutatott riportfilm-
ben. Schrammel Imre 
elmondta, hogy tanári 
munkája során azt pró-
bálta átadni a diákok-
nak, hogyan érdemes 
megfigyelni a termé-
szetet, valamint azokat 
a kerámiával kapcsola-
tos technológiai lehető-
ségeket mutatta be, 

amikkel élete során 
szerte a világban talál-
kozott.

Az évtizedek óta a 
XII. kerületben élő és 
alkotó díjazott számára 
a környék „egy fantasz-
tikusan inspiráló, ál-
landóan alakuló zöld 
világ”. Emellett azt is 
hangsúlyozta, miután 
Pokorni Zoltántól át-
vette a díszpolgári cím-
mel járó oklevelet: jó 
érzéssel tölti el, hogy 
egy „nagy család meg-
becsült tagja” lehet.

d.új megoldásokat mutatott fel az agyag formálásában

(Folytatás az 1. oldalról)

PáLYáZAtI FeLHÍVáS
IgAZgAtóI beoSZtáS betÖLtÉSÉre

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete – a közalkal-
mazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. §-a 
alapján – pályázatot hirdet a Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálat (1126 Bu-
dapest, Királyhágó utca 18.) igazgatói (magasabb vezető) be-
osztás betöltésére.
A GESZ a gazdálkodása megszervezésének módjára tekintettel 
önálló, előirányzatai feletti rendelkezési jogosultság szempontjá-
ból teljes jogkörrel rendelkező helyi önkormányzati költségvetési 
szerv, amely ellátja az Önkormányzat által fenntartott közoktatá-
si, szociális, közművelődési intézmények pénzügyi-gazdasági és 
vagyongazdálkodási feladatait.
Az igazgatói beosztás legkorábban 2016. január 1. napjától tölt-
hető be.

Pályázati feltételek:

Beosztás megnevezése:
igazgató (magasabb vezető)

Munkakör megnevezése:
gazdasági főelőadó

Lényeges feladatok:
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Gaz-
dasági Ellátó Szolgálathoz tartozó, önállóan gazdálkodó intéz-
mények részére végzett pénzügyi-gazdasági, munkaügyi fel-
adatok irányítása. Az éves költségvetés-tervezés koordinálása, a 
jóváhagyott költségvetés végrehajtásának irányítása, ellenőr-
zése. Intézményi belső kontrollok működtetése. Az önkormány-
zati lakások és egyéb helyiségek bérbeadásával kapcsolatban 
egyes tulajdonosi és egyéb szakmai feladatok ellátásának irá-
nyítása. Az intézmény képviselete felettes szervek, hatóságok, 
jogi személyek és magánszemélyek felé.

Alkalmazás módja:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony keretében, há-
rom hónap próbaidő kikötésével, öt év határozott időtartamú 
igazgatói (magasabb vezetői) megbízással az Önkormányzat 
Képviselő-testülete nevezi ki.

Foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidő.

Képzettségi feltételek:
felsőfokú iskolai végzettség.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatás:
a Kjt., illetve a végrehajtásáról rendelkező jogszabály alapján.

A pályázathoz csatolni kell:
–  részletes szakmai önéletrajzot,
–  az intézmény vezetésével kapcsolatos szakmai programot,
–  a végzettséget, szakképzettséget tanúsító okiratok hiteles 

másolatát,
–  három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt,
–  nyilatkozatot arról, hogy a pályázati anyagot, az abban fog-

lalt személyes adatokat az eljárásban részt vevők megismer-
hetik, továbbá személyes adatainak a pályázati eljárással ösz-
szefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul.

A pályázat benyújtásának helye:
a pályázatot egy példányban, zárt borítékban a Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, 1126 Budapest, Bö-
szörményi út 23–25. címre postai úton, vagy ugyanitt az ügyfél-
szolgálaton személyesen kell benyújtani „GESZ igazgatói pályá-
zat” megjelöléssel.

A pályázat benyújtásának határideje:
a pályázatot a Közigazgatási és Igazságügyi Hivatal internetes 
oldalán történt közzétételtől, azaz 2015. június 16. napjától szá-
mított 30 napon belül kell benyújtani.

A pályázat elbírálásának módja:
a pályázati határidő lejáratát követő 21 napon belül háromtagú 
szakmai bizottság a pályázókat meghallgatja, majd az Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a bizottság írásba foglalt vélemé-
nyét mérlegelve dönt a nyertes személyéről. 

A pályázat elbírálásának határideje:
a döntés Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testületének a pályázat benyújtási határidejének 
lejártát követő első ülésén történik.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklődni lehet:
Polgármesteri Hivatal, Pénzügyi és Költségvetési Iroda. Telefon: 
224-59-68.

Az igazgatói feladatok ellátására megbízást az kaphat, aki az intéz-
ménnyel közalkalmazotti jogviszonyban áll, vagy a megbízással 
egyidejűleg közalkalmazotti munkakörbe kinevezhető. A kiíró 
fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánít-
sa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok 
nem érkeznek.

Kitűnő nyugdíjas diákok 
a Szalon egyetemen

Három évvel ezelőtt jött létre a 
Böszörményi úti Kulturális Sza-
lon szervezésében a hegyvidéki 
Szalon Egyetem, ami a kerületi 
nyugdíjasoknak kínál szakmai 
kirándulásokat, tudományos és 
ismeretterjesztő előadásokat, va-
lamint zenei programokat. Az 
idén közel százhúszan váltották 
ki a leckekönyvüket, az előadáso-
kon rendszeresen hetven-nyolc-
van hallgató vett részt.

Az egyetemi tanév zárásaként 
megrendezett diplomaosztón 
Menyhárt Éva, a Kulturális Sza-

lon vezetője mindenekelőtt arra 
hívta fel a figyelmet, hogy ezúttal 
is sikerült színes kínálatot össze-
állítani, hiszen az irodalmat, a 
történelmet, az egészséget, a mű-
vészeteket és a természettudomá-
nyokat feldolgozó kurzusok egy-
aránt bekerültek a programba. 
Mint említette, igyekeznek való-
di egyetemi körülményeket te-
remteni, ezért is tekintenek diá-
kokként a résztvevőkre.

„Hallgatóink értékes tudással 
gazdagodnak, de legalább ennyi-
re fontos, hogy új ismeretségeket, 
barátságokat kötnek. Talán nem 

véletlen, hogy a Hegyvidéki Na-
pok főzőversenyét a Szalon Egye-
tem csapata nyerte meg” – mond-
ta Menyhárt Éva, külön kiemelve 
a Rigó Jancsi cukrászda, a Balogi 
Húsáruház, a Natura üzletház, a 
NIVEA és a Béres zrt. támogatá-
sát.

Kovács Lajos szerint elismerés-
re méltó a hallgatók kitartása és 
szorgalma. Az alpolgármester re-
ményét fejezte ki, hogy az önkor-
mányzat Szépkorúak a Hegyvi-
déken elnevezésű programja ma-
radéktalanul megvalósul, és leg-

alább olyan sikeres lesz, mint 
amilyen a Szalon Egyetem.

A köszöntőket követően a 
résztvevők átvehették diplomáju-
kat, ami mellé apró ajándékok is 
jártak. Külön jutalmat és kitűnő 
bizonyítványt kapott az a tizen-
nyolc egyetemista, aki valameny-
nyi órán megjelent.

A Szalon Egyetem a nyári szü-
net után, szeptemberben folyta-
tódik. A negyedik tanévben töb-
bek között Csányi Vilmos etoló-
gussal és Papp Lajos szívsebésszel 
is találkozhatnak a hallgatók.

sm.

A tanulás mellett új ismeretségeket, barátságokat is kötnek a hallgatók
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újabb támogatás a kárpátaljai magyarságnak
Az Ukrajnában kialakult hábo-
rús körülmények miatt a Kárpát-
alján élő magyarok létfeltételei is 
folyamatosan romlanak, megse-
gítésükre ezért adománygyűjtést, 
valamint ehhez kapcsolódóan jó-
tékonysági koncertet szervezett a 
Hegyvidéki Önkormányzat. A 
koncerten neves előadóművészek 
léptek fel tiszteletdíj nélkül, s a 
közönség több mint kétszázezer 

forinttal járult hozzá a rászorul-
tak támogatásához.

„Az elmúlt években igen jó 
kapcsolat alakult ki a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a Munkácson 
élő magyarok között. Több ízben 
vittünk a városban és környékén 
élőknek könyveket, iskolai olva-
sókönyveket, az óvodások számá-
ra fejlesztő eszközöket és foglal-
koztató füzeteket” – beszélt a ha-

táron átívelő kapcsolat előzmé-
nyeiről Fonti Krisztina, hozzáté-
ve, hogy a tartós élelmiszerek és a 
pénzadományok május végén le-
záruló gyűjtését már a háborús 
konfliktus miatt kialakult drá-
mai gazdasági helyzet indokolta.

A hegyvidéki alpolgármester 
elmondta, hogy a Kárpátalján 
élők körülményei napról napra 
rosszabbak, egy nyugdíjasnak ke-

vesebb, mint napi egy euróból 
kell megélnie, a minimálbér pe-
dig alig több napi egy eurónál. 
Emiatt nemcsak a kinti magyar-
ság, de egész Ukrajna életszínvo-
nala is rosszabb, mint a ghánai, 
zambiai vagy bangladesi embere-
ké. Az árak magasak; az alapvető 
élelmiszerek, mint a liszt, a cukor 
és az olaj, hiánycikké váltak.

Fonti Krisztina hangsúlyozta, 
hogy a kárpátaljai magyarok válto-
zatlanul segítségre szorulnak, ezért 
további jótékonysági programokat 
indítanának. Az önkormányzat a 
Miniszterelnökség Nemzetpoliti-
kai Államtitkárságának kezdemé-
nyezéséhez csatlakozva tervezi, 
hogy Munkács mellett egy kisebb 
magyarlakta településsel is felveszi 
a kapcsolatot támogatási céllal. 
Ősszel pedig ismét gyűjtést szer-
veznének egy Kárpátaljának szen-
telt, kulturális programokban gaz-
dag nappal, a kerületi egyházköz-
ségekkel együttműködve, a MOM 
Kulturális Központban.

sz.A Csillagszemű táncegyüttes is fellépett a MoM-ban rendezett jótékonysági koncerten
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Kulturális Szalon: zarándokpont
Vetítéssel és élménybeszámoló-
val egybekötött estet tartottak 
a Kulturális Szalonban. A külön-
leges összejövetelt ünnepélyes 
bejelentéssel koronázták meg: 
az intézményben zarándokpont 
nyílik, így az érdeklődők a Magyar 
Zarándokút Egyesület által kibo-
csátott, a zarándokok számára 
fontos tárgyakhoz, kiadványokhoz 
is hozzájuthatnak.

A 431 kilométeres magyar zarán-
dokút Esztergomból a Hegyvidé-
ken keresztül vezet Máriagyűdre; 
a XII. kerület több szakrális hely-
lyel is büszkélkedhet, így az útvo-
nal egyik legfontosabb részét ké-
pezi. Kevesen tudják, de a Má-
tyás király úton működik hazánk 
első zarándokszállása. Egyebek 
mellett ezért van létjogosultsága 
annak az egyedülálló zarándok-
pontnak, ami az önkormányzat-
nak köszönhetően nyílt a Kultu-
rális Szalonban.

„Nagyon komoly feladatot 
vállalt az önkormányzat azzal, 
hogy zarándokpontot létesített” 
– fogalmazott Rumi Imre, a Ma-
gyar Zarándokút Egyesület elnö-
ke, aki külön kiemelte: a Hegyvi-
dék csodálatos természeti adott-
ságokkal rendelkezik.

A Kulturális Szalonban heten-

te háromszor önkéntesek várják 
az érdeklődőket, akik minden 
olyan tárgyhoz, kiadványhoz is 
hozzájuthatnak, amire az út so-
rán szükségük lehet, legyen szó 
zarándokútlevélről, térképről 
vagy útbaigazításról. „Már most 
nagyon büszkék vagyunk erre a 
feladatra, ami kiegészíti a szalon 
hitvallását, küldetését” – mondta 
Menyhárt Éva, a Kulturális Sza-
lon vezetője, hozzátéve, hogy él-
ménybeszámolókat, rendezvé-
nyeket is tartanak majd a témával 
kapcsolatban.

A bejelentés estéjén az érdeklő-
dők hallhattak arról is, milyen 
lelki fejlődésen megy keresztül 
zarándokútja során az ember. 
„Sok mindenen mélyen elgon-
dolkodni, a problémákra megol-
dásokat találni, együtt lenni az 
égiekkel... A csoda nem az út so-
rán, hanem később jön el – me-
sélte Schmittné Makrai Katalin 
örökös zászlós zarándok. – Akkor 
érezzük igazán, mennyi mindent 
adott a zarándokút.”

B. M.

útikalauz zarándokoknak

Élménybeszámolóval és vetítéssel egybekötött esten jelentették be a jó hírt
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Rendeletek

budAPeSt FőVároS XII. KerüLet HegYVIdÉKI ÖNKorMáNYZAt 
KÉPVISeLő-teStüLetÉNeK

17/2015. (V. 29.) ÖNKorMáNYZAtI reNdeLete
A BudAPEST FőVároS XII. KErülET HEGyVIdéKI ÖNKorMáNyZAT 

2014. éVI KÖlTSéGVETéSéNEK VéGrEHAJTáSáról SZóló BESZáMoló 
(ZárSZáMAdáS) ElFoGAdáSáról

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvise-
lő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott ere-
deti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továb-

biakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete a 2014. évi költségvetés vég-
rehajtásáról szóló beszámolót elfogadja.

2. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2014. évi 

zárszámadásának bevételi főösszegét 38 490 126 ezer forintban, kiadási 
főösszegét 37 110 213 ezer forintban hagyja jóvá, melyeken belül a

a) költségvetési kiadások főösszege 11 960 072 ezer forint,
b) költségvetési bevételek főösszege 11 996 622 ezer forint,
c) a költségvetési egyenleg 36 550 ezer forint többlet,
d) finanszírozási célú pénzügyi műveletek kiadása 25 150 141 ezer fo-

rint.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2014. évi 

kiadásainak belső finanszírozását 886 985 ezer Ft előző évi költségvetési 
maradvány és 25 150 890 ezer Ft lekötött bankbetétek megszüntetéséből, 
külső finanszírozását 455 629 ezer Ft likviditási hitel igénybevételével biz-
tosította.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2014. évi 
működési költségvetésén belül a

a) személyi juttatásokat 2 700 950 ezer forintban,
b) munkaadókat terhelő járulékokat 735 956 ezer forintban,
c) dologi kiadásokat 5 222 397 ezer forintban,
d) ellátottak pénzbeli juttatásait 139 281 ezer forintban,
e) egyéb működési célú kiadásokat 390 279 ezer forintban
hagyja jóvá.
(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2014. évi 

felhalmozási költségvetésén belül a
a) beruházási kiadásokat 869 853 ezer forintban,
b) felújítási kiadásokat 1 693 228 ezer forintban,
c) egyéb felhalmozási célú kiadásokat 208 128 ezer forintban
hagyja jóvá.
(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2014. évi 

költségvetése teljesítésének költségvetési pénzmaradványát 1 379 913 ezer 
Ft-tal hagyja jóvá.

3. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. § (1) bekezdés szerinti 

kiadási főösszeg előirányzat csoportonkénti teljesítési összegeit a rendelet 
1. melléklete szerint fogadja el.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. § (1) bekezdés szerinti 
bevételi főösszeg előirányzat csoportonkénti teljesítési összegeit a rendelet 
2. melléklete szerint fogadja el.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az intézmények, a Polgár-
mesteri Hivatal és az Önkormányzat bevételeit és kiadásait címenként a 
rendelet 3. melléklete szerint hagyja jóvá.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat bevételei-
nek részletes teljesítését a rendelet 4. melléklete szerint határozza meg.

(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a Pol-
gármesteri Hivatal működési feladatainak részletes teljesítését a rendelet 
5/a–5/d. mellékleteiben foglaltak szerint fogadja el.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) beruházási kiadásait célonként a rendelet 6. melléklete szerint,
b) felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 7. melléklete szerint,
c) a működési és felhalmozási célú támogatásokat a rendelet 8. mellék-

lete szerint,
d) az általános és céltartalék felhasználását a rendelet 9. melléklete sze-

rint
hagyja jóvá.

4. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk Pokorni Zoltán sk
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az 
Önkormányzat www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt 
tekinthetők meg. 


budAPeSt FőVároS XII. KerüLet HegYVIdÉKI ÖNKorMáNYZAt 

KÉPVISeLő-teStüLetÉNeK
18/2015. (VI. 2.) ÖNKorMáNYZAtI reNdeLete

A BudAPEST FőVároS XII. KErülET HEGyVIdéKI ÖNKorMáNyZAT
2015. éVI KÖlTSéGVETéSéNEK MódoSíTáSáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

2015. évi költségvetéséről szóló 8/2015. (III. 3.) Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormány-
zati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelke-
zés lép:

„(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 
2015. évi költségvetési bevételek előirányzatait 12 198 117 ezer forintban, 
tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 15 178 030 ezer forintban 
határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különböze-
teként a 2015. évi költségvetési hiány összege 2 979 913 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megálla-
pított költségvetési hiány finanszírozását 1 379 913 ezer Ft maradvány 
felhasználásával és 1 600 000 ezer Ft bankbetét megszüntetésével biztosít-
ja.

(3) Az Önkormányzat 2015. évi költségvetésének bevételi főösszege 
belső és külső finanszírozási műveletekkel együtt 15 178 030 ezer forint, 
mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezé-

sek lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi 

működési költségvetésén belül a
személyi juttatásokat 2 932 312 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót  833 

741 ezer forintban,
dologi kiadásokat 5 989 471 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 059 940 ezer forintban
állapítja meg.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi 
felhalmozási költségvetésén belül a

beruházások előirányzatát 1 754 588 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 2 138 539 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 351 383 ezer forint-

ban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg 

előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatá-
rozó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg 
előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatá-
rozó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösz-
szegén belül a költségvetési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányza-
tait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait 
kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt 
önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve meghatá-
rozó 3. melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait 
meghatározó 4/a. melléklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt 
feladatainak részletes előirányzatait meghatározó 5/a–5/d. melléklete he-
lyébe e rendelet 5/a–5/d. melléklete lép.

(7) Az Ör-nek
a) a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a–6/b. melléklete 

helyébe e rendelet 6/a–6/b. melléklete lép;
b) a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a. melléklete he-

lyébe e rendelet 7. melléklete lép;
c) működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a–8/b. 

melléklete helyébe e rendelet 8/a–8/b. melléklete lép.
(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirány-

zatait meghatározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hi-

vatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti rész-
letezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költségvetésükben át-
vezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk Pokorni Zoltán sk
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az 
Önkormányzat www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt 
tekinthetők meg.


budAPeSt FőVároS XII. KerüLet HegYVIdÉKI ÖNKorMáNYZAt 

KÉPVISeLő-teStüLetÉNeK
19/2015. (VI. 2.) ÖNKorMáNYZAtI reNdeLete

BudAPEST FőVároS XII. KErülETI ÖNKorMáNyZAT VAGyoNA
FElETTI TulAJdoNoSI JoGoK GyAKorláSáról SZóló

4/1994. (III. 2.) BudAPEST FőVároS XII. KErülETI ÖNKorMáNyZAT 
rENdElETE MódoSíTáSáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjá-
ban és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 107. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdo-

nosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. ke-
rületi Önkormányzat rendeletének 12/E. § (1) és (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezések lépnek:

„(1) Az Önkormányzat vagyonkezelésében álló vagyontárgyak felett a 
vagyonkezelőt megillető rendelkezési jogot – a (2) bekezdésben meghatá-
rozott kivétellel –

a) 150 millió forint egyedi értékhatárig a polgármester a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság egyetértésével;

b) 150 millió forint egyedi értékhatár felett a Képviselő-testület
gyakorolja.
(2) A polgármester
a) gyakorolja 25 millió forint egyedi értékhatárig az Önkormányzat 

vagyonkezelésében álló ingóságok felett a vagyonkezelőt megillető rendel-
kezési jogot;

b) dönt az Önkormányzat vagyonkezelésében álló ingatlan 30 napot 
meg nem haladó, bérbe, (használatba) adásáról. A polgármester döntései-
ről negyedévente tájékoztatja a Képviselő-testületet.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk Pokorni Zoltán sk
 jegyző polgármester


budAPeSt FőVároS XII. KerüLet HegYVIdÉKI ÖNKorMáNYZAt 

KÉPVISeLő-teStüLetÉNeK
20/2015. (VI. 2.) ÖNKorMáNYZAtI reNdeLete

AZ ÖNKorMáNyZAT TulAJdoNáBAN álló lAKáSoK
éS NEM lAKáS célJárA SZolGáló HElyISéGEK BérlETéről,

A lAKáSoK lAKBéréNEK MérTéKéről,
VAlAMINT A lAKBérTáMoGATáSról SZóló

23/2007. (VI. 18.) BudAPEST XII. KErülET HEGyVIdéK ÖNKorMáNyZATA
rENdElETéNEK MódoSíTáSáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 
vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 2. számú 
mellékletében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-ának (5) bekezdés 
14. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket ren-
deli el:

1. §
Az Ör. 62. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép:
„(4) A helyiség bérbeadása során akkor is óvadékot kell kikötni, ha a 

bérbeadásra nem pályázati eljárás keretében kerül sor. Az óvadék mértéke 
legalább a kéthavi helyiségbérnek megfelelő összeg. Ha a bérlő által bérelt 
helyiség, vagy egy épületen belül bérelt helyiségek havi bérének összege 
meghaladja a bruttó egymillió forintot, úgy az egy havi helyiségbérnek 
megfelelő összegű óvadék is megállapítható. Az óvadék megfizetését a bér-
lőnek a szerződés megkötésekor igazolnia kell. Az óvadék visszafizetésére 
a 10. § (4) bekezdésében foglaltakat kell alkalmazni.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk Pokorni Zoltán sk
 jegyző polgármester

rendőrségi hírek
KáVÉZóbAN KAPtáK eL 
A CSALót

Több millió forintot próbált ki-
csalni egy kerületi férfitól B. Má-
ria Tímea 46 éves, győri lakos. A 
nő telefonon felhívta a sértettet 
annak lakásán, majd a menyének 
kiadva magát jelentős összegű 
készpénzt kért tőle, arra hivat-
kozva, hogy egy korábbi tartozá-
sa miatt bajban van.

Az úr a hír hallatán a 
lakásához közeli bankfi-
óknál felvette a kért össze-
get, miközben a csaló 
többször is telefonált, mert 
az átadás pontos helyszínét 
nem beszélték meg. A sér-
tett ezután felhívta a fia 
feleségét, aki természete-
sen semmit sem tudott a 
történtekről.

A férfi a telefonálót egy 
Királyhágó téri kávézóba 
hívta. Amikor szembesítette a 
csalás tényével, a nő el akart me-
nekülni a helyszínről, emiatt du-
lakodni kezdtek. A gyanúsítottat 
a helyszínre kiérkező rendőrök 
elfogták, majd előállították a ke-
rületi kapitányságon, ahol kihall-
gatták és őrizetbe vették. A bíró-
ság a rendőrkapitányság indítvá-
nyozására előzetes letartóztatásba 
helyezte B. Mária Tímeát csalás 
bűntett elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt.

LebuKtAK A FALFIrKáLóK
Lebukott az a két fiatalember, aki 
a Szilágyi Erzsébet fasoron, a 61-
es villamos Nagyajtai utcai meg-
állójának közelében egy támfalat 
csúfított el festékspray-vel. A ke-
rületi rendőrök a BKK diszpécse-
rének bejelentése alapján a meg-
rongált faltól nem messze intéz-
kedtek a fiatalokkal szemben, 
akiknek festékfoltos volt a ruhá-

zata, és egyikük kézfején festék-
nyomokat találtak. A járőrök a 
falfirkához közel, a villamos pá-
lyán a festékszórókat is megtalál-
ták egy fekete reklámszatyorban.

A kerületi rendőrkapitányság 
S. Zoltán 19 éves és B. Ferenc 24 
éves, budapesti lakosok ellen ron-
gálás miatt indított eljárást. A 
férfiak, akiket gyanúsítottként 
hallgattak ki, az eljárás idején 
szabadlábon maradhatnak.

d.

Az összefirkált támfal

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2015. június 16. napjától 2015. június 30. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 23. szám alatti, pinceszinti, 31 m2 alapte-

rületű helyiség
 2.  Bp. XII., Avar utca 17. szám alatti, pinceszinti, 126 m2 alapterületű üzlethelyi-

ség
 3.  Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű irodahelyi-

ség
 4.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és pinceszinti, 104 m2 

alapterületű üzlethelyiség
 5.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, udvari, földszinti, 118 m2 alapterületű 

üzlethelyiség
 6.  Bp. XII., Böszörményi út 20–22. szám alatti, IV. emeleti, 152 m2 alapterületű 

helyiségcsoport
 7.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, B. földszinti, 212,63 m2 alapterületű 

helyiségcsoport
 8.  Bp. XII., Böszörményi út 20–22. szám alatti, VI. emeleti, 1437,11 m2 alapterületű 

helyiségcsoport
 9.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 15 és 30 m2 alapterületű 

üzlethelyiség
10.  Bp. XII., Böszörményi út 19. szám alatti, alagsori, 30 és 25 m2 alapterületű üz-

lethelyiség
11.  Bp. XII., Böszörményi út 36/b szám alatti, alagsori, 152 m2 alapterületű raktár-

helyiség

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2015. június 30. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5901-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Ki a mester két keréken?
Kerékpáros közlekedésbiztonsági 
vetélkedőt hirdetett meg „Ki a 
mester két keréken?” címmel 
10–12 éves gyerekek számára az 
ORFK Országos Baleset meg elő-
zési Bizottsága és a Magyar Autó-
klub Ifjúsági Bizottsága. A prog-
ram a Nemzetközi Automobil 
Szövetség (FIA) éves Európai 
Közlekedésbiztonsági Versenyé-
hez csatlakozik, aminek a nem-
zetközi döntőjét az idén ősszel 
tartják meg Bécsben.

A napokban lezajló fővárosi 
döntőben a XII. kerületet a Test-
nevelési Egyetem Gyakorló 
Sportiskolai Általános Iskola és 

Gimnázium két diákja képvisel-
te. A versenyzőknek a KRESZ 
előírásaival kapcsolatos elméleti, 
valamint kerékpáros gyakorlati 
feladatokat kellett teljesíteniük.

A fiúk mezőnyében Szathmári 
Miklós negyedik helyezést ért el, 
míg a lányok között Baltay Róza a 
harmadik helyezettnek járó díjat 
vehette át. Eredményes szereplé-
sükhöz minden bizonnyal hozzá-
járult az is, hogy a kerületi rendőr-
kapitányság iskolarendőrei egész 
évben előadásokat tartanak a 
Hegyvidék iskoláiban és óvodái-
ban a gyalogos- és kerékpáros köz-
lekedés szabályairól. z.

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma: 
06-80/200-907
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OktAtás – nevelés

ünnepeltek a sportiskolások
Mostantól „saját” tanterme van a 
magyar vízilabdának és Michelisz 
Norbert autóversenyzőnek is a 
Testnevelési Egyetem gyakorlóis-
kolájában. A harmadik alkalommal 
megrendezett diana Fesztiválon 
nagyszabású kulturális program-
sorozattal búcsúztatták a tanévet 
a diákok.

Kicsiktől a nagyokig, az elsősök-
től az érettségi előtt álló gimna-
zistákig mindenki együtt ünne-
pelt a harmadik alkalommal 
megrendezett tanévzáró Diana 
Fesztiválon. A Diana utcai Test-
nevelési Egyetem Gyakorló 
Sportiskolai Általános Iskola és 
Gimnáziumban egymást érték a 
színpadi produkciók, bemutatók 
és előadások, ezek mellett kiállí-
tás, koncert és író-olvasó találko-
zó is szerepelt a műsorfolyamban.

Természetesen ki-
emelt figyelmet kaptak 
a sporttal kapcsolatos 
programok: osztatlan 
sikert aratott a 
breaktánc-show és az 
AVAR Street Workout 
freestyle-bemutatója, 
míg a vállalkozó kedvű 
gyerekek kipróbálhat-
ták a falmászást és az 
egyensúlyérzéket próbá-
ra tevő rodeószörföt is. 
A Diana Galériában a 
Hegyvidéken jól ismert 
grafikus, Gyügyi Ödön 
munkáit állították ki. A 
művészetek iránt érdek-
lődők kérdéseket tehet-
tek fel Kukorelly Endre 
írónak, sokan kíváncsi-
ak voltak az interaktív 
drámafoglalkozásokra, 
a Beugró című televíziós 
műsor „dianás” adaptációjára, va-
lamint az angol nyelvű Activityre 

is. Az elmaradhatatlan 
irodalmi kávéházban a 
humoros jelenetek so-
rán megelevenedett a 
századelő kávéházainak 
hangulata.

Az élet eredetének 
titkaira derült fény az 
aulában felállított Di-
gitális Planetárium-
ban, előadás hangzott 
el az űrkutatásról és az 
atomerőművekről, a 
háromdimenziós vetí-
tés résztvevői pedig né-
hány percre igazi bar-
langkutatóknak érez-
hették magukat. Első-

sorban a kisebbek fantáziáját 
mozgatták meg a hüllő- és kutyás 
bemutatók, míg a katonai mobil 
lőtér és az ételkóstolóval összekö-
tött chef klub kortól függetlenül 
valamennyi diák tetszését elnyer-
te.

A vendégművészek és -előadók 
mellett az iskola tanulói is bemu-
tathatták tehetségüket. A diák-
színpadon Orosz Vivien, 
Quashim Aida és Bödör Kriszti-
án énekes számot adott elő, Toma 
Patrik táncolt, Antal Sarolta és 
Szeidl Réka ritmikus gimnaszti-
kás karikagyakorlattal, Grestyák 
Cinthia, Nagy Petra, Maruzs Lili 
és Huber Daniella pedig 
hiphoppal szórakoztatta a közön-
séget.

A Diana utcai tanintézmény a 
2012–2013-as tanévben csatla-
kozott a Magyar Olimpiai Bi-
zottság országos sportiskolai 
rendszeréhez (azóta sportiskolai 
osztályokat is indít). Ennek része-
ként a tavalyi Diana Fesztiválon 
Dömölky Lídia vívóról és a kaja-
kos Csipes családról neveztek el 
osztálytermeket, míg a legendás 
kosárlabdázó, Greminger János a 
tornacsarnok névadója lett. A 9. b 
terme mostantól a magyar vízi-
labda sikereit hirdeti – az ünnep-
ségen ott volt Steinmetz Ádám 
olimpiai bajnok pólós –, az 1. 
b-sek termének bejáratához pe-
dig Michelisz Norbert autóver-
senyző névtáblája került.

mm.

Michelisz Norbert autóversenyzőről nevezték el az iskola egyik tantermét

rodeó: bika helyett szörfdeszkán
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Hangya-díjat kaptak 
a zugligeti szülők

Vidám családi programmal bú-
csúzott a nevelési évtől a Zugliget 
Óvoda. A hagyományos kerti 
ünnep szervezéséből és lebonyolí-
tásából a szülők is kivették részü-

ket: zöldségekből és gyümölcsök-
ből formálták meg azokat a té-
mákat, amikkel a gyerekek az év 
során foglalkoztak. A többi kö-
zött az évszakok, a jég és a tenger 
világa is megelevenedett az aszta-
lokon, az „ehető” kiállításon rá-
adásul nem érvényesült a „min-
dent a szemnek…” elve, hiszen 
miután alaposan szemügyre vet-
ték a gyerekek, nyugodtan meg-
kóstolhatták a finom és egészsé-
ges alkotásokat.

A szokásoknak megfelelően a 
családi napon vehették át jól 
megérdemelt elismeréseiket azok 
a szülők, akik segítették az óvoda 
működését, hozzájárultak ahhoz, 
hogy a gyerekek még jobban 
érezzék magukat második ottho-
nukban. Volt, aki a kertrendezés-
ben, az adventi koszorúk összeál-
lításában, a plakátok elkészítésé-
ben, a könyvcserebere szervezésé-
ben, míg mások a csoportszobák 

játékainak felújításában, a közös-
ségi feladatok megszervezésében 
vettek részt. Önzetlen munkájá-
ért mindenkinek járt az emlék-
lap, a legszorgalmasabbak pedig 

az óvoda legmagasabb kitünteté-
sét, a „Hangya-díjat” is megkap-
ták.

Az elismerések átadását köve-
tően kezdődhetett a játék. Az 
óvoda kertjében kialakított aka-
dálypályát kizárólag szülő–gye-
rek-párosok teljesíthették. A fel-
adatok nem kevésbé voltak érde-
kesek, mint a kiállítás: a 
krumplidobó verseny és a talics-
katolás mellett az „Öltözz gyor-
san!” is komoly ügyességet igé-
nyelt. Az ez utóbbi során eltanult 
mesterfogásoknak a reggeli ké-
szülődéskor is hasznát vehetik 
majd a családtagok.

Természetesen az ajándékok 
sem hiányozhattak, minden cso-
port sportszereket vehetett át, a 
győztes pedig külön jutalomban 
részesült. A kerti ünnep zárása-
ként a Zabszalma együttes gon-
doskodott a talpalávalóról.

(-ály)

A rendhagyó tárlat rendhagyó véget ért: a gyerekek megették a műveket

Köznevelési intézmények 
nyári ügyeleti rendje

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Budapesti XII. Tankerülete fenntar-
tásában működő köznevelési intézmények nyári ügyeleti rendje:

2015. július 1. (szerda) 8.00–12.00
2015. július 15. (szerda) 8.00–12.00
2015. július 29. (szerda) 8.00–12.00
2015. augusztus 12. (szerda) 8.00–12.00

Intézmények elérhetőségei

Intézmény telefonszáma e-mail cím

Sashegyi Arany János általános 
Iskola és Gimnázium

319-33-80
319-33-78

ajgm035289@gmail.com

Tamási áron általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium

202-47-76
457-07-18

tamasi@tamasi.sulinet.hu

Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly általános Iskola

356-16-98 titkarsag@vmg.sulinet.hu

Jókai Mór Német Nemzetiségi 
általános Iskola

395-81-67 jokai@jokaiiskola.t-online.hu

Németvölgyi általános Iskola 356-00-46 iroda@nemetvolgyi-bp.
sulinet.hu

Virányos általános Iskola 394-50-15 viraltisk@t-online.hu
Zugligeti általános Iskola 200-87-21 zugligetisuli2@gmail.com
Fekete István általános Iskola és 
Speciális Szakiskola

355-07-36 info@bp12feketei.hu

Solti György Zenei Alapfokú 
Művészeti Iskola

225-08-25 info@soltizeneiskola.hu

Nyitott Világ Fejlesztő Iskola 214-10-00 nyitottvilag@gmail.com
Gennaro Verolino általános 
Iskola, Speciális Szakiskola, 
Készségfejlesztő Szakiskola és 
Kollégium

275-42-97
395-65-87

hegyhat.
altalanosiskola@t-online.hu

Fővárosi Pedagógiai 
Szakszolgálat XII. kerületi 
Tagintézménye

319-92-97 gesztan@t-online.hu

Az ügyeleti napokon az intézményben az igazgató vagy helyettese tartózkodik.
A Városmajori Gimnázium és Kós Károly általános Iskola esetében az ügyelet a 
Városmajori Gimnázium (1122 Budapest, Városmajor utca 71.) épületében van.
A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Budapesti XII. Tankerülete (1126 Bu-
dapest, Hertelendy utca 13., telefonszám: 225-0028, 795-8154) a nyár folyamán 
folyamatosan nyitva tart.

Bak Ferenc igazgató

Nemzetközi hírű közösségi programok az Aranyban
A diákok szociális érzékenységét 
növelő, valamint a környezet iránti 
felelősségvállalást népszerűsítő 
közösségi programjait mutatta be 
a Sashegyi Arany János általános 
Iskola és Gimnázium a harmadik 
Sion Világtalálkozón. Az egykori és 
jelenlegi Sion-iskolák részvételé-
vel megtartott nemzetközi kon-
ferencia résztvevői megvitatták, 
mit tehetnek az intézmények a 
társadalmi igazságosságra nevelés 
érdekében.

Kanadai, brazil, francia, angol, 
francia, egyesült államokbeli, Cos-
ta Rica-i és ausztrál iskolák mellett 
az 1930-ban a Notre Dame de 
Sion apácarend leányiskolájának 
épült Sashegyi Arany János Általá-
nos Iskola és Gimnázium is meg-

hívást kapott a harmadik Sion Vi-
lágtalálkozóra. A társadalmi igaz-
ságosságra nevelés lehetőségeivel és 
megvalósításával foglalkozó kon-
ferencián Patkó Lajos igazgató és 
Aszódi Judit igazgatóhelyettes mu-
tatta be a hegyvidéki intézményt, 
valamint ismertette annak segítő 
programjait.

Elmondták, hogy Pokorni Zol-
tán polgármester kezdeményezé-
sére 2010-ben indult el a szociális-
munka-program a hegyvidéki ön-
kormányzati fenntartású középis-
kolák részvételével. Az érettségi 
előtti évfolyam diákjai önkéntes 
alapon végezhettek segítő munkát. 
Az Arany János iskola együttmű-
ködést alakított ki a Nemzetközi 
Pető Intézettel, amely azóta is lehe-
tőséget biztosít az Arany tanulói-
nak a 2011 óta már kötelező kö-
zösségi szolgálat teljesítésére.

Szívesen fogadják a diákokat a 
Gennaro Verolino Általános Is-

kola, Speciális Szakiskola, Kész-
ségfejlesztő Szakiskola és Kollégi-
umban, a Kálvin János Reformá-
tus Idősek Otthonában, a Táltos 
Óvodában és a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálatnál is. A fiatalok 
szemléletformálását és szociális 
érzékenységének növelését szol-
gálja a Válaszúton működő ma-
gyar szórványkollégium lakóinak 
támogatása: a Sashegyi Arany Is-
kolaalapítvány szervezésében az 
alsósok cipősdobozokban külde-
nek karácsonyi ajándékokat a ha-
sonló korú erdélyi gyerekeknek.

Nemrégiben zárult le az Euró-
pai Bizottság EuropeAid támoga-
tásával és az Artemisszió Alapít-
vány közreműködésével megvaló-
suló Afrika-projekt. Az Arany di-
ákjai egy éven át egy Sierra Leo-
ne-i iskola tanulóival dolgoztak 
együtt. A környezetvédelmet, az 
egyenlőséget és az egészséghez 
való jogot hangsúlyozó projekt-

munka során a résztvevők megta-
pasztalhatták a globális felelősség-
vállalás és a tolerancia fontosságát. 
Gyűjtést is szerveztek, a mintegy 
150 ezer forintból az Artemisszió 
Alapítvány rizst, fertőtlenítőszere-
ket és gyógyszereket vásárolt Sier-
ra Leone-i családoknak.

A természetvédelmi elkötele-
zettség elismerését jelentette a 
Madárbarát kert és az Ökoiskola 
címek elnyerése, az Örökös 
Ökoiskola címre pedig szeptem-
berben nyújt be pályázatot az 
Arany. A környezettudatosság el-
mélyítéséhez járulnak hozzá a 
Természet- és Környezetvédelmi 
Polgárőr Egyesülettel közösen 
szervezett programok – ilyen a 
Normafa-takarítás, vagy a sas-he-
gyi természetvédelmi területen 
végzett munka –, valamint az 
ökokert gondozása, amit egész év-
ben az iskolai osztályok végeznek.

M.

gryllus-koncert, tabáni hangulat
gryllus Vilmos zenélt a gyerekeknek, szüleiknek és a környéken 
lakó érdeklődőknek a Normafa óvoda kertjében júniusban. Az ese-
mény ötletgazdája és fő szervezője egy óvodás édesapja, Mihályi 
endre volt. A tabáni hangulatot idéző koncert kellemesen zárta a 
nevelési évet
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XII., cSÖrSZ uTcA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MoMKulT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
dallamos színek – színes dal-

lamok. Harkányi rita kiállítása jú-
nius 30-ig. Harkányi rita egész éle-
tét a kreativitás határozza meg. 
Négy éve kezdett el festészettel 
foglalkozni. Az elmúlt években 
többféle érdekes és változatos 
képzőművészeti technikát sajátí-
tott el: olajjal fest fára, vászonra, 
kiegészítve ezt a különleges pa-
ver pol technikával (textilszobrá-
szat). célja, hogy képeivel meleg, 
barátságos légkört teremtsen, al-
kotásai mások otthonában is nyu-
galmat, harmóniát árasszanak. 
legújabb művei zenehallgatás 
közben születtek, témájuk a zene. 
A belépés díjtalan.

sirály gitár június 19-én. Egy 
különleges atmoszférájú koncert-
sorozat: napnyugta, tűzrakás a 
flaszteren, gitárszó. Három egyedi 
hangzásvilág a MoM melletti Si-
rály sétányon. 20.00 larus Fröccs 
Truck. 21.00 Alice-koncert. Alice, az 
indonéz lány három éve él Ma-
gyarországon. A youTube-ra tölti 
fel videóit, amin számára fontos 
mondanivalóval bíró magyar dalo-
kat énekel és kíséri magát gitárral. 
A sokak által kedvelt slágerek új 
értelmezést nyernek, többlet-
mondanivalót kapnak a tört ma-
gyarsággal, indonéz szívvel-lélek-
kel való előadásban. Kedvezőtlen 
időjárás esetén a koncertet fedett 
helyen rendezik meg. A belépés 
díjtalan.

klassz.kert. A Hegyvidéki 
solti györgy zeneiskola kon-
certje június 23-án 19.00. Műsor: 

Henry Purcell: Artúr király szvit, 
Johann Sebastian Bach: h-moll ze-
nekari szvit, Felix Mendelssohn-
Bartholdy: dalok szöveg nélkül – 
vonószenekari átirat, Giaocchino 
rossini: c-dúr szonáta vonósokra. 
Vezényel és a műsort vezeti: 
Bolyky Zoltán. A belépés ingye-
nes. Kedvezőtlen időjárás esetén a 
koncertet fedett helyen rendezik 
meg.

mozikert. Június 24. 21.00 Kele-
ti nyugalom – Marigold Hotel. Júli-
us 1. 21.00 Házibuli. Július 8.: Az 
élet ízei. Július 15.: éjfélkor Párizs-
ban. Július 22.: Napsütötte 
Toszkána. Július 29.: liz, a rókatün-
dér. Augusztus 5.: csodálatos Júlia. 
Augusztus 12.: Felforgatókönyv. 
Augusztus 19.: Macskafogó. Au-
gusztus 26.: A suttogó. A belépés 
díjtalan.

mOm Piknik június 28-án 
10.00. Klasszikus zene? Ez komoly? 
A Melodika csoport koncertjén ki-
derül, hogy mi köze Mozartnak a 
tangóhoz, Bachnak a jazzhez vagy 
az operának a reggae-hez. A trió 
interaktív családi koncertjén klasz-
szikus szerzők közismert darabjai 
hangoznak el rendhagyó hangsze-
relésben, új, gyerekeknek és fel-
nőtteknek egyaránt élvezetes for-
mában, más zenei stílusokkal ösz-
szekapcsolva. A közönség is aktí-
van részt vehet egyes darabok 
előadásában. és még arra is fény 
derül, hogy mi az a „boom-
whacker”. Közreműködik: Antal 
Gábor (zongora, melodika), cser-
nus Katalin (gitár), Pödör Bálint 
(ütőhangszerek). 11.00–13.00 Kéz-
műves-foglalkozás. A belépés díj-
talan. Kedvezőtlen időjárás esetén 
a koncertet fedett helyen rendezik 
meg.

ég és Föld között – válogatás a 
Hegyvidéki Nemzetközi Művész-
telep képeiből a reich Károly Galé-
riában július 1–30. A belépés díjta-
lan.

tájoló napközis tábor. Július 
6–10.: drámatábor. Augusztus 
24–28.: Hétköznapi hősök. Játék, 
nevetés, izgalmas feladatok, ba-
rátok és életre szóló élmények. 
Próbáld ki magad a színészkedés, 
a képzőművészet terén, légy egy 
napra tűzoltó, rendőr vagy men-
tős! A tábor reggel 8.00-tól 17.00-
ig tart. Napi háromszori étkezést 
(tízórai, ebéd, uzsonna) biztosíta-
nak. ára: 35 000 Ft. Bővebb infor-
máció: Horváth dóra, 06/30-610-
6973, www.tajolotabor.wix.com/
tajolo.

klassz.kert. Brighton-dob-
kon cert július 7-én 19.00 
(Brighton & Hove youth Per-
cussion Ensem ble – Brighton & 
Hove Ifjúsági ütős Együttes). 
Brighton szimfonikus zenekar jú-
lius 7-én 20.15 (Brighton youth 
orchestra – Brightoni Ifjúsági Ze-
nekar). A 10 fős ütős együttes re-
pertoárja igen széles skálán mo-
zog. Műsora közismert zenekari 
darabokból és olyan művekből 
áll, amiket a tagok maguk írtak. 
Az ütősök műsora: Kodály Zoltán: 
Háry Janos (részlet), Saint-Saëns: 
danse Macabre – triangulum, 
cimbalom, xilofon, üstdob, nagy-
dob. A szimfonikusok műsora: 
Hector Berlioz: Fantasztikus szim-
fónia (részlet), Gustav Holst: A 
bolygók (Mars és Jupiter), 
Mogyeszt Petrovics Muszorgszkij: 
éjszaka a csupasz hegyen, Klaus 
Badelt: A Karib-tenger kalózai, 
George Enescu: román rapszó-
dia. A belépés ingyenes. Kedve-
zőtlen időjárás esetén a koncer-
tet fedett helyen rendezik meg.

klassz.kert. Wirral gimnázi-
um Fiúkórus július 18-án 19.00. A 
wirral fiúgimnáziumot 1931-ben 
alapították egy kisvárosban, Be-
bing tonban, liverpool közelében. 
Az iskolába közel ezer 11–18 év kö-
zötti diák jár, és kiemelkedően ma-

gas teljesítményt nyújt a sport, a 
dráma és a zene területén. A belé-
pés ingyenes. Kedvezőtlen időjá-
rás esetén a koncertet fedett he-
lyen rendezik meg.

mOm Piknik július 19-én. 10.00 
lim-lom Mese. A mese az Erdő-
ben játszódik, amely az emberek 
gondatlan viselkedése miatt már 
nem olyan tiszta, mint régen. Itt 
találkozunk a főhősökkel, a hulla-
dékból készült Papír robival, Sza-
tyor Arankával, Pityóka Pállal, Bá-
dog Andorral, akik a Természet 
körforgásába szeretnének vissza-
találni. 11.00 Készíts ökogőzhajót! 
A belépés díjtalan. Kedvezőtlen 
időjárás esetén fedett helyen ren-
dezik meg.

klassz.kert. Buckingham-
shi re megyei Ifjúsági zenekar 
július 23-án 19.00. A fiatal zené-
szekből álló szimfonikusok mű-
sora: Mo gyeszt Petrovics Mu-
szorgszkij: éjszaka a csupasz he-
gyen, Edvard Grieg: Peer Gynt 
Suite No. 2, Pjotr Iljics csajkovsz-
kij: Symphony No. 4. A zenekart 
kíséri: Georgios Balat si nos, az 
Athéni Szimfonikus Zenekar 
újonnan kinevezett karmestere. 
Zenei igazgató: Tom Horn. A be-
lépés ingyenes. Kedvezőtlen idő-
járás esetén a koncertet fedett 
helyen rendezik meg.

sirály gitár július 24-én. 20.00 
larus Fröccs Truck. 21.00 Koncert 
(éjfélre mindenki otthon van!). 
Petruska András az indie-folk mű-
faj hazai képviselője, aki az autenti-
kus népzenei elemekből úgy épít-
kezik, hogy közben modern, urbá-
nus, friss és fiatalos marad. Egy szál 
gitárral egy zenekar intenzitásával 
szólal meg; zenéjét a sodró ener-
gia jellemzi, pozitív, töltekezős 
produkciójával, különleges hang-
szerkezeléssel, érzékeny dalszöve-
gekkel az élő zenének az intimebb, 
akusztikus ágát képviseli. Kedve-
zőtlen időjárás esetén a koncertet 
fedett helyen rendezik meg. A be-
lépés díjtalan.

költőien lakozik az ember – 
kiállítás Kökény-Kovács Ildikó épí-
tész, pedagógus, környezetkultú-
ra-tanár képeiből július 30.–au-
gusztus 31. A belépés díjtalan.

klassz.kert. sturcz Quartet 
augusztus 13-án 19.00. A vonósné-
gyes repertoárja a klasszikus zené-
től a kortársig terjed, a pop és a 
jazz érintésével. Fő profilja a köny-
nyed klasszikus szórakoztató 
zene, kiegészülve a kortárs zene-
szerzők darabjaival. A belépés in-
gyenes. Kedvezőtlen időjárás ese-
tén a koncertet fedett helyen ren-
dezik meg.

mOm Piknik augusztus 16-án. 
10.00 lábita Színház – székely nép-
mesék. csernik Szende székely 
lábbábosnak nemcsak a szája jár, a 
lába is, hiszen azzal is bábozik. 

11.00–13.00 Kézműves-foglalko-
zás. Kedvezőtlen időjárás esetén 
fedett helyen rendezik meg. A be-
lépés díjtalan.

elysium&more. Al di meola-
koncert augusztus 19-én 19.00. 
Elysium című új albumával hosszú 
utat tesz meg turnéja során a New 
Jerseyben született olasz-ameri-
kai, aki a saját klasszikusaitól kezd-
ve lennon és Mccartney dalain, 
valamint Piazzolla tangóján ke-
resztül vadonatúj kompozíciókat is 
játszik majd a Get closer koncert-
sorozatnak köszönhetően. Jegyár: 
16 900 Ft, 14 900 Ft, 9900 Ft, 8900 
Ft. Jegyek kaphatók a www.
getcloserconcerts.com, a broad-
way.jegy.hu oldalakon, valamint a 
MoM Kulturális Központ jegy-
pénztárában.

sirály gitár augusztus 28-án. 
21.00 Kodachrome. Akusztikus 
duó, ahol a jól ismert dalok, mint a 
Sound of silence, a Mrs. robinson 
vagy a Scarborough Fair Jobbágy 
Bence és Méhes Adrián előadásá-
ban szólalnak meg, közelebb hoz-
va az örökérvényű Paul Simon-da-
lokat a ma emberéhez. Kedvezőt-
len időjárás esetén a koncertet fe-
dett helyen rendezik meg. A belé-
pés díjtalan.

szabadpolc szerdán 17.00–21.00 
(a nyári időszakban). Könyvcserebe-
re szabadon a Sirály sétányon. Ha 
elviszi régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, be-
cserélheti a Szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére. A könyvállo-
mány folyamatosan cserélődik, újul. 
A jó állapotban lévő, becserélhető 
könyvek száma maximum tíz darab. 
A belépés díjtalan.

libellus. Könyvespult a Köz-
kincs egyesület szervezésében fo-
lyamatosan a Sirály sétányon. A 
Mozgó Könyvek egy újkori olvasási 
mozgalom: rendkívül kedvező 
áron lehet hozzájutni kötelező iro-
dalomhoz, magyar és világiroda-
lomhoz, a Bibliához, mese-, úti-, 
művészeti és tudományos köny-
vekhez, szótárakhoz. A minőségé-
ben előre válogatott kötetek 300 
Ft-ért vásárolhatók meg. A kínálat-
ból hiányzó könyvekre előrende-
lést lehet leadni. Nyitva tartás: hét-
főtől péntekig 10.00–21.00, szom-
baton 6.00–21.00.

Baba-mama torna hétfőn, 
kedden, csütörtökön 10.30. Alak-
formáló torna anyukáknak. A gye-
rekek ugyanabban a légtérben, 
óvónő felügyelete mellett játsz-
hatnak. célcsoport: 18–100 év kö-
zött az édesanyák, 3 éves korig a 
gyerekek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com. Június végéig tart!

nia kedden 19.30. A Nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 
stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-
lati elemeit. célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

XII., SZArVAS GáBor úT 8/c
TElEFoN/FAX: 200-8713
TElEFoN: 275-1394
www.VIrANyoS.Hu
VIrANyoS@T-oNlINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

FACebooK MArKetINg WorKSHoP
 Június 25–26-án 9.00–13.00 (két összefüggő félnapos) a Virányosi 
Közösségi Házban. részvételi díj: 6000 Ft/fő.
 A tréninget vezeti: Kun-Molnár Mónika informatikus és marketing-
kommunikációs szakember.
érdekli a közösségi média, azon belül is a Facebook? Esetleg rend-

szeresen használja, de szeretné jóval hatékonyabban felhasználni 
marketingcélokra? Az alapoktól a jól működő marketingkampányo-
kig elméleti és gyakorlati képzésben részesülhet a workshopon, ahol 
a hangsúly a gyakorlaton van. Tematika: a Facebook-marketing-
stratégia megalkotása. Mitől függ, hogy ki látja a posztomat? Miről 
posztoljak, mit és hogyan osszak meg? Miért fontos a jó arculat? A 
Facebook-oldal jó beállítása, testre szabása. A Facebook helye a kere-
sőoptimalizálásban (SEo). A Facebook és a weboldal kapcsolata stb. A 
közösségi marketinget támogató online felületek (pl.: Instagram, 
Pinterest, youTube) és alkalmazások (képszerkesztés, videoszerkesztés) 
használata. A workshopra saját laptopot kell vinni! Jelentkezni lehet a 
közösségi ház telefonszámán: 200-8713.
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(Folytatás a 12. oldalon)

Fotografikák a Duna-nap alkalmából

A Nemzetközi duna Nap alkalmá-
ból az országokat összekötő folyó 
időtlen szépségére és értékeire 
irányítja rá a figyelmet a Galéria 
12-ben megnyílt fotografika-kiállí-
tás. A Maczkó Erzsébet által készí-
tett képeken vízfelszínrészletek 
jelennek meg: grafikai effektusok-
kal felerősített rajzolatokban és 
színekben merülhet el a harmóni-
ára vágyó szemlélő.

M aczkó Erzsébet a művészet 
segítségével szeretné felhív-

ni a figyelmet az élővizek, vala-
mint jelentős természeti kin-
csünk, a hazánkat és számos 
környező országot átszelő Duna 
vízének fontosságára és annak 
védelmére – mondta el a Galéria 
12-ben rendezett fotografikai 
tárlat megnyitóján Fonti Kriszti-
na alpolgármester. Hozzátette, 
hogy a kiállításnak aktualitást ad 

a közelgő, június 29-i Nemzet-
közi Duna Nap, amikor is az 
érintett országokban immár ti-
zenkettedik alkalommal tarta-
nak programokat a folyó és víz-
gyűjtője értékeinek bemutatásá-
ra.

„A víz ősanyag, az élet keletke-
zésének alapja” – magyarázta a 
Víz-folyam 2. címmel nyílt kiállí-
tás fő témája kapcsán Maczkó 
Erzsébet, akinek az elmúlt évek-
ben készített munkái fókuszában 
a szakrális építészet és a természe-
ti táj mellett a víz áll. Alkotásai 
fotók, valamint fotografikák, 
azaz grafikai effektusokkal mó-
dosított fényképek.

Utóbbiak közül most a Galéria 
12-ben láthatjuk néhány fekete-
fehér művét. Ezek a fodrozódó 
víz felszínének izgalmas rajzola-
tait domborítják ki, és szintén 
ebbe a műfajba sorolhatók azok 
az élénk képek, amelyek a lemenő 
nap vízben tükröződő színjátékát 
erősítik fel.

Bakos Tamás grafikusmű-
vész, az ELTE Tanító- és Óvó-
képző Kar Vizuális Nevelési 
Tanszékének vezetője szerint a 
folyamatosan változó víztükör-
ben rejlő fotós kihívás lényege: 
egy jó kompozíciót kivágni az 
időből. A vízen táncoló fény 
mozgóképre kívánkozna, az al-
kotó viszont állóképre dermeszti 
a változó látványt. A tanszékve-
zető megjegyezte, hogy Maczkó 
Erzsébet a nagy fotográfiai té-
mák közt válogatva általában 
egyetlen részletre koncentrál, 
mert – mint fogalmazott – „a 
sokféleségben való lényegkere-
sés során rádöbben, hogy min-
den részletben ott bujkál ugyan-
az az igazság”.

sz.

 Maczkó Erzsébet kiállítása a 
Galéria 12-ben tekinthető meg jú-
lius 4-ig, hétfőtől péntekig 12–22, 
szombaton 16–22 óráig. Cím: 
XII., Hajnóczy József utca 21.

bakos tamás, Fonti Krisztina, borza teréz (a galéria 12 egyesület vezetője) és Maczkó erzsébet

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. Ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-
kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Bless you gym. Nyári nyitva 
tartás: szeptember 14-ig. Időpon-
tok: hétfőn, kedden, szerdán, csü-
törtökön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
szombaton, vasárnap 8.00, 9.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Foltos mamók – magyar mo-
dern Patchwork klub minden 
hónap utolsó szerdáján 18.30–
20.30. Tagsági díj: 2000 Ft/év. Al-
kalmi látogatókat is várnak 500 Ft/
klubnap áron. Jelentkezés és to-
vábbi információk a Facebook Fol-
tos MaMóK oldalán, ami egy zárt 
közösség, de jelentkezéseket elfo-
gadnak. érdeklődni és jelentkezni 
lehet a Virányosi Közösségi Ház te-
lefonszámán (200-8713) és a 
viranyosikh@gmail.com e-mail cí-
men.

Baba-mama klub kedden, csü-
törtökön 9.00–10.00, kivétel min-
den hónap második keddje. Várnak 
minden kisgyermekes édesanyát, 
aki kikapcsolódásra, baráti kapcso-
latokra, testmozgásra vágyik. Amíg 

a mamák tornáznak, addig a gyere-
kek felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. Ve-
zeti: Borbély Enikő fitneszoktató. 
részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 Nyári táborok
kölyök zumba napközis tá-

bor június 22–26-ig és augusztus 
24–28-ig. Zumba mindennap, ki-
egészítve angol- és kézműves-fog-
lalkozásokkal, 6–12 éves gyerekek 
részére. Ha nem akar lemaradni, 
jelentkezzen most! Jelentkezés: 
krisztinanemeth.zumba.com/
zumbatomic-camp, krisztinan@
yahoo.com. ár: 28 000 Ft, előleg: 
5000 Ft (vissza nem térítendő).

Indigó nyári napközis tábor 
5–11 éves gyerekeknek. Időpon-
tok: június 29.–július 3., július 6–10., 
július 20–24., július 27–31., augusz-
tus 3–7., hétfőtől péntekig 8.00–
17.00. A tábor középpontjában a 
gyerekek színes és kreatív világa 
áll. A programok testi-lelki feltöltő-
dést nyújtanak, fejlesztik az ideg-
rendszert, az egyensúlyérzéket, az 
értelmi intelligenciát, és önbizal-
mat adnak. ára: 27 500 Ft/hét. Je-
lentkezés: 06/30-278-1780, 06/70-
341-2170 vagy indigo.nyar@gmail.
com.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A leg-
közelebbi tanfo-
lyam szeptember-

ben indul. A létszám korlátozott, 
előzetes jelentkezés szükséges a 
395-8284-es telefonszámon. A 
program célja, hogy megtanítsa az 
idősebb korosztály tagjait a számí-
tógép használatára, elsősorban az 

internet elérésére. A hallgatók há-
rom alkalommal, esetenként két-
két órában (9.00–11.00 kezdő, 
11.00–13.00 haladó) sajátítják el az 
alapokat, amelyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, valamint távoli ismerőse-
ikkel e-mailben kapcsolatot tarta-
ni. A foglalkozások kis csoportok-
ban folynak, mindenki külön szá-
mítógép előtt ül. részvételi díj: 
3000 Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szenti-
ványi Imre villamosmérnök, számí-
tástechnika-oktató.

g o m b á s z s z a k-
kör kedden 18.00. 
A könyvekből sok 
ismeretet szerez-
hetünk a gombák-

ról, de a gyakorlat nélkül, étkezési 
céllal gyűjtött gomba meghatá-
rozására csak egy tanfolyam el-
végzése után vállalkozhatunk. 
Fakultatív vizsgalehetőség! A ha-
ladó tanfolyamra alapfokú kép-
zettséggel rendelkezők jelent-
kezhetnek. A sorozat nyolc elő-
adásból és öt kirándulásból áll. 
részvételi díj: 16 000 Ft. Vezeti: 
Auer Péter (06/30-536-2576) és 
lukács Zoltán.

ntC school Buda-
pest (holland böl-
csőde-óvoda) ked-
den 8.30–15.00 
óvodásoknak. Hol-

land tanmenet szerinti foglalkozá-
sok flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-on line.hu.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn, szerdán 
9.00–10.00. ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. A foglalkozásokat veze-
ti: Barta Sylvia okleveles zumba-
oktató. ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 
12 000 Ft/10 alkalom. Információ: 
06/30-625-6065.

Beauty Body hétfőn, szerdán 
10.15–11.00. Torna mindenkinek, 
alapvetően a gerincoszlop melletti 
mélyizmokra koncentrálva. Min-
den elgyengülésre hajlamos izmot 
erősít. Vezeti: Barta Sylvia aerobik- 
és zumbaoktató (06/30-625-6065).

meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu 
szerdán 18.30–20.30. Vezeti: Hor-
váth Attila (06/20-945-3901). Je-
lentkezni személyesen edzésna-
pokon lehet. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos 
jelentkezési lehetőség. www.
jokaiklubdojo.hu

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A fog-
lalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és zumba-
oktató (06/20-549-0893). részvé-
teli díj: 60 perc 1500 Ft/alkalom, 
12 000 Ft/10 alkalom; 90 perc 2000 
Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 alkalom.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖlTő uTcA 1/A
TElEFoN: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
téged is vár a mama, a Magyar 

Matematika Baráti Köre Matemati-
kai csodák Villája kedden 10.00–

16.00. Az ElTE munkatársai a cso-
dák Palotája mintájára rendhagyó 
matematikafoglalkozásokon mu-
tatják be a matematika, a művé-
szetek és a technika kapcsolatát. A 
többi között kézműves jellegű 
barkácsmatek-foglal ko zást, mű-
helyt és szakkört szerveznek. 7–77 
éves korig várják az érdeklődőket. 
A csoportos foglalkozásokra a 
hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.
  A Virányosi Közösségi Ház 

programja:
Felszabtér Rajziskola: néző-

pont. A Felszabtér rajziskola tíz 

éve működő közösség, a legkü-
lönbözőbb karaktereket hozza 
lázba hétről hétre az alkotás folya-
matában. Felvételi előkészítőként 
indult a Képzőművészeti Egye-
temre, a MoME-ra és egyéb mű-
vészeti iskolákba, de otthont 
adott mindenkinek aki elhitte, 
hogy a rajz egy vizuális nyelv, amit 
bárki bármikor elsajátíthat. A kiál-
lítás egy állomása az életüknek, 
összegezve az elmúlt fél évet. A 
kiállítás megtekinthető: június 30-
ig, előre egyeztetett időpontban 
(200-8713).
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Anne Frank naplója különleges helyen
R emélem, hogy előtted minden 

titkom feltárhatom, ahogy még 
senki másnak, és azt is, hogy sok 
mindenben segítségemre leszel – 
így kezdi híres naplóját a 13 éves 
Anne Frank. Az írásból készült 
képregény változat – naplórészle-
tekkel, továbbá az Anne Frank 
Ház dokumentumaival és fény-
képeivel kiegészítve – most kü-
lönleges helyen látható: a 2-es, a 
3-as és a 4-es metró kétszáz ko-
csijában, a Metró Galériában jú-
lius végéig.

A 2-es metró Puskás Ferenc 
Stadion állomásánál rendezett 
megnyitón előbb középiskolás di-
ákok olvastak fel részleteket a 
naplóból. Dés László szaxofonjá-
téka után Bolla Tibor, a BKV Zrt. 
elnök-vezérigazgatója köszöntötte 
a vendégeket. Mint kiemelte, na-
ponta közel egymillió ember te-
kintheti meg a negyven tablót.

A német Frank család tagjai a 
nácik elől menekültek az akkor 
nyitott, befogadó Hollandiába, 
ahol a német megszállás után be-
vezették a zsidótörvényeket, s at-
tól kezdve bujkálni kényszerül-
tek. Helyi nácibarátok jelentették 
fel őket – előbb holland gyűjtőtá-
borba, majd a bergen-belseni 
koncentrációs táborba és Ausch-
witzba kerültek. A tanulság – 
mondta Kirschner Péter, a kiállí-
tás rendezője –, hogy iszonyú a 
kísértés a jóra – segíteni az üldö-
zötteket –, de iszonyú a kísértés a 
rosszra is. A kiállítás célja, hogy a 
jót hozza elő az emberekből.

Pokorni Zoltán, a Hegyvidék 
polgármestere nyitotta meg a tár-
latot, aki még oktatási miniszter-
ként 2000-ben kezdeményezte, 
hogy az iskolákban emlékezze-
nek meg a holokauszt áldozatai-
ról. Azt hangsúlyozta, hogy a fia-

talok számára fontos a személyes 
átélhetőség.

„Itt egy kislány arcát, tekinte-
tét láthatja maga előtt, aki meg-
nézi a kiállítás tablóit, elolvassa a 
naplót – egy kislányét, aki nem 
serdült nővé, nem válhatott anyá-
vá, nagymamává” – fogalmazott. 
A hatmillió zsidó áldozathoz 
nem lehet személyesen viszonyul-
ni, egy kislányhoz igen. A jövőnk 
miatt fontos ez a tapasztalat – 
mondta a polgármester –, hogy 
megerősödjön a gát, különösen a 
fiatal generációkban, hogy ha 
kell, ellen tudjanak állni a go-
nosznak, és feltegyék a kérdést: 
vajon helyesen cselekszem-e? 
Ott, ahol máskor reklámokat lát-
hatunk – zárta szavait Pokorni 
Zoltán –, most olyan üzenetek 
jelennek meg, amik összetartják 
a magyar társadalmat.

Szendeff Dániel

Kétszáz metrókocsiban látható a naplóból készült képregény, idézetekkel, fényképekkel kiegészítve
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múlt – jelen – jövő

Évfordulók esztendeje
A Hegyvidéken három mártír 
római katolikus magyar főpapnak 
áll szobra, mindegyik a róla elne-
vezett téren. Az idén mindhármuk 
halálának nevezetes évfordulója 
van: Boldog Apor Vilmos győri 
püspök 70 éve, Mindszenty József 
bíboros, esztergomi érsek, Ma-
gyarország utolsó hercegprímása 
40 éve, Márton áron erdélyi püs-
pök 35 éve halt meg.

báró Apor Vilmos győri püs-
pök (1892–1945) Segesváron 
született 1892. február 29-én. 
1915. augusztus 24-én szentelték 
pappá. A két világháború között, 
1918 nyarától, nagyváradi pap-
ként Gyula plébánosa volt. 1941. 
január 21-én XII. Pius pápa győri 
püspökké nevezte ki.

Jelentős szociális munkát vég-
zett, a közéletben a keresztényde-
mokrácia híve volt. A győri gettó 

felállítása után aktívan részt vett 
a zsidómentésben. A menekülte-
ket befogadta, elhelyezte és anya-
gilag is segítette.

1945. március 30-án, nagy-
pénteken részeg orosz katonák 
lelőtték, amikor a püspöki palota 
pincéjében menedéket kereső 
nők védelmére kelt. Kórházba 
vitték, megműtötték, de a haslö-
vése következtében kialakuló, 
egyre súlyosbodó hashártyagyul-
ladás miatt menthetetlen volt, 
1945. április 2-án meghalt.

A vértanú főpapot II. János Pál 
pápa 1997. november 9-én bol-
doggá avatta. Boldog Apor Vil-
mos ünnepe május 23-án van – 
miután ebben az évben ez egybe-
esett a pünkösdi csíksomlyói bú-
csú idejével, az ott tartott szent-
misén is megemlékeztek a mártír 
püspökről. A róla elnevezett téren 
1997. november 15-én állították 
és szentelték fel Marton László 
szobrászművész alkotását.

Mindszenty józsef bíboros, 
esztergomi érsek, hercegprí-
más (1892–1975) Csehimind-
szenten született 1892. március 
29-én Pehm József néven, és 
1942-ben – szülőfaluja elnevezé-
sével összefüggésben – magyaro-
sította nevét Mindszentyre. 1915-
ben szentelték pappá. 1919. októ-
ber 1-jétől szombathelyi egyház-
megyés papként Zalaegerszeg 
plébánosa lett. A két világháború 
között legitimista nézeteket val-
lott, és aktívan részt vett a keresz-
tény párt munkájában.

1944. március 4-én XII. Pius 
pápa kinevezte veszprémi püs-
pöknek. 1944 novemberében a 
harcok beszüntetését sürgető me-
morandumot intézett a nyilas 
kormányhoz, amiért a helyi ható-
ságok letartóztatták. Sopronkő-
hidán – ahol december közepétől 
a hadbíróság is működött –, majd 
Sopronban raboskodott. A pápa 
1945. augusztus 16-án esztergo-
mi érsek-prímássá, 1946. február 

24-én pedig a római 
Szent Péter-baziliká-
ban bíborossá nevezte 
ki.

A 20. század egyik 
legkiemelkedőbb ma-
gyar lelkiségi eseménye 
volt az általa kigondolt 
és vezetett, az 1848–
49-es szabadságharc 
100 esztendős évfordu-
lójához kapcsolódó, 
1947. augusztus 15-től 
1948. december 8-ig 
tartó „Boldogasszony 
Éve”: az ünnepségeken 
mintegy 4,6 millió 
hívő vett részt. Herceg-
prímásként az egyházi 
iskolák 1948. június 
16-i államosításakor 
szembeszállt az egyhá-
zat és a vallást üldöző 

új hatalommal, fellépett a nem-
zeti érdekekért és a társadalmi 
igazságosságért. Ezért a Rákosi 
Mátyás vezette hatalom félreállí-
totta, 1948. december 26-án az 
Államvédelmi Hatóság (ÁVH) 
tisztjei – hazaárulás, kémkedés, 
összeesküvés és valutaüzérkedés 
vádjával – őrizetbe vették őt az 
esztergomi prímási palotában, és 
Budapestre, az Andrássy út 60.-
ban működő ÁVH-központba 
vitték.

Itt hat héten át rendkívül meg-
alázó körülmények között, testi 
és lelki kínzások alkalmazásával 
tartották fogva. Az 1949. február 
elején látványosan megrendezett 
koncepciós perben életfogytigla-
ni fegyházra ítélték. Különböző 
fegyintézetek magánzárkáiban 
raboskodott, majd súlyos beteg-
ségére tekintettel 1955 nyarától 
előbb Püspökszentlászlón, ké-
sőbb Felsőpetényben őrizték 
kényszerlakhelyen. Az 1956-os 

forradalom idején onnan szaba-
dították ki a szabadságharcosok 
október 30-án.

A forradalom utolsó napjaiban 
– október 31-től november 4-ig – 
Budapesten tartózkodott. No-
vember 3-án nagy hatású rádió-
beszédet mondott. Másnap az 
Országházból, ahová Tildy Zol-
tán hívta be, az amerikai követ-
ségre menekült, ahol menedékjo-
got kapott. Ott élt egészen 1971 
őszéig, amikor is a Szentszék és a 
magyar kormány megállapodása 
értelmében nyugatra távozhatott. 
Először Rómába, majd Bécsbe, a 
Pazmaneumba ment. Kiadták 
emlékiratait.

A Vatikán keleti politikája 
akadályát látta az emigráns esz-
tergomi érsekben, ezért 1971. 
február 5-én VI. Pál pápa a sokat 
szenvedett bíborost megfosztotta 
esztergomi érseki rangjától. 
Mindszenty a Szentszék általi 
megaláztatás ellenére folytatta 
pasztorációs útjait: 1974-ben Ka-
nadában, nem sokkal halála 
előtt, 1975-ben Venezuelában és 
Kolumbiában látogatta meg ma-
gyar híveit. 1975. május 6-án halt 
meg Bécsben. Kívánságának 
megfelelően – ideiglenesen – 
Mariazellben, a kegytemplom-
ban temették el. Sírjához a világ 
minden tájáról zarándokoltak.

Hamvait a rendszerváltás 
után, 1991. május 4-én szállítot-
ták haza, és az esztergomi bazili-
ka altemplomában lévő érseki 
kriptában helyezték örök nyuga-
lomra. Ügyében a Legfelsőbb 
Ügyészség 1989-ben perújítási 
nyomozást rendelt el, a rehabili-
tálási eljárást hivatalosan 2012-
ben zárták le. Csak 1996 őszén 
indult meg a hivatalos boldoggá 
avatási eljárása, ami még folya-
matban van.

Mindszenty József halálának 
40. évfordulója alkalmából Erdő 
Péter bíboros, prímás, esztergomi 
érsek az esztergomi bazilikában 
szentmisét celebrált, majd fel-
szentelte a néhai hercegprímás 
bazilika előtt álló szobrát. A XII. 
kerületben lévő szobrát, Kontur 
András szobrászművész alkotását 
2013. június 13-án állították és 
szentelték fel.

Márton áron erdélyi püspök 
(1896–1980) Csíkszent domo-
ko son született 1896. augusztus 
28-án. 1915-ben érettségizett a 
gyulafehérvári kisszeminárium-
ban. Pár nap múlva harctéri szol-
gálatra kapott katonai behívót. A 
háború végéig frontszolgálatot 
teljesített különböző harctereken 
(Do berdo, Ojtozi-szoros, Asia-
go), négyszer meg is sebesült. A 
háború befejeztével hazatért 
Csíkszentdomokosra.

1920 őszén jelentkezett a gyu-
lafehérvári papneveldébe, 1924. 

július 6-án szentelték pappá. Ezt 
követően Ditróban, majd 1925-
től Gyergyószentmiklóson volt 
káplán. 1926-tól a gyergyószent-
miklósi Állami Főgimnázium-
ban, 1928-tól a marosvásárhelyi 
Katolikus Főgimnáziumban hit-
tanárként és a fiúnevelde igazga-
tóhelyetteseként dolgozott.

1929. július 1-jén plébánosi ki-
nevezést kapott Verestoronyra. 
1930–32-ben udvari káplán és 
püspöki levéltáros volt Gyulafe-
hérváron. 1932-től püspöki tit-
kárként az Erdélyi Katolikus 
Népszövetség egyetemi szakosz-
tályának vezetőjeként, valamint 
egyetemi lelkészként és hitszó-
nokként tevékenykedett Kolozs-
várott.

1938. novemberi beszédében 
az elsők között tiltakozott a há-
ború ellen. 1938. december 24-
én XI. Pius pápa püspökké ne-
vezte ki Gyulafehérvárra. A bécsi 
döntés után Dél-Erdélyben ma-
radt. 1944. május 18-án a kolozs-
vári Szent Mihály-templom szó-
székéről mondott beszédében 
bátran emelte fel – elsőként – sza-
vát a zsidók deportálása ellen.

A háború befejezése után, ami-
kor a trianoni határok újra érvé-
nyessé váltak, és egész Erdélyt 
Romániához csatolták vissza, 
harcot folytatott a magyar ki-
sebbség jogaiért, vallás- és lelkiis-
mereti szabadságáért. 1948. ok-
tóber 11-én, a román görög kato-
likus egyház betiltásakor körle-
vélben hívta fel a katolikus papok 
figyelmét, hogy a legmesszebb-
menő vallási támogatásban és se-
gítségben részesítsék görög kato-
likus testvéreiket.

1949 tavaszán Márton Áron 
Felcsíkon járt bérmaúton, köz-
ben részt vett a csíksomlyói bú-
csún, majd utána a székelyudvar-
helyi úrnapi körmeneten is. Ezért 
az állami hatóság 1949. június 
21-én letartóztatta, és Nagysze-
benbe szállította. Először vizsgá-
lati fogságba került, majd három 
éven át több börtönt is megjárt. 
(Közben 1949. július 6-án XII. 

Pius pápa címzetes érsekké ne-
vezte ki.)

1951. július 13-án a bukaresti 
katonai törvényszék életfogytig-
lani börtönbüntetésre ítélte. 
1955. február 2-án szabadon en-
gedték, és visszatért a gyulafehér-
vári püspökségre. Újrakezdte 
pasztorális tevékenységét, bérma-
utakat szervezett, hogy megláto-
gathassa híveit.

A nép lelkesen ünnepelte bör-
tönből kiszabadult püspökét. 
Népszerűsége annyira zavarta az 
állami hatóságokat, hogy szaba-
dulása után egy évvel házi őrizet-
re ítélték, nem hagyhatta el a püs-
pöki palotát. Palotafogsága 
1956-tól 1967-ig tartott. Ennek 
feloldása kapcsolatos volt König 
bécsi bíboros 1967-es romániai 
meghívásával, aki a felkérést az-
zal a kikötéssel fogadta el, hogy 
találkozhasson Erdély püspöké-
vel, Márton Áronnal is.

1967. november 22-én az Egy-
házügyi Hivatalban tudatták a 
püspökkel hogy azonnali hatály-

lyal feloldották a kényszerlak-
helyre vonatkozó intézkedést, és 
ezentúl szabadon mozoghat. Az 
1969-es felcsíki bérmaúton – 
amelyen, nem bízva az állami 
szervek őszinteségében, védelmé-
re híveiből alakult spontán „test-
őrgárdák” kísérték –, találkozott 
utoljára Csíkszentdomokoson élő 
idős édesapjával. 1969-ben elju-
tott Rómába, és találkozott VI. 
Pál pápával.

Luigi Poggi érsek, a Vatikán 
keleti utazó nunciusa gyakran 
járt Gyulafehérváron, hogy ren-
dezze az állam és az egyház kö-
zötti viszonyt Márton Áron köz-
reműködésével, a román vallás-
ügyi osztály elképzelésével har-
móniában. A közreműködést a 
püspök azzal az indokkal hárí-
totta el, hogy a betiltott görög 
katolikus egyház vezetői nélkül, 
akik számos katolikus pappal 
együtt börtönben sínylődnek, 
nem hajlandó az egyház helyze-
téről tárgyalni, és azt a benyo-
mást kelteni a világ előtt, mintha 
Romániában vallásszabadság 
lenne.

Néhány hónappal a halála 
előtt, 1980. április 2-án, püspöki 
működésének 42. évében II. Já-
nos Pál pápa felmentette az egy-
házmegye kormányzása alól, 
mert ezt az idős főpap, egészségi 
állapotára tekintettel, már har-
madszor kérte. 1980. szeptember 
29-én halt meg. Temetésén több 
mint tízezren gyűltek össze a 
gyulafehérvári székesegyházban. 
Boldoggá avatása folyamatban 
van.

Mellszobrát, Kontur András 
szobrászművész alkotását 2010. 
november 25-én állították és 
szentelték fel a Hegyvidéken.

Gaál Katalin

A Győri úti Köztisztviselők boltja

S zeszlér Sándor (1866–1915) 
műépítész, hadnagyi rangban 

törvényszéki szakértő, valamint 
felesége, Witzig Gertrúd hosszú 
ideig a második kerületi Zsig-
mond utcában lakott. 1911-ben a 
férfi úgy határozott, hogy saját 

terve szerint építtet magának sa-
rokbérházat a Győri út 14. alatt. 
Az ötemeletes épület kivitelezési 
munkáit Dénes és Weiss mérnö-
kök és vállalkozók végezték.

A fennmaradt iratok közül a 
„legszebb” kordokumentum a lift 

üzembe helyezési papírja: 
„Szeszlér Sándor háztulajdonosnak 
[…] kiadott építési engedély alap-
ján felállított villamos üzemű 
gombkormányos »Flohr« személy-
felvonó szabályszerűen megvizsgál-
tatván, a ker. elüljáróság […] ezen-
nel megengedi, hogy ezen személy-
felvonót Jalcs József és neje szül. 
Milata Józsa kezelése s a következő 
kikötések pontos megtartásának fel-
tétele mellett használatba vehesse.

1.) A kezelésbe beálló min den-
nemü személyváltozás az I. ker. 
elüljáróságnál esetről-esetre azon-
nal bejelentendő.

2.) A felvonó fölfelé menetnél 
(beleértve a vezetőt is), legfeljebb 4 
személlyel terhelhető meg.

3.) Lefelé a felvonót csak kivéte-
les esetben szabad használni s ekkor 
a vezetővel együtt csak két személy-
lyel terhelhető meg. […]

5.) A felvonó minden évben két-

szer felvonókat készítő gyáros által 
tüzetesen megvizsgáltatandó és en-
nek eredménye […] az I. ker elül já-
ró ság mérnöki osztályánál külön 
felszólítás nélkül bejelentendő. […]

6.) Fertőző betegeket, vagy 
azoknak ott lakó hozzátartozóit a 
felvonón szállítani tilos.

7.) Feliratok felszögezendők.”
A maga idejében modern stílu-

súnak számító bérház mindkét 
oldalán üzlethelyiség volt a 
félszuterén szinten, ahová a vásár-
lók közvetlenül az utcáról tudtak 
lemenni, míg az eladók a kapualj-
ból is. A Győri út felőli részen 
működött a Köztisztviselők bolt-
ja, a kirakatportálok között éjsza-
ka reklámfelirat világított: „Fű-
szer, csemege és italáruk, friss gyü-
mölcs és zöldségfélék”.

A Földművelésügyi Miniszté-
rium tisztviselői 1892-ben alapí-
tották meg a Magyar Köztisztvi-

selők Fogyasztási, Termelő és Ér-
tékesítő Szövetkezetet. A közpon-
ti raktárból eleinte csak a tagjai-
nak nyújtott havi hitel erejéig 
szállították házhoz a fűszer-, 
 hús-, tej- és tüzelőszükségletet, 
később pedig egyre többféle árut. 
A szövetkezet 1907-ben kezdte el 
bolthálózata kiépítését; a 30-as 
évekre országszerte csaknem 
200, a budai kerületekben 34 el-
árusítóhelye volt a legnagyobb 
elérhető választékkal.

A Győri úti üzlet törzsvásárlói 
közé tartoztak a bérház lakói is: 
Cserna Károly festőművész a ne-
gyedik emeletről, Kovács János 
pénzügyi ellenőr és felesége, Tur-
bók Mária, Sáry István ezredes, 
Erbits Kálmán, az Elektromos 
Művek nyugdíjas tisztviselője a 
másodikról, Láner Károlyné 
Csuka Ilona, a gazdasági felügye-
lő neje, Gremsperger Ernőné öz-

vegy Greskovits Henriette nyug-
díjas óvónő, dr. Istvánffy László 
ügyvéd, az Orion Filmgyár és 
Forgalmi Rt. képviselője és 
Francsik János építőmester.

A szövetkezet 1935-ben átadta 
az áruraktárait, borpincéit, fuva-
rozási szervezetét a Hangya Ter-
melő, Értékesítő és Fogyasztási 
Szövetkezetnek. Utána a Hangya 
látta el áruval a fiókboltokat, de a 
Magyar Köztisztviselők Fogyasz-
tási, Termelő és Értékesítő Szö-
vetkezetnek magmaradt a saját 
hús-, gyümölcs- és zöldségüze-
me, tüzelőtelepe és bútorosztálya.

Szeszlér Sándor házát örökösei 
1938-ban eladták a Magyar Me-
zőgazdák Szövetkezete Nyugdíj-
pénztárának. Az épület ma is őrzi 
eredeti formáját, a Köztisztvise-
lők boltjának helyisége azonban 
üresen áll.

Verrasztó Gábor

Fűszert, csemegét, italt, friss gyümölcsöt és zöldséget árultak

boldog Apor Vilmos-szobor (készítette: Kontur András)

Márton áron-szobor (Marton László alkotása)

Mindszenty józsef-szobor (készítette: Kontur András)
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Szent János napja – Szent Iván éjszakája
Némely hegyeken ezen a napon 

kerekeket forgatnak, amelyek 
azt jelentik, hogy a nap már az égen 
felső pontjára hágott és minden dol-
gok változnak – írja Bod Péter 18. 
századi író, amikor számba veszi a 
Szent János napjához kapcsolódó 
szokásokat. Ő is tisztában volt az 
ünnep kettős jellegével: szokásai-
ban és szertartásaiban egyszerre 
keresztény és pogány, Keresztelő 
Szent János születésnapja és a nyári 
napforduló ősi ünnepe.

Időpontja június 24., ami há-
rom nappal követi a június 21-i 
tényleges napfordulót. Ám a nap-
forduló ideje csillagászati szem-
pontból sem köthető egyetlen nap-
hoz, például 2016-ban is június 
20-ra esik majd (de lehet olyan év, 
amikor 22-re), másrészt a téli nap-
fordulós ünnep, a karácsony sem 
esik egybe a csillagászati esemény-
nyel. Az ősi napfordulós ünnepek-
től aligha várható el a csillagászati 
korrektség; a pontos naptárak 
megszületése előtti időkben el kel-
lett telnie néhány napnak, amíg 
szabad szemmel is érzékelhetővé 
vált a napfordulat.

Ahogy Bod Péter is írja, a nyári 
napforduló idején delel a legmaga-
sabban a nap, ekkor leghosszabb a 
nappal és legrövidebb az éjszaka. 
Az emberi civilizáció ősi ünnepei 
általában a négy csillagászatilag is 
nevezetes naphoz, a két napéj-
egyenlőséghez és a két napforduló-
hoz kapcsolódtak. Ezek a csillagá-
szati jelenségek határozták meg a 
természet működését, 
ezáltal az emberi élet 
körülményeit is.

A téli napforduló 
örömünnepei a sötétség 
növekedésének a végét 
ünnepelték, míg a nyári 
napforduló a világosság 
diadala. Az ősi Egyip-
tomban éppúgy meg-
emlékeztek róla, mint a 
síksági indiánok, akik 
ilyenkor tartották leg-
fontosabb szertartásu-
kat, a naptáncot. Több 
helyen, így az ókori 
Athénban és Del phoi-
ban évkezdő ünnepnek 
számított. Évezredes 
közös európai hagyo-
mány ezt a napot tűz-
gyújtással ünnepelni. A 
napfordulói tűz a nap 
erejének mágikus meg-
újítását szolgálta, egy-
szersmind a gonosztól, 
a rossztól, a dögvésztől való meg-
szabadulást.

A keresztény egyház az 5. szá-
zadtól kezdve ezen a napon ünne-
pelte Keresztelő Szent János szüle-
tésnapját. Ő az a szent, aki a Mes-
siás előhírnöke volt, aki megke-
resztelte Jézust a Jordán vizében, és 
akiről maga Jézus állította: „Bi-
zony mondom nektek, asszonyok 
szülöttei közt nem született nagyobb 
Keresztelő Jánosnál” (Mt 11,11). 
Aszkétaként a pusztában élt, ott 
hirdette a bűnbánatot és a Messiás 
eljövetelét, mígnem Heródes király 
elfogatta, és Salome kérésére lefe-
jeztette.

A szentek ünnepe általában ha-
láluk időpontjára esik. Szent János 
vértanúságának – vagyis égi szüle-
tésének – a napja augusztus 29.; 
ám esetében az egyház kivételt 
tesz, és megünnepli földi (testi) 
születését is. (Rajta kívül Szűz Má-
ria az egyetlen ember, akinek a 
születéséről az egyház megemléke-
zik.) Ennek oka, hogy amikor Má-
ria Szent János anyjához, az állapo-
tos Erzsébethez ment látogatóba, 
és „Erzsébet meghallotta Mária kö-
szöntését, örömében megmozdult 
méhében a gyermek, maga Erzsébet 
pedig eltelt Szentlélekkel” (Lk 1,41). 
Mindezt az egyház úgy értelmezte, 
hogy a találkozás következtében 
János már ekkor, születése előtt 
anyja méhében megszenteltetett.

Keresztelő János egyedülálló 
jelentőségét és Jézussal való pár-

huzamát Szent Ágoston külön 
hangsúlyozza: „Nincs más az atyák 
között, akinek születésnapját ün-
neppel ülnénk meg, csak Jánosét és 
Jézusét. Ez nincs jelentőség nélkül: 
János meddő öregasszonytól szüle-
tik, Krisztus fiatal szűz leánytól. 
Atyja nem hisz János születésében, 
ezért megnémul, Mária hisz Jézus-
ban, és hitben foganja őt. János 
olyan, mint valami határvonal az 
ó- és újszövetség között. Maga az Úr 
állítja, hogy János valamiképpen a 
határ. Ezt mondja ugyanis: A prófé-
ták és a törvények Jánosig tartanak 
(Mt 11,13).”

Hogy Keresztelő Szent János 
pontosan mikor született, azt per-
sze nem tudjuk. Lukács evangéliu-
ma szerint János születése hat hó-
nappal előzte meg Krisztusét, így 
amikor Jézus Krisztus születését az 
egyház a téli napforduló időpont-
jára, karácsonyra tette, logikusnak 
tűnt Jánosét a nyári napfordulóra.

A választást egyéb szempontok 
is alátámaszthatták. Maga János 
mintha éppen a napfordulós meta-
forára utalna, a világosság fogyásá-
ra és növekedésére, amikor Jézust 
összehasonlítja önmagával: „neki 
növekednie kell, nekem kisebbed-
nem” (Jn3, 30). A nyári napfordu-
lós pogány ünnep a világosság, a 
fény ünnepe, márpedig Keresztelő 
Szent Jánost többször említik égő 
szövétnekként: „Égő és világító 
lámpa volt” (Jn.5,35) – mondja róla 
Jézus. Illő volt, hogy a fény napján 
az egyház világító lámpását, a 

Messiás eljöttét hirdető szentet ün-
nepelje. Nyilván az sem véletlen, 
hogy a szentivánéj környékén raj-
zó, világító szentjánosbogarak nyel-
vünkben éppen Jánosról kapták 
nevüket.

Jóllehet Európában másfél ezer 
éve Szent Jánoshoz fűződik ez a 
nap, ám a keresztény ünnep sehol 
sem tudta teljesen kiszorítani az ősi 
szokásokat. Sok országban az egy-
ház ördögi cselekedeteknek tartot-
ta és üldözte is a főként a tűzgyúj-
táshoz kapcsolódó pogány szertar-
tásokat, hiedelmeket, szexuális va-
rázslásokat. Máshol – így Magyar-

országon is – inkább 
egymásba fonódott a 
keresztény ünnep és az 
archaikus szokásrend-
szer, s bár az egyház he-
lyenként és időnként itt 
is kifejezte rosszallását, 
ám inkább igyekezett 
megszelídíteni és integ-
rálni ezeket a szokáso-
kat. Például ilyen szer-
tartás a keleti egyház-
ban a helyenként szoká-
sos virágszentelés, vagy 
a katolikus egyház 
szentiváni tűzszentelése. 
A római Keresztelő Szent 
János-bazilika (a Város és 
a világ minden templo-
mának anyja és feje) előtt 
Szent Iván vigíliáján (jú-
nius 23-án este) manap-
ság is fellobog a máglya.

Az ünnep és a szent-
iváni tűz egész Európá-
ban elterjedt, ám mind-
máig különösképpen 
kedvelt Skandináviában 
és a balti vidékeken. En-
nek nyilván éghajlati 
okai vannak. Talán az 
északiaknak van a leg-
több okuk ünnepelni a 
napot és a fényt, hiszen 
a sarkkörhöz közeledve 
egyre nagyobb a kont-
raszt a nyár hosszú nap-
palai és a tél reményte-
len sötétsége között. 
Svédországban a június 
20. és 26. közötti pénte-
ken és szombaton ün-
neplik, előbbi munkaszüneti nap. 
Ilyenkor összegyűlnek az embe-
rek, családok, baráti társaságok, 
esznek-isznak, virágokat gyűjte-
nek, koszorút készítenek, májusfát 
állítanak, amely körül hajnalig tart 
a körtánc. Finnországban, ahol 
szintén munkaszünet az ünnep vi-
gíliája, hatalmas közös tüzeket 
raknak; nemcsak a szárazföldön, 
de látványos vízen úszó máglyákat 
is készítenek. Szerelemvarázsló 
szokásként az eladó lányok a tűz-
gyújtást követő hajnalon mezítele-
nül meghemperegtek a kiszemelt 
fiú rozsföldjén, hogy a harmat a 
bőrükre tapadjon, mert ettől gyúlt 
szerelemre az ifjú.

Magyarországon, Európa többi 
országához hasonlóan, valószínű-
leg évezredes múltja van az ünnep-
nek. Már Dzsajhání, a 10. század 
neves arab tudósa arról ír, hogy a 
magyarok tűzimádók – még ha 
nem is tudjuk, hogy pontosan mi-
lyen szokásra is gondolt. Ám az 
ünnep leggyakoribb magyar elne-
vezése, a János szlávos, Iván válto-
zata azt sejteti, hogy az ünnepet 
bizánci szláv hagyomány honosí-
totta meg nálunk, ami a keresz-
ténység felvételének korára, a 10–
11. századra utal. De a Szent Iván 
elnevezés sem teljesen általános: 
Szeged környékén az aratásra utal-
va Búzavágó Szent Jánosnak, más-
hol Virágos Szent Jánosnak neve-
zik, ugyanakkor az Európában el-
terjedt nyári napfordulóra utaló 
elnevezés (például az angol Mid-

summer day, vagy a svéd mid-
sommardagen) hazánkban nem 
használatos.

Magyarországon az egyház 
nem tiltotta, de igyekezett kordá-
ban tartani a szentivánéji szokáso-
kat. Egy székelyföldi 
szabályzat szerint: 
„Szent János estin a vir-
rasztótétel nem engedte-
tik éppen éjfélig […] haj-
nalig vagy virradatig, 
hanem csak késő vacsora-
korig, amikor az ember le 
szokott nyugodni ágyá-
ban. Az pedig tisztessége-
sen és becsületesen lé-
gyen.”

Bizonyos szokásokat 
beépítettek a liturgiába, 
másoknak keresztény 
magyarázatot adtak. 
Kisfalusi János írja le a 
keleti egyház virágszen-
telési szokását. „Szent 
János napon szenteljük a 
virágokat, mert ahogy 
ezek a pusztában nőnek 
és élnek, ő is ott élt.” A 
hívek a templomkert-
ben sorakoznak fel, 
előttük a földön a 
gyógynövénycsokor, 
kamilla, cickafarka, 
tisztesfű, bojtorján, 
ezerjófű és a Szent János 
növényeinek nevezett egyéb virá-
gok és füvek (orbáncfű, pongyola-
pitypang, mezei zsálya stb.). A 
megszentelt virágokat, gyógynövé-

nyeket a hívek hazaviszik, a ház 
falára akasztják, hogy le ne égjen, 
vagy gyógyításra használják.

A leglátványosabb és leginkább 
elterjedt Szent Iván-napi szokás 
Magyarországon is a június 23-i, 

esti tűzgyújtás. A szentiváni tűz 
összetett jelentéssel és funkcióval 
bír. Egyrészt a láng a nap erejének 
mágikus megjelenítése, másrészt 
tisztító, gonoszűző szerepe van. 
Régi európai legenda szerint a sár-
kányok ártó hulladékait égették el 
ilyenkor. Bod Péter idézett írásá-
ban említi, hogy a gyerekek min-
denféle szemetet, csontokat szed-
tek össze, hogy elégessék, és hogy a 
láng távol tartsa a kígyókat. Más-
hol illatos füveket, gyógynövénye-
ket égetnek, hogy így űzzék el a 
gonoszt.

A leggyakoribb szertartás a tűz-
ugrás; háromszor kell a tűz felett 
átugrani ahhoz, hogy valakiről le-
égjen a gonosz, és áthassa a tűz 
tisztító ereje. Az ősi tűzugrás naiv 
keresztény magyarázataként elter-
jedt, hogy amikor Mária megláto-
gatta Erzsébetet, a még magzati 
állapotban lévő János örömében 
háromszor felugrott anyja méhé-
ben, és ennek emlékére szokás há-
romszor átugrani a tüzet.

A gonoszűzés és a megtisztulás 
mellett – ahogy a finn példából is 
láttuk – a szentiváni tűznek és 
éjszakának a szerelmi mágiában 
is nagy szerepe volt. Egy múlt 
századi újvidéki beszámoló sze-
rint a lányok párosan ugráltak az 
udvarlójukkal, hogy megtisztul-
janak, termékenyek legyenek. A 
fiatalok és gyerekek mezítláb ug-
rálták át a tüzet, a lányok a szok-
nyájukat a lábuk közé fogva ug-
rottak, az öregek fél lábbal ka-
nyarítottak a tűz fölött egyet: 
„Kelés ne légy a testemen, törés ne 
légy a talpamon!”

Zoborvidéken a harmincas 
években még szokásban volt a 
tűzugrás. Napnyugta után rak-
ták májusfából, amelyet még má-
jus elején a szeretőjüktől kaptak a 
leányok. Aztán a tűznél kiénekel-
ték a leányokat a szeretőikkel 
együtt.

Általában korra és nemre való 
tekintet nélkül mindenki részt vett 
az archaikus szertartáson. Több 
helyen a négy égtájra utalva négy-
szög alakúra rakták a tüzet, amit 
aztán körbetáncoltak, szentiváni 
énekeket énekelve: „Tüzet 
megrakáljuk, négyszögre rakáljuk: / 
Egyik szögén ülnek szép öreg embe-
rek, / Másik szögén ülnek szép öreg 
asszonyok, / Harmadikon ülnek szép 
ifjú legények, / Negyediken ülnek 
szép hajadon lányok.” Ezek a dalok, 
tekintve, hogy sokszor a falu vala-
mennyi fiatalját összeénekelték, 
általában igen hosszúak voltak, 
innen ered a mondás: „Hosszú, 
mint a szent iváni ének.”

De más szerepe is volt a tűznek: 
vidékenként fáklyákkal, égő 
üszök kel kerülték meg a vetést a jó 
termés reményében. A szent iváni 
tűzben megsütött korai almának 
néhol gyógyító erőt tulajdonítot-

tak. A délvidéki Verbi-
cán a tűzbe dobott al-
mát, gyümölcsöt a csa-
lád gyermek ha lott jának 
szánták. A szokás erede-
te a népi hiedelem, mi-
szerint Keresztelő Szent 
János, aki a korán meg-
halt gyermekek pártfo-
gója volt, ezen a napon a 
mennyben gyümölcsöt 
osztogatott a gyerekek-
nek. De csak az kapha-
tott, akinek az anyja ab-
ban az évben még nem 
evett gyümölcsöt; ép-
pen ezért akinek korán 
elhalt gyermeke volt, az 
Szent Iván napjáig le-
mondott a gyümölcsök 
fogyasztásáról. Ehhez a 
hiedelemhez kapcsolód-
hatott az a szokás is, 
hogy Hajdúdorogon, a 
piactéren Szent János 
napján almát szórtak a 
gyerekek közé.

A csíki székely falvak 
szent iváni szokása volt 
az angyalozás. A falvak 

népe több lombsátrat épített, amit 
fiatal lányok, az angyalozók cso-
portja keresett fel. Elöl ment a 
csengettyűs – az egyetlen fiú – 
mögötte a királyné a két kicsid an-
gyallal, aztán a két zsuzsanna, míg 
végül ismét két angyal követke-
zett. A királyné fején virágkorona, 
az angyalokén búzakoszorú. Ado-
mánygyűjtő énekükkel házról 
házra jártak.

Szent János napjának gazdag 
népszokásai az utóbbi évtizedek-
ben elhalványultak. Ugyanakkor 
viszonylag új jelenség, hogy az 
újpogány közösségek ilyenkor 
tartják egyik fő ünnepüket. Ám 
nemcsak a pogány hívők, hanem 
az ünnepi tradíciók felélesztői is 
ébren tartják az ünnepet. A tűz 
misztériuma, a nyári éjszaka vará-
zsos hangulata minden kor embe-
rét lenyűgözi, ezért bár a szentiváni 
tűzgyújtás korántsem általános, de 
szűkebb körben ma is élő hagyo-
mány.

Porogi András

MS mester: Mária és erzsébet találkozása (1500–1510)

tiziano: Keresztelő Szent jános (1540)

P. S. Krøyer: Szentivánéji máglya a skageni tengerparton (1906)

A leggyakoribb szertartás a tűzugrás
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Az emeleti balett-teremben ez 
idő alatt a szokásos kismamator-
na folyt. Kovács Lajos alpolgár-
mester elmondta: „Amikor kör-
besétáltam a sportcsarnokban és 
a környezetében berendezett szű-
rőpontok között, nagyon jó ér-
zéssel töltött el, mennyit fejlőd-
tünk tizenkét év alatt. Eleinte at-
tól tartottunk, túl nagy lesz ne-
künk a MOM Sport, nem tudjuk 
megtölteni programokkal, most 
meg azzal kell szembesülnünk, 
hogy szinte kinőttük, és már a 
Gesztenyésbe is kiköltöztünk. 
Olyan szolgáltatásokat hoztunk 
el, amik mindenki igényeit kielé-
gíthetik. Gondolok itt a sok 
egyéb mellett az ultrahangos 
pajzsmirigy-vizsgálatra – akinek 
egyszer is szüksége volt erre, pon-
tosan tudja, milyen hosszas tor-
túra, itt pedig azonnal eredményt 
kaphat. Nem tudok arról, hogy 
lenne még egy olyan település, 
ahol ezt ingyen igénybe vehetnék 
a polgárok. És ugyanez igaz a kis-

mamatornára is. Külön büszke 
vagyok arra, hogy a hegyvidéki 
kismamák zöme, mintegy het-
venszázaléknyian igénybe is ve-
szik ezt.”


A hirtelen felvijjogó szirénák 
némi riadalmat okoztak. Egy kis-
fiú gyorsan megnyugtatta a 
nagymamáját: „Semmi, nagyi, 
kezdődik a bemutató, gyere gyor-
san, majd segítek neked, hogy 
odaérjünk, nem szeretnék lema-
radni!” – és már húzta-vonta, 
hogy szaporázza vele ő is a lépteit. 
Mert miközben a Gesztenyés kert 
nagyszínpadán egymást váltot-
ták a jobbnál jobb produkciók, a 
közrendvédelmi nap keretében 
látványos programok szórakoz-
tatták az egybegyűlteket.

Volt itt minden: rendőrségi 
kutyás bemutató, kendósok küz-
döttek meg egymással, a kataszt-
rófavédelem „lakástüzet” oltott, 
fess egyenruhások – a Hagyo-
mányőrző Rendőrszázad szaka-
szai – járőröztek a Gesztenyés-
ben, sokakban kedvet ébresztve a 
közös fényképkészítéshez. A köz-
lekedési vetélkedőn, persze, min-
den apróságot jobban érdekelt a 
MOM melletti szlalompálya, 
mert inkább az ügyességüket 
akarták kipróbálni, de azért a 
közlekedési tesztet sem bliccelték 
el.

A lovas járőrök, motoros rend-
őrök, a Dunai Vízirendészeti 
Rendőrkapitányság bemutatója, a 
bűnmegelőzési, bűnügytechni-
kai, az áldozatvédelmi tájékozta-
tó, a polgári védelmi bemutató 
éppúgy lekötötte a kicsik figyel-
mét, mint a rajzpályázat ered-
ményhirdetése. A kerületi rendőr-
kapitányság „A jövő rendőrsége – 
avagy a rendőrség 2050-ben” 

címmel kiírt pályázatára annyira 
jó rajz érkezett, hogy Segyevi Zol-
tán rendőr alezredes, kapitány-
ságvezető a díjkiosztón bejelentet-
te: minden iskolába és óvodába, 
ahonnan pályázatokat küldtek 

be, ajándékot visznek a 
rendőrök.

Ezután a kapitány-
ságvezető Fonti Krisz-
tina alpolgármesterrel 
közösen átadta a díja-
kat. A 8 év alattiak ka-
tegóriájában Bárány 
Zsófi (KIMBI Óvoda), 
Pimm Olívia (Norma-
fa Óvoda), Lázár Van-
da (Süni Óvodák), Ha-

jas Dániel (Táltos Óvoda), Kato-
na Dóra (Táltos Óvoda) és Csáki 
Zsombor (Hegyvidéki Mesevár 
Óvoda), a 8–10 évesek között 
Deák Csenge, Fonódi Bendegúz 
és Hritz Hanna (mindhárman 
Tamási iskola), míg a 10–14 éve-
seknél Kopeczky Mira (Arany 
János iskola), Szanyi Dóra (Né-
metvölgyi iskola) és Tibold Blan-
ka (Németvölgyi iskola) kapott 
elismerést. Különdíjat érdemelt 
ki a Fekete István iskolában ta-
nuló Szabó Zsófi és Wéber Gá-
bor.

A nagyszínpadon Farkasházi 
Réka után a Készenléti Rendőr-
ség Zenekara játszott, majd Ne-
pál testet-lelket megnyugtató, el-
lazító hangjai járták be a teret. A 
különböző játékok, a folyamato-
san pörgő kosárhinta, a csocsó, a 
mindenféle ügyességi eszközök 
egy pillanatra sem árválkodtak 
üresen.

Az egyensúlyozó, görgető, cél-
zó és más hasonló feladatok meg-
oldása nem mindenkinek sikerült 
azonnal, de ez nem szegte senki 
kedvét. Így volt vele az lófarkas 
kislány is, aki rendületlenül pró-

bálkozott, hogy a kétoldalt fel-
függesztett tábla közepén lévő 
lyukba irányítsa a golyót, percek 
óta sikertelenül. Édesapja rövid 
idő múlva átvette tőle, és gyakor-
lott mozdulattal, elégedett mo-
sollyal a szája sarkában, megmu-
tatta lányának, hogy neki bez-
zeg… Majd visszaadta, hogy 
próbálkozzon ő is. „Már nincs 
kedvem” – mondta a kislány 
csendesen. Rajtuk kívül azonban 

mindenki arra törekedett, hogy a 
gyerekek sikerélményhez jussa-
nak, és az történjen, amiért jöt-
tek: biztonságban, szeretetben, 
önfeledten játsszanak.


S ha már a biztonság: figyelemre 
méltó kezdeményezése volt a szer-
vezőknek a kicsik csuklójára ra-
gasztható karszalag, amire a gyer-
mek nevét és kísérője mobiltele-
fonszámát kellett felírni. Talán 
ennek a szolgáltatásnak is köszön-
hető, hogy egyetlen csöppséget 
sem kellett a hangszórók segítsé-
gével visszajuttatni szüleihez.

„Igazán akkor lennék nyugodt 
– mondta erről Hambuch Gerda, 
a fő szervező MOM Kulturális 
Központ vezetője –, ha minden 
gyerek csuklóján ott lenne a kar-
szalag. Állandóan rettegünk, ne-
hogy elvesszen valaki a tömegben. 
Mert bár pillanatok alatt meg 
szoktuk találni a szülőket, nagy-
szülőket, de azok a pillanatok 
ilyenkor nagy hosszúak és rémítők 
a hozzátartozóknak is, nekünk is, 
a gyerekekről nem is beszélve!”

Ebéd után a Zurgó együttes 
csalogatta vissza a színpadhoz 
előbb a kicsiket, majd a Maffia 
Swing a nagyobbakat is, és mire a 
Mrs. Columbo, majd a PASO 
színpadra lépett, igazi koncert-
hangulat alakult ki.

A színpadtól távolabb is zajlott 
az élet, csak csendesebben. Ismét 
eljött a Világ-Tér-Kép Közhasznú 

Egyesület. Szemléletformáló játé-
kai izgalmas szórakozást jelentet-
tek, a sportkedvelők pedig még 
paralimpiai totóval is bővíthették 
ismereteiket. (A szervezet fő célja 
a látássérültek életminőségének 
javítása, társadalmi beilleszkedé-
sük elősegítése.)

Akik többször megfordultak a 
kerítés közelében, felfigyelhettek 
az utcán elgördülő régi buszra. 
Akik ennél is szemfülesebbek 

voltak, fel is szállhattak a nyitott 
tetős retró Ikarusra, hogy a Jagel-
ló úti parkolóból indulva egészen 
a Normafáig bebarangolják a ke-
rületet, és a különleges utazás 
alatt helytörténeti ismereteiket 
gyarapítsák.

Mindeközben híres borvidé-
kek – Balatonlelle, Eger, Tolcsva, 
Villány, Somló és Etyek – finom 
nedűit, valamint jobbnál jobb fa-
latokat kóstolhattak a vendégek. 
Volt itt megint minden, mi szem-
szájnak ingere: gyönyörű borok, 
kiváló pálinkák, a hőségben nép-
szerű fröccsök, szörpök, rózsafor-
mára szobrászkodott fagylaltok, 
limonádék, üdítők éppúgy, mint 
szendvicsek, különleges falatok, 
pecsenyék, sült kolbászok és kö-
reteik – csupa-csupa ínycsiklan-
dó finomság.

„Kétgombócnyi fagyiért kicsit 
sokallom ezt az árat” – mondta 
valaki, aki már sorra került. „Ha 
csak a mennyiséget nézed, lehet, 
de ha az ötletet és a kreativitást is, 
akkor azt mondom, kérjék csak 
meg az árát!” – válaszolta kísérő-
je, majd miután meg is kóstolta a 
jeges csemegét, sietve hozzátette, 
amiben már mindketten egyetér-
tettek: nemcsak szép, de finom is!

Ahogy a nap kissé elhúzódott, 
és enyhet adó árnyék telepedett a 
pavilonok közti térre, az asztalok 
körüli padok fokozatosan megtel-
tek borozókkal, beszélgetőkkel. A 
nyári estéket idéző közegben a 
kisszínpadon az esti koncert után 
Hangácsi Márton gitározása fo-
kozta a kellemes hangulatot.


Akinek kedve volt, vasárnap ki-
rándulhatott egyet a Barangoló 
Hegyvidék program keretében. A 
túrázók városi és erdei ellenőrző-
pontok érintésével ismerkedhet-
tek a kerület szépségeivel. A táv 
teljesítését füzetbe gyűjtött pecsé-
tekkel lehetett igazolni. A célnál a 
résztvevők helytörténeti ívet tölt-
hettek ki értékes nyereményekért.

A Gesztenyés kertben a Ko-
lompos együttes a tőle megszo-
kott és már várva várt csinnad-

rattával vonzotta a kö-
zönséget a színpadhoz. 
Utána a kerület tiszta 
udvarait és rendes há-
zait díjazták a hagyo-
mányoknak megfelelő-
en (a névsort alább, ke-
retben olvashatják). A 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat az idén is 
meghirdette a szokásos 
pályázatot azzal a cél-
lal, hogy értékelje a ke-
rületi társasházak lakó-
közösségeinek erőfeszí-
téseit, amit kisebb-na-
gyobb kertjeik, balkon-
jaik szebbé tételéért 
tesznek. A társasháza-
kat májusban kereste 
fel a zsűri, amelynek 
tagjai az eszté-

tikum mellett a csapat-
munkát is figyelembe 
vették. A Tiszta udvar, 
rendes ház kiírása új ka-
tegóriával is bővült, hi-
szen az országos pályá-
zathoz kapcsolódva már 
konyhakertekkel is lehe-
tett jelentkezni.

A díjkiosztó után Po-
korni Zoltán az Élő 
Bolygónk kezdeménye-
zésre hívta fel a figyel-
met. „Ha felemeljük sza-
vunkat az éghajlatválto-
zást okozó környezet-
szennyezés ellen, arra 
ösztönözhetjük a párizsi 
klímacsúcs résztvevőit, 
hogy elkötelezettebbek legyenek 
bolygónk védelmében” – mondta 
a polgármester. Ő is és a nap fo-
lyamán a koncertek előtt a mű-
sorvezető is arra kért mindenkit, 
hogy regisztráljanak a www.
eloboly gonk.hu honlapon, ezzel 
is kifejezhetik, hogy fontos a 
bolygónk, a gyermekeink jövője.

A koncertek mellett talán a fő-
zőversenyt kísérte a legnagyobb 
érdeklődés. A csapatok megtöl-
tötték a számukra fenntartott he-
lyet, öröm volt nézni a körülöttük 
zajló hatalmas sürgés-forgást. Kí-
váncsian találgattuk, mi készül a 

kondérokban, gondolatban „ízlel-
gettük” az alkotóelemsorokat.

A bográcsok körüli tumultus-
ban mindenki az üstökben rotyo-
gó finomságokat akarta megkós-
tolni – volt, aki a még félkész ételt 
is megízlelte volna –, sokan pedig 
a recepteket igyekeztek össze-
gyűjteni. (Az ínyencek kedvéért 
ezt megtettük mi is, a www.
hegyvidek.hu honlapon olvasha-
tó, a Hegyvidéki Napokról szóló 
tudósításból átklikkelve szinte 
valamennyi étel megismerhető.)

Veres Borcsi, a Budapesti Éne-
kes Iskola csapatának tagja nem-
csak az ételük leírását osztotta meg 
velünk lelkesen, de azt is elmesélte, 
hogy már évek óta eljönnek a ti-
zenhatodik kerületből a hegyvidé-
ki főzőversenyre. „Itt minden év-

ben barátokat találunk, és ez el-
mondhatatlanul jó érzés. Ezért a 
hangulatért, a közös készülődésért 
és örömért, amit a program jelent, 
soha nem sajnáljuk a fáradságot, az 
előző napi előkészítést, a sok mun-
kát” – mondta, aztán megígérte, 
hogy a nap folyamán többször dal-
ra is fakadnak (csirkeragujukat e 
sorok írója egészen biztosan kipró-
bálja majd…).

Azt gondolnánk, játék volt az 
egész, ám a zsűri tagjai korántsem 
voltak könnyű helyzetben, ami-
kor ki kellett választaniuk a győz-
teseket. Nem csak azért mert az 

Hegyvidéki Napok – kánikulában
(Folytatás az 1. oldalról)

tISZtA udVAr, reNdeS HáZ
A Tiszta udvar, rendes ház pályázat 2015. évi díjazottjai:
I.: krisztina körút 31–33. társasház lakóközössége (képviselő: S. Gyenes Mariann).
II.: Pagony utca 36. lakóközössége (képviselő: Spanyik Gábor).
III.: Fodor utca 72. társasház lakóközössége (képviselő: Verseghi-Nagy Edit).

Különdíjasok:
– Orbánhegyi út 29. társasház.
– Csörsz utca 11. társasház
– kiss jános altábornagy utca 26. társasház.

Oklevelet és táblát kaptak:
– Szépkilátás út 7. társasház.
– Gaál József út 21/a társasház.
– Thomán István utca 19–25. társasház.
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Hopp-Parádé: világsztárok karnyújtásnyira
lelkes közönség, kiváló hangulat, 
igazi ugróidő, nagyszerű verseny-
zők. Minderre szükség volt ahhoz, 
hogy több csúcs is szülessen a 
szokás szerint a Hegyvidéki Napok 
részeként a Sirály sétányon meg-
rendezett Hopp-Parádén. A jama-
ikai damar Forbes 8,16 méteres 
ugrásával beállította a két évvel 
ezelőtt született versenyrekordot, 
míg Virovecz István 7,74 méterrel 
az eddigi legjobb magyar ered-
ményt érte el.

Három évvel ezelőtt talált végle-
ges otthonra a Sirály sétányon a 
Hopp-Parádé. Magyarország leg-
nagyobb szabadtéri ugrógálája le-
hetőséget ad a legjobb hazai atlé-
táknak, hogy együtt versenyezze-
nek a nemzetközi elittel. A szlo-
gent – „Világsztárok karnyújtás-
nyira” – valóban szó szerint kell 
érteni, hiszen a nézők rendhagyó 
módon közvetlenül a pálya, az 
ugrógödör mellett foglalhatnak 
helyet, így közelről láthatják az 
atléták legapróbb rezdüléseit is.

A verseny az atlétikát, a tömeg-
sportot, a mindennapi mozgást és 
az egészséges életmódot népsze-
rűsíti, hozzájárul ahhoz, hogy mi-
nél több gyerek válassza az ugró-
sportokat – foglalta össze „külde-
tésüket” Spiriev Attila sportigaz-
gató, arra utalva, hogy a Hopp-
Parádéhoz csatlakozva az önkor-
mányzat kölyök atlétikai progra-
mot szervezett. Erről is beszélt 
Fonti Krisztina alpolgármester, 
aki elmondta, hogy a bemutató-
versenyt a minden évben több 

ezer tanuló részvételével megtar-
tott Hegyvidéki Diákolimpia ke-
retében rendezték meg.

Az iskolák sikerrel illesztették 
be a testnevelésórák gyakorlatso-
rai közé az atlétikai készségeket 
fejlesztő mozgásokat, ez is hozzá-
járul ahhoz, hogy a Hopp-Pará-
dén kiválóan teljesítenek a XII. 
kerületiek. „A gyerekek számára 
óriási élményt és külön motiváci-
ót jelent, hogy egy versenyen in-
dulhatnak a nagyokkal, akiket 
bemelegítés közben is megfigyel-
hetnek. A profi atléták és edzőik 
pedig meggyőződhetnek az isko-
lások ügyességéről a Gesztenyés 
kertben” – tette hozzá Fonti 
Krisztina.

Szintén a Hopp-Parádé adott 

helyet a Magyar Atlétikai Szövet-
ség által egy évvel ezelőtt életre 
hívott Szuper Liga-sorozat női 
távolugró számának. Ezt az erdé-
lyi Halai Erika nyerte, megelőzve 
két rendkívül fiatal indulót, az 
egyéni csúcsot ugró Bajnok Esz-
tert és Krucsai Zsanettet.

Egészen a hatodik sorozatig 
semmi sem dőlt el a férfiak verse-
nyén, ekkor azonban a világbaj-
noki nyolcadik jamaikai Damar 
Forbes 8,16 méterre repült, ami-
vel beállította Godfrey Khotso 
Mokoena két évvel ezelőtti re-
kordját. A többiek ezt már nem 
tudták túlszárnyalni. Az ezüstér-
met a zürichi Eb-hetedik lengyel 
Tomasz Jaszczuk szerezte meg, 
míg a dobogó harmadik fokára 

az idei orosz fedett pályás bajnok, 
Vasiliy Kopeykin állhatott fel. 
Kiválóan szerepeltek az egyéni 
csúcsig jutó hazai ugrók: Virovecz 
István a Hopp-Parádék történe-
tének legjobb magyar eredmé-
nyével, 7,74 méterrel a negyedik, 
Szabó László pedig a hatodik he-
lyen zárta a viadalt.

A helyezések értékét növeli, 
hogy a pálya akkreditációja az 
idén is megtörtént, így az ered-
mények a nemzetközi ranglistára 
is felkerülnek – emelte ki a díja-
kat átadó Váczi János. Ahogyan 
az alpolgármester fogalmazott, a 
telt házas Hopp-Parádé ismét 
megmutatta, mekkora közösség-
építő erő rejlik a sportban.

-os

A jamaikai damar Forbes beállította a versenyrekordot, 8,16 méterre repült

Aki nem lép egyszerre…
Ha elvétették volna lépést a ha-
gyományőrző egyenruhát viselő 
járőrök, akkor is kaptak volna 
rétest, hiszen mindkét napon 
gazdagon töltött, illatozóan hí-
vogató finomságok várták a tor-
koskodókat. A díszegyenruhá-
sok azonban nagyon odafigyel-
tek a bal-jobb, bal-jobb közös 
ütemére.

Az első tényleges állami rend-
őrség 1881-ben alakult meg Bu-
dapesten. Az azóta eltelt száz-
harmincnégy évben olyan kin-
cset halmoztak fel, aminek 
megőrzéséért és a fiatalabb ge-
nerációnak történő átadásáért 
három éve létrehozták a Hagyo-
mányőrző Rendőrszázadot. En-
nek megálmodója és parancsno-
ka Bogdán András rendőr alez-
redes.

Az egység kiemelt feladatá-
nak tartja az ismeretterjesztést, 
a rendőri hagyományok és fel-
szerelések bemutatását. A szá-
zadnak több szakasza van. A 

Díszelgő Szakasz tagjai gyalo-
gos és lovas rendőrök, akik 1909 
és 1919 között viselt díszegyen-
ruhát hordanak. A Hagyo-
mányőrző Határőrszakasz tagjai 
azon fáradoznak, hogy megőriz-
zék a nagy múltú, ám megszün-
tetett Határőrség emlékét, és 
tovább ápolják a Határvadászok 
nemes hagyományait. A Gép-
járműves Szakasz a rendvéde-
lemben használt járműveket, 
míg a Hagyományőrző Kor-
mányőr Alosztály a Kormányőr-
ség és a Köztársasági Őrezred 
tárgyi emlékeit, elsősorban az 
állami vezetők szállítására hasz-
nált gépkocsikat mutatja be kor-
hű egyenruhában.

A hagyományőrzők mellett a 
polgárőrök is folyamatosan jelen 
voltak a Hegyvidéki Napokon. 
Ők nemcsak a biztonságra és a 
rend megőrzésére törekedtek, de 
szórólapjaikkal folyamatosan to-
borozták is a reménybeli önkén-
tes polgárőröket.
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összes ételt végig kellett kóstolni-
uk (és ez önmagában elég volt a 
jóllakáshoz), s még csak azért 
sem, mert mindegyik bográcsban 
a maga ízvilágában remek ételek 
készültek – azt volt nehéz eldönte-
niük, hogy melyik csapat odaadó 
lelkesedését lohasszák le egy olyan 
eredmény kihirdetésével, ami 
nem feltétlenül jelent sorrendet.

„Negyedik éve zsűrizek itt, és 
mindig örömmel jövök újra – 
mondta Buday Péter mestersza-
kács, a zsűri elnöke. – Jó érzés, 
hogy mindig régi és új ismerősö-
ket találok, s nem utolsósorban 
finom ételeket kóstolhatok. Nyu-
godtan kijelenthetem, hogy ma 
minden résztvevő győztes. Nem 
udvariasságból, hanem meggyő-
ződéssel mondom ezt. Azt pedig 
külön dicséretesnek tartom, hogy 
kivétel nélkül minden csapat friss 
alapanyagokat használt. Min-
denki nagyon komolyan vette, 
amit csinált: volt, aki filozófiát 
adott az étele mellé, volt, aki a re-
cept eredetét kutatta fel, volt, aki 
a különleges összetevőkre figyelt. 
Senki sem úgy jött, hogy csak 
összedob valamit.”

Buday Péter komolyan gondol-
ta, hogy mindenki nyert, ezért 
ahogy a korábbi években is, szelle-
mes és egyedi kategóriákat állított 
fel, hogy ha a főzőversenynek nem 
is, egy-egy kategóriának mindenki 

a győztese lehessen (a kategóriák és 
első helyezettjeik keretes írásunkban 
olvashatók). A versenyt – egyúttal a 
Balogi Hentesáruház díját – a Kul-
turális Szalon Bablányok csapata 
nyerte chili con carnéjával, a máso-
dik az Önkormányzati Csipetkék 
csapata lett csülkös bablevesével (és 
vehette át a CBA különdíját), a har-

madik helyezést (és a Hegyvidék 
Bevásárlóközpont ajándékát) pedig 
a Hegyvidéki Mackók kapták ré-
szeges szarvasragujukért.


Mindkét napon kellemes megle-
petés érte a koncertek között a 
nagyszínpad környékén sétálókat: 
a Mozdulj, Hegyvidék! flashmob. 

A „villámcsődületben” Fonti 
Krisztina alpolgármester is beállt a 
táncolók közé, hogy megmutas-
sák, ez is közösen az igazi! „Ha 
neki is ennyire jól áll, nekem is se-
gíthet – súgta, kéretlen hallgatósá-
gát nem észrevéve, egy fiatal lány 
barátnője fülébe. – Ha lesz még 
ilyen, én is beállok, talán az is ész-
revesz, akinek nagyon kellene…” 
Reméljük, az a bizonyos észrevette 
a kissé félénk, ám csinos leányzót!

Ismét eljöttek a székelyudvar-
helyiek utánozhatatlan kürtőska-
lácsukkal, kézművesek kínálták 
portékájukat a parkban. Sokak-
nak megakadt a szeme az egyedi 
készítésű üveg ékszereken. Juhász 
Tünde üvegékszer-készítő és -ter-
vező szívesen mesélt arról, hogy 
már az első alkalommal itt volt a 
Gesztenyésben, és azóta is min-
dig örömmel jön.

„Jó, hogy itt nem bóvlik közt 
kell bebizonyítanom, hogy nem 
gagyit árulok – mosolygott. – 
Egyébként a hegyvidékiek nagyon 
szeretik az ékszereimet, több ál-
landó vevőm is van már, és rend-
szeresen kapok megrendeléseket.”

Tünde gyűrűi, karkötői, fül-
bevalói, medáljai mind egyedi 
darabok, keresve sem találni köz-
tük két egyformát. Amióta meg-
tanulta ezt az új, fusingnak neve-
zett eljárást, nem is dolgozik 
másként. „Színes üveglapokból 
vágom ki a formákat, több réte-
get olvasztok össze magas hőmér-

sékleten, nyolcszáz fokos kemen-
cében – magyarázta. – Kezdet-
ben ólomüvegezéssel foglalkoz-
tam, aztán megtanultam a Tif-
fany-technikát, de ma már ezt 
szeretem csinálni.”

Sok kisgyerek ügyködött seré-
nyen a kézműves-foglalkozásokon, 
és még többen játszottak a mesesá-

tor körül, hogy el ne mulasszanak 
akár egyetlen mesét is. Pokorni 
Zoltán ezúttal Rémusz bácsi soro-
zatából azt a történetet hozta el, 
amelyikben a kisfiú búcsúzni érke-
zik az idős mesemondóhoz, mert 
anyukájával a nagypapához utaz-
nak. Míg a polgármester olvasott, 
a párnákra kuporodó apróságok 

elkerekedett szemmel hallgatták, 
mi történik a „puhatalpúval”.

A rendezvény fő támogatója, a 
NIVEA mindkét napon folya-
matos tájékoztatókat tartott a 
fényvédelem fontosságáról, és 
UV-kamerás fotózással mérte fel 
az érdeklődők bőrének állapotát. 
Egy felmérés szerint Magyaror-
szágon a nők 61%-a nem használ 
napozószert, így minden bizony-
nyal hasznosnak bizonyult ez az 
egyedi szolgáltatás.

A MOM Kulturális Központ 
vasárnap is nívós produkciókkal 
lepte meg a látogatókat. A gyere-
kek régi kedvence, a BAB Társu-
lat a jól ismert óriásbábjaival érke-
zett, majd az Ewald Rézfúvós 
Együttes juttatta eszünkbe mu-
zsikájával, hogy vasárnap délután 
van, a tartalmas pihenés idősza-
ka. Amikor pedig Berecz András 
jól ismert ízes beszéde csendült fel 
a hangszórókból, a másfajta, ám 
ugyancsak értékes szórakozásra 
vágyók sereglettek a színpad elé.

A népszerű mesemondót a 
Misztrál együttes váltotta, majd 
Radics Gigi következett. Hiába fi-
atal, hiába törékeny kislány még, 
ha Gigi énekelni kezd, mindenki 
felkapja a fejét. Nem tini sztár, bár 
még tizenkilenc éves sincs. Dalai 
egyaránt tükrözik ifjú korát, a ze-
nei képzettségét és még valami 
fontosat: nem fél véleményt mon-

dani. A Barna lány című száma 
nem csupán sláger, egyben üzenet 
is: „Néha furcsán néznek rád / Miért 
nem az ember számít, / Ha a bőrszín 
éppen más / Hunyd be két szemed, / 
és így talán majd érzed: / fog egy 
kéz…” Üzenet minden barna 
lány nak, és mindazoknak is, akik 
nem restek a kezüket nyújtani.

Radics Gigi után az est legjob-
ban várt zenekara, a Tátrai Band 
következett. Az összegyűlt tömeg 
biztosan egyetért a lapunknak 
korábban interjút adó Horváth 
Charlie-val, aki jellegzetes resze-
lős hangján azt mondta: „Szeret 
minket a közönség, és hát mit 
mondjak, Tibusz egy zseni!”

A kétnapos fesztivál felpörge-
tett hangulatát lecsendesítve va-
sárnap este, a borkóstoló idején a 
Paul Simon-dalokat megszólalta-
tó Kodachrome – Jobbágy Bence 
és Méhes Adrián – andalította el 
hallgatóságát.

Az önkormányzat és a MOM 
Kulturális Központ ismét rendkí-
vül gazdag műsorral kényeztetett 
el bennünket. Annyira megtalálta 
mindenki a kedvére valót, hogy 
ezúttal többször is felhangzott ha-
sonló – amúgy már régebbről is-
merős – párbeszéd: „Biztos, hogy 
csak jövőre lesz újra?” „Ne izgulj, 
eljövünk ősszel is, a Gesztenyena-
pon is kipróbálhatsz mindent!”

Antal Ildikó

A FőZőVerSeNY KAtegórIAgYőZteSeI:
–  A dini lecsóért a dini Team a „legtöbb zöldséget használó csapat” kategóriában 

nyert.
–  Hajdinás cukkinis lecsójával az „újonc” kategóriában diadalmaskodott a Magyar 

rákellenes liga csapata.
–  csülkös bablevesével a MoM rádióklub győzött a „legjobb történeteket mesé-

lők” kategóriában.
–  A Hegyvidéki Tündérek a „legvidámabban tárkonyos pulykaragut készítő csa-

pat” kategóriájának első helyezettje.
–  „A legjobb kutatómunkát végző csapat” kategóriában a Szávay ági Tenisz Klub 

győzött, amiért tagjai utánanéztek annak, honnan is indult a palócleves karrierje.
–  „A legreménykedőbb csapat” címet cigánygulyásával a Hegyvidéki Haspókok 

csapata nyerte, amelynek kicsit lassan főtt meg az étele.
–  A MoM Sport a „legmosolygósabb és legszebben terítő” csapat lett.
–  A Flying Hirsch marhából készült palóclevesével ért el sikert a „Nem értem, hogy 

miért marhát főztek, amikor imádnak horgászni” kategóriában.
–  Az én Piacom csapata a „legérdekesebb alapanyagból – kecskéből – készült leg-

egzotikusabb étel” kategóriájában győzött.
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Budapesti

Nyári
Fesz t ivá l

2015. június 18.
Székely Csaba: Vitéz Mihály

Weöres Sándor Színház, Szombathely

2015. június 20.
Háy János: Magyar Elektra

Csiky Gergely Színház, Kaposvár

2015. június 23.
Beaumarchais: Figaro házassága

Győri Nemzeti Színház

2015. június 25.
Örkény István: Tóték

Miskolci Nemzeti Színház

2015. június 27.
Kosztolányi Dezső: Édes Anna

Csíki Játékszín, Csíkszereda

2015. július 2.
García Lorca: Bernarda Alba háza

Békéscsabai Jókai Színház

2015. július 4.
Mészáros Tibor: Istent a falra festeni

Csokonai Nemzeti Színház, Debrecen
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SzíSzízízínhnhánhánházizi Szemle aktív részezese!se!

A Szabad Tér Színház Nonprofit Kft . Budapest Főváros Önkormányzata fenntartásában működik.

www.szabadter.hu
Tel: 06/1 301-0147

E-mail: iroda@szabadter.hu

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHoVEN uTcA 1/B
TElEFoN: 457-0501
INFo@HEGyTorTENET.Hu

legendás Hegyvidék – 500 
év. Az időszaki kiállítás a Mátyás 
király által használt Városkúttól a 
libegő megnyitásáig fél évezred 
izgalmas történeteit, helyszíneit 
mutatja be.

mOm-emlékszoba. látogat-
ható telefonon történő előzetes 
időpont-egyeztetéssel: 06/30-
908-8375, 06/70-212-3930. cím: 
XII., Maros utca 1.

XII., VároSMAJor uTcA 44.
TElEFoN: 319-9854/202
www.BArABASVIllA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
villa.korzó – felhívás! olyan 

lelkes, végzett és még tanuló kép-
ző- és iparművészek jelentkezését 
várják, akik alkotásaikat szívesen 
elviszik és bemutatják a Barabás 
Villa zegzugos kertjében megren-
dezendő művészeti vásárokon. Je-
lentkezés: az info@barabasvilla.hu 
e-mail címen név és telefonszám 
megadásával és egy rövid bemu-
tatkozással. A jelentkezés feltétele 
minimum 3, maximum 8 jó minő-
ségű kép elküldése a saját készíté-
sű, árusításra szánt munkákról. A 
beérkezett pályázatokat szakmai 

zsűri bírálja el, és e-mailben értesít 
minden pályázót az eredményről. 
Sikeres elbírálás esetén a Barabás 
Villa programszervezői felkeresik a 
pályázót a további részletek 
egyeztetése céljából.

Hang.villa. duo musiciens 
libres június 23-án 20.00. raz-
valjajeva Anasztázia hárfaművész 
és Környei Miklós gitárművész duó-
ja 2011-ben alakult. Az eredeti hár-
fa–gitár-darabok felkutatása mel-
lett saját átiratokat is készítenek. 
Mindketten a liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Egyetemen diplomáztak, az 
Akadémia tehetséggondozó prog-
ramjának ösztöndíjasai voltak, 2011-
ben és 2014-ben Junior Prima díj-
ban részesültek, jelenleg Fischer 
Annie-ösztöndíjasok. A Musiciens 
libres tagjai aktívan koncerteznek 
mind szóló-, mind kamarazenész-
ként. A koncertet kedvezőtlen időjá-
rás esetén fedett helyen rendezik 
meg. A belépés díjtalan.

Burai István kiállítása megte-
kinthető: június 28-ig, hétfőtől 
szombatig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00, valamint a Barabás Vil-
la programjaihoz igazodóan. A be-
lépés díjtalan.

villaséta június 28-án és július 
26-án 11.00. Vezeti: Hartmann Hil-
da.

Fény-árnyékhatás – a Budai 
rajziskola kiállítása. Kiállítás meg-
nyitó: június 30. 19.00. A Nemzeti 
Tehetség Program pályázatának 
keretében a Budai rajziskola szak-
képző iskolásai 2d–3d grafikai 
programokat és a 3d nyomtatás 
technikai lehetőségeit térképezték 
fel a Fény éve programsorozathoz 
kapcsolódva. A kiállítás megte-
kinthető: augusztus 31-ig, hétfőtől 
szombatig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00, valamint a Barabás Vil-

la programjaihoz igazodóan. A be-
lépés díjtalan.

szerda esti randevú július 
1-jén. Vendégek: Auguszt olga és 
lányai.

melodisztik-koncert július 2-án 
20.00. Szeder, azaz Szeder-Szabó 
Krisztina francia sanzonokat énekel 
Turchányi dániel gitárkíséretében. 
A formáció 2010 tavaszán alakult. 
repertoárjuk gerincét ismert régi és 
kortárs francia sanzonok alkotják, 
de hallható tőlük egy-két angol 
nyelvű jazz- és bluesdal is. A vibráló, 
életteli, közvetlen előadásmód min-
denkit magával ragad. lehet moso-
lyogni, szomorkodni, hahotázni, 
gondolkodni őket hallgatva, sőt 
még énekelni és táncolni is! A kon-
certet kedvezőtlen időjárás esetén 
fedett helyen rendezik meg. A belé-
pés díjtalan.

Hang.villa. jóbarátok kvartett 
július 7-én 20.00. A Jóbarátok Band 
egy régi baráti körből, az egyetemi 
évek alatti együtt muzsikálás ered-
ményeképpen kovácsolódott ösz-
sze. Könnyedebb komolyzenei da-
rabokkal és a könnyűzene határvo-
nalán egyensúlyozva megmutatják, 
hogy a klasszikus zene és hangszer-
játék nem egyenlő a szomorú zené-
vel. A Jóbarátok kvartett ennek a 
zenekarnak egy kisebb „apparátu-
sú” változata, repertoárjában főleg 
vonósnégyes jellegű művek szere-
pelnek. A látogatók hallhatnak 
klasszikus divertimentókat, roman-
tikus darabokat, vonószenekari át-
iratokat, ragtime-okat, tangókat, 
filmzenéket (Mozart, csajkovszkij, 
Egy asszony illata, Hegedűs a házte-
tőn, yesterday és sok más meglepe-
tés). Fellép: rovó Anna (hegedű), 
Ilosfai csenge (hegedű), Borsos 
Zsolt (brácsa), Szabó Eszter (cselló). 
A koncertet kedvezőtlen időjárás 
esetén fedett helyen rendezik meg. 
A belépés díjtalan.

színes jógatábor július 6–10-
ig, naponta 9.00–12.00 liszkay 
Vera múzeumpedagógus és Tiha-
nyi lilla múzeumpedagógus-jó-
gaoktató vezetésével. A táborban 
sok-sok izgalmas feladattal várják 

majd a gyerekeket, ahol az ég és 
Föld témáját dolgozzák fel játéko-
san. Kreatív alkotás és különböző 
művészeti technikák kipróbálása 
során együtt barangolnak a me-
sék, a versek, a képzőművészeti 
alkotások, a zene és a földrajz vilá-
gában. A kreatív délelőttöket min-
dig a témához kapcsolódó közös 
jógázás zárja le. A tábort szép idő 
esetén a Barabás Villa kertjében 
rendezik meg. ára: 15 000 Ft/fő. 
Ajánlott: 7–12 éves korig. Informá-
ció és jelentkezés: Tihanyi lilla, 
06/20-800-0619, kreativ konyv-
bemu ta to@gmail.com.

tai chi csütörtökön 9.30–10.30. 
A Barabás Villa kertje jó időben he-
tente várja a keleti mozgáskultúra 
iránt érdeklődőket, akik a város za-
jától elszakadva, idilli környezet-
ben végezhetnek harmonikus 
testgyakorlatokat. A program díj-
talan, de regisztrációhoz kötött. A 
részvételi szándékot az info@
barabasvilla.hu e-mail címen kell 
jelezni. Kedvezőtlen időjárás ese-
tén a programot fedett helyen 
rendezik meg.

vad horgolók klubja szerdán 
16.00–18.00. Párnavarrás, falvédő-
horgolás közösen. A belépés díjta-
lan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz Zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezeté-
sével. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség. Jegyár: 1200 Ft/1 alka-
lom, bérlet 3600 Ft/4 alkalom. Je-
gyek kaphatók a jegy.hu oldalon, 
a MoM jegypénztárában, vala-
mint a program előtt a helyszí-
nen.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

XII., VároSMAJor uTcA 16.
TElEFoN: 201-6607
INFo@HEGyVIdEKGAlErIA.Hu

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 18.00–19.30. Várnak minden-
kit, aki mindig festeni szeretett 
volna, de nem volt ideje, vagy nem 
mert! A résztvevők nagymesterek 
műveinek másolásán keresztül is-
merkednek különböző technikák-
kal. Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNócZy JóZSEF uTcA 21.
TElEFoN: 395-0336
BorZA@JoBEcK.Hu

maczkó erzsébet fotóművész 
kiállítása megtekinthető: július 
11-ig, naponta 14.00–22.00, vasár-
nap zárva.

XII., BÖSZÖrMéNyI úT 34/A
TElEFoN: 202-2509
KulTurAlIS.SZAloN@GMAIl.coM
konta Fanni előadása június 

22-én. 14.00 Maja kultúra III. rész.
Bridzs kezdő és játszani már 

tudó érdeklődőknek június 23-án 
és 30-án 14.00. A részvétel ingye-
nes. Vezeti: Hoffmann Tamás (Ma-
gyar Bridzs Szövetség).

gigászi rajzok – Pászli István 
társalgóköre június 24-én 16.00. 
Beszélgetés tudományokról, kul-
túráról, érdekességről.

Fiatal Rák-barát klub június 
24-én 18.00. A rákbetegek orszá-
gos Szövetségének programja.

mOm-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója június 26-án 13.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója június 26-án 14.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt.
Alakformáló torna hétfőn 

8.00–8.45. Vezeti: Füredi Nóra. 
részvételi díj: 600 Ft. utolsó alka-
lom: június 29.

urak tornája hétfőn 9.00–9.45 
(ingyenes). Vezeti: Füredi Nóra. 
utolsó alkalom: június 29.

Hastánc hétfőn 17.00–18.15. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

meridián torna kedden 8.30–
9.00 és 9.30–10.00. Vezeti: Haide 
éva. A részvétel díjmentes. utolsó 
alkalom: július 14.

meridián elméletben kedden 
9.00 –9.15. Beszélgetés Haide évá-
val. utolsó alkalom: július 14.

modern Art kortárs kreatív 
kurzus kedden 10.30. A foglalko-
zást vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
éva (Piroska) festőművész, mű-
vésztanár (Berlin–Budapest). Beve-
zetés a nonfiguratív alkotások szel-
lemi és gyakorlati világába. rajztu-
dásra nincs szükség! A foglalkozá-
son való részvétel ingyenes. utol-
só alkalom: július 14.

nia szerdán 8.30–9.30. Vezeti: 
Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 

koreográfus. részvételi díj: 1000 
Ft. utolsó alkalom: július 15.

szeniortorna szerdán 9.45–
10.30. A részvétel ingyenes. Előze-
tes jelentkezés szükséges. utolsó 
alkalom: július 15.

gerinctorna szerdán 10.45–
11.30. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft. utolsó alkalom: június 24.

készségműhely szerdán 
11.45–12.30. Torna Nórával (ingye-
nes). utolsó alkalom: június 24.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft. utolsó 
alkalom: július 16.

3-1-2 meridián torna csütörtö-
kön 11.00–11.45. Vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel ingyenes. 
utolsó alkalom: július 14.

mindennapi gimnasztika 
Mon spart Sarolta tájfutó-világbaj-
nok mesteredzővel csütörtökön 
11.45–12.30, július 16-ig. A tornán 
való részvétel Hegyvidék Kártyá-
val vagy kerületi lakcímkártyával 
ingyenes.

népek táncai csütörtökön 
17.00–17.45. Vezeti: Bojtor Marika. 
Belépő: 700 Ft. utolsó alkalom: júli-
us 16.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes. utolsó 
alkalom: július 16.

Alakformáló torna csütörtö-
kön 19.00–20.00. Vezeti: Füredi 
Nóra. részvételi díj: 800 Ft. utolsó 
alkalom: június 25.

tánclépésről tánclépésre ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. Tánc-
tanár: Bojtor Marika. részvételi díj: 
700 Ft. utolsó alkalom: július 17.

do-in önmasszázs minden pá-
ros hét péntekjén 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes. utolsó alka-
lom: július 10.

5 tibeti jóga minden páratlan 
hét péntekjén 9.00–9.45. Vezeti: 
Borsányi Klára. A részvétel ingye-
nes. utolsó alkalom: július 17.

Intimtorna pénteken 11.30–
12.00. A részvétel ingyenes. utolsó 
alkalom: június 26.

bAjor gIZI SZÍNÉSZMúZeuM
XII., STroMFEld Aurél úT 16.
TElEFoN: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.Hu
tündérek, boszik, manók és 

szent Iván. családi nap a Bajor Gizi 
Színészmúzeumban június 20-án 
15.00–18.00. évek óta hagyomány a 
színészmúzeumban, hogy gyer-
mekprogramokkal indítják a Múze-
umok éjszakáját. Ezúttal tündérek-
ké, boszorkányokká varázsolják a 
legbátrabbakat (jelmezes öltözkö-
dés, arcfestés), jelmezterveket és 
öltöztetős babákat, valamint koro-
nát, fejéket, varázspálcát készíte-
nek, és lesz boszorkányos totó nye-

A Vodafone eltörli a roamingdíjakat – 
úgy mobilozhatunk az eu-ban, 

mint itthon
Az elmúlt hetekben a Vodafone Magyarország forra-
dalmi változásokat jelentett be a külföldi mobilhasz-
nálatban. Első lépésben április elsejével bevezettük 
az új red Eu csomagokat, amelyekkel magán- és 
üzleti ügyfeleink is pontosan ugyanúgy használhat-
ják mobiljukat az unió és több más európai ország 
területén, mintha itthon lennének, majd május elseje 
óta hasonlóan kedvező megoldást kínálunk a feltöltő 
kártyát használó ügyfeleinknek is.

Az április elsejével átalakított, de változatlanul 9990 
Ft-tól elérhető új Red EU csomagok belföldön a nor-
mál díjas számok irányába korlátlan hívást és üze-
netküldést, valamint jelentős adatforgalmat kínál-
nak mind a lakossági, mind pedig az üzleti ügyfelek-
nek. Az új Red szolgáltatáscsomagokkal a Vodafone 
Magyarország előfizetői egyedülálló módon Euró-
pa-szerte ugyanúgy tudják használni új lakossági és 
üzleti Red EU csomagjaikat hívások kezdeményezé-
séhez és adatkeretük felhasználásához, mintha ott-
hon lennének – minden pluszköltség nélkül.

A Vodafone Magyarország a feltöltő kártyát hasz-
nálók számára május elsejével vezette be a díjmentes 
„Európa hazai áron” opciót, 
amellyel az előre fizető ügyfelek is 
a hazai perc- és SMS-díjakkal te-
lefonálhatnak, vagy küldhetnek 
haza üzenetet az EU-tagállamok-
ból, valamint Izlandról, Liechten-
steinből, Norvégiából, Svájcból és 
Törökországból. Ugyanezekben 
az országokban használható az 
„Európa adat napijegy”, amely-
lyel a feltöltő kártyával rendelke-
zők napi 100 MB adatforgalmi 
keretet kapnak napi 990 Ft-ért.

A Vodafone Magyarország ha-
zai mobil szélessávú lefedettsége 
– ami jelenleg a lakosság 98,4%-a 
számára teszi elérhetővé a nagy 
sebességű mobilinternet szolgál-

tatások elérését –messze a legmagasabb Magyaror-
szágon, emellett az elmúlt években a Vodafone több 
olyan újdonságot is bevezetett, ami rendkívül elő-
nyös az ügyfelek számára. A Vodafone Red csomag-
jai hozták el Magyarországon a korlátlan hazai be-
szélgetés és üzenetküldés lehetőségét, a Vodafone 
Asszisztensek villámgyors ügyintézést kínálnak, a 
nemrégiben bevezetett és május végéig minden Red-
ügyfél által különdíj nélkül kipróbálható Red Mozi 
pedig hatalmas film- és sorozatkínálatával hódít.

Szeretettel várjuk üzletünkben, a MOM Park-
ban, hogy személyesen is megismerje az új csoma-
gok előnyeit, és közösen találjuk meg az Önnek 
legmegfelelőbb szolgáltatáscsomagot!

Üzletünk címe:
Vodafone | MOM Park
1123 Budapest, Alkotás u. 53. Piactér
Nyitva tartás:
Hétfő:  10:00–20:00
Kedd:  10:00–20:00
Szerda:  10:00–20:00
Csütörtök:  10:00–21:00
Péntek:  10:00–21:00
Szombat:  10:00–21:00
Vasárnap:  10:00–18:00 NYITVA

(x)
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Évadzáró Normafa-túra faültetéssel
A z 1800-as években 

a régi Nemzeti 
Színház színészei a já-
tékszüneti normanapo-
kon rándultak ki az ak-
kor még Vihar bükk nek 
nevezett fához, ahol 
Schódelné Klein Rozá-
lia 1840-ben elénekelte 
Bellini Normájának 
áriáját. Innen ered az 
1927-ig álló nevezetes 
bükkfa, valamint en-
nek nyomán a környék 
elnevezése – idézte fel a 
Normafa múltját Papp 
János színművész, aki 
több kollégájával együtt 
részt vett a MASZK 
Országos Színészegyesület hagyo-
mányteremtő szándékkal először 
megrendezett évadzáró Normafa-
túráján.

A Normafánál tartott ünnep-
ségen a rendezvény fővédnöke, 
Pokorni Zoltán polgármester 
szólt arról, hogy az önkormány-
zat a hely vonzóvá, szebbé tételén 

dolgozik. Mint mondta, támo-
gathatónak tartja azt a kezdemé-
nyezést, hogy a környék új padjai 
a nemzet egy-egy színészének 
nevét viseljék, hiszen ez méltó 
lenne a hely hagyományaihoz.

Pokorny Lia és Kovács István 
színművészek megkoszorúzták a 
Normafa-emléktáblát, majd a je-

lenlévők Pokorni Zoltán polgár-
mesterrel és Mikó Gergellyel, a 
Normafa Park Fenntartó és Üze-
meltető Intézmény vezetőjével 
közösen elültettek egy új bükkfát 
a közelben, hogy ezzel is hozzájá-
ruljanak a jégkárt szenvedő erdő 
megújulásához.

z.

új bükkfával gyarapodott a jégkárt elszenvedő környezet
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Interjúkötet Borza Terézről
A Teremtő kezében vagyunk 

mindnyájan címmel interjú-
kötet jelent meg Borza Teréz por-
celánművészről. Az alkotó Dvor-
szky Hedvig művészettörténész-
nek mesélt életéről, munkáiról és 
hitéről.

„Borza Teréz ízig-vérig hegy-
vidéki, hiszen itt él és dolgozik, 
családja és barátai is ide kötik. 
Mindemellett pedig a kerületi 
művészeket összefogó Galéria 12 

Egyesületet vezeti” – mutatta be 
Fonti Krisztina a Ferenczy Noé-
mi-díjas porcelánművészt a Ba-
rabás Villában rendezett könyv-
bemutatón. Az alpolgármester 
elmondta, hogy a Kairosz Kiadó 
„Miért hiszek?” című sorozatá-
nak részeként most megjelent 
interjúkötetben Dvorszky Hed-
vig jól átgondolt, szeretetteljes 
kérdései nyomán nyílt meg a 
művész.

A könyvbemutató keretében 
kerekasztal-beszélgetést tartottak 
Borza Teréz és Dvorszky Hedvig, 
továbbá Bolberitz Pál katolikus 
pap, egyetemi tanár és Kő Pál 
szobrászművész részvételével. 
Felszólalt Feledy Balázs művésze-
ti író is, aki úgy vélte: a születés és 
az újjászületés gyönyörű eszméje 
Borza Teréz minden plasztikájá-
ban benne van.

z.

borza teréz, dvorszky Hedvig és Kő Pál a könyvbemutatót követő kerekasztal-beszélgetésen

reményekkel. Belépő, amivel a kiál-
lítások is megtekinthetők: gyere-
keknek 500 Ft/fő, felnőtteknek 
1000 Ft/fő. családi jegy: 2000 Ft/2 
felnőtt + 2 gyerek. Ha náluk vásárol-
ja meg a Múzeumok éjszakájára a 
karszalagot, a családi program ke-
retében egy gyermek ingyen vehet 
részt a délutáni foglalkozásokon. A 
családi programok múzeumi kar-
szalaggal nem látogathatók, a kar-
szalaggal a 18.00 órától kezdődő 
programokon lehet részt venni.

Ritkán látott kolozsvár – 
kiállításmegnyitó a Múzeumok éj-
szakáján, június 20-án 19.45 a 
Mathias corvinus collegium és a 
Kolozsvár 2015 Európa Ifjúsági Fő-
város védnökségében. látogatha-
tó: augusztus 30-ig, szerdától va-
sárnapig 14.00–18.00.

szétszórt csillagok. muráti, 
szeleczky, Páger. A kiállítás meg-
próbálja felidézni, hogyan igyekez-
tek reprezentálni a magyar színház-
művészek a sokszínű hazai színházi 
kultúrát a nagyvilágban, előadni a 
jellegzetes magyar színjátékokat a 
magyar nemzeti ünnepeken. A tab-
lókon Kabos Gyula, Békeffi lászló, 
Jávor Pál, Békássy István, Szörényi 
éva, Páger Antal, Hajmássy Miklós, 
Karády Katalin és Muráti lili alakját 
idézik fel. Szeleczky Zita születésé-
nek századik évfordulóján emlék-
tárgyaiból, jelmezeiből válogattak. 
látogatható: augusztus 30-ig, szer-
dától vasárnapig 14.00–18.00.

kelemen lászló nyomában. A 
kiállítás Kelemen lászló halálának 
kétszázadik évfordulóján a ma-
gyar színjátszás kezdeteire emlé-
kezik. Felidézi a színházteremtés 
nehézségeit, Pest és Buda színját-
szásra alkalmas színhelyeit, az első 
társulat repertoárján szereplő mű-
veket – Kelemen lászló életművét 
állítva a középpontba. látogatha-
tó: augusztus 30-ig, szerdától va-
sárnapig 14.00–18.00.

mint Alice Csodaországban. 
Kreatív, készségfejlesztő napközis 
tábor lányoknak 8–12 éves korig jú-
lius 20–24-ig és 27–31-ig 9.00–16.00, 
ebéddel. A tematika – Alice törté-
netén keresztül – a ruhák, textilek, 
az öltözködés és annak kiegészítői 
köré épül. A résztvevők a viktoriá-
nus Angliába látogatnak, megis-
merkednek a kor viseletével, külö-
nös figyelmet fordítva a gyerekek 
öltözködésére és játékaira. Felöltöz-
tetetik Alice-t, fehér nyuszit készíte-
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nek, a cipészmesterséggel ismer-
kednek, összeraknak egy legyezőt 
a mese jeleneteiből. A múzeum 
anyagát is egy legyező felfedező 
körúton ismerik meg. részletes in-
formáció: Földi Andrea, jelmeztit-
kok@gmail.com, 06/20-351-5867.


Ingyenes könyvpiac a város-

majori kistemplom előtt, a park-
ban június 20-án 16.00–19.00. Sok-
sok különféle könyvet gyűjtöttek 
össze erre az alkalomra!


Idy – International day of 

yoga. A jóga nemzetközi napja al-
kalmából ingyenes jógaórák a 
Szatszang Jógaközpontban (XII., 
Maros utca 11.) minden korosztály-
nak. Időpontok: június 18. 10.30, 
17.00, 19.00, június 21. 9.30, 11.30. 
Maximális létszám: 12 fő. érdeklő-
dés a szabad helyekről és bejelent-
kezés: 06/20-315-88-57, jogabuda 
@gmail.com. További információk: 
www.sadhanastudio.hu, www.
yogaindailylife.org.


Roma kulturális nap a XII. ke-

rületi roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat szervezésében június 28-
án 16.00 órától a városmajori park-
ban, a templom mögötti téren.


kerámia- és kézműves tábor. 

Az S. K. Műhely napközis tábora A 
japán kultúra vonzásában címmel a 
Sas-hegyen, az Aranyban. Várnak 
minden olyan 7–14 éves korú, 
aranykezű gyereket, aki szívesen 
dolgozna agyaggal, kipróbálná a 
korongozást és más kézműves 
technikákat is. origami, ikebana, 
kandzsi abc, rizslámpás, sushi, tea-
szertartás – ismerős fogalmak szá-
motokra? csak egy kicsit, vagy egy-
általán nem? Gyertek el táborunk-
ba, és közelebb kerülhettek egy tá-
voli nép kultúrájához, ízlésvilágá-
hoz! délelőttönként agyagozás és 
szabadtéri játék. Saját kezűleg ké-
szített papírsárkányok reptetése. A 
résztvevők agyagból készítenek te-
áskészletet, sushi tálat, amit később 
használni is lehet. Ebéd után min-
dennap más érdekes kézműves-
foglalkozás, játék. Tízórait és inniva-
lót vinni kell, meleg ebédről a szer-
vezők gondoskodnak. A táborok 
időpontjai: június 22–26., július 20–
24. és augusztus 24–28., naponta 
8.30–16.30. ára: 27 000 Ft. Testvé-
reknél a második, harmadik gyerek 

kedvezménnyel: 22 000 Ft. Infor-
mációk: www.keramia-skmuhely.
hu, S.K. Műhely XII., Sion lépcső 8., 
skmuhely@hotmail.com, Face-
book: S. K. Műhely, Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-86-01.


németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00 és 12.00, csü-
törtökön 16.00 és 18.00 óra között 
fogadja a látogatókat. Bejelentkez-
ni legalább huszonnégy órával ko-
rábban a 200-1593-as telefonszá-
mon lehet.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése, olyan egyéni, házi, hatá-
sos viszonyulások átadása, amiket 
kipróbáltak, amik az egyes csalá-
dokban beváltak. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre a részt-
vevők közösen keresnek megol-
dást. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 
34. Telefon: 212-9650. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjá-
ban, baráti körében pszichiátriai 
problémában érintett ember él, és 
vele közvetlen, rendszeres kapcso-
latban van. A részvétel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent lászló 
Plébánia keretei között zajlik. Je-
lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
lászló, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A Napközi Plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társalkodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.


leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-

hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki református 
E g y h á z k ö z s é g 
templomának gyü-

lekezeti termében (XII., Böszörmé-
nyi út 28.) minden hét péntekjén 
9.30–10.00 és 10.15 –10.55. Informá-
ció: Hazay Annamária, 06/30-377-
2693. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól 3 éves korig. csa-
ládi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 1000 Ft/
család. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
www.ringato.hu, www.hazay.hu


menő manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). cím: MoM Sport, XII., 
csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happy-
kids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.


s. k. műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyerekeknek 
kreativitást és koncentrációt fej-
lesztő foglalkozások egész évben. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu, Facebook: 
S. K. Műhely. Felnőtteknek kerá-
mia-tanfolyam egész nyáron szer-
dánként 18.00–21.00. Kézi agyag-
megformálási technikák, korongo-
zás, hagyományos és modern dí-
szítéstechnikák, mázazás. Ha ez az, 
amit mindig is szerettél volna csi-
nálni, de nem volt rá lehetőséged, 
vagy, ha dolgoztál már agyaggal, 

és szeretnél még több saját kerá-
miát, akkor nálunk a helyed!


kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Végh seő Klára festőművész vezeté-
sével. óradíj: gyerekeknek 1000 Ft, 
felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 355-
5605 vagy 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.veghseo-
klara.hu


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



HegYVIdÉK HArCoSAI 
KüZdőSPort AKAdÉMIA
XII., cSABA uTcA 7/A
TElEFoN: 06/20-333-5599
INFo@HEGyVIdEKHArcoSAI.Hu
www.HEGyVIdEKHArcoSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fiúk-

nak és lányoknak. Az edzések során 
a gyerekek játékos formában sajátít-
ják el a judo alaptechnikáit és esés-
technikáit, jelentősen fejlesztve fe-
gyelmezettségüket és mozgáskoor-
dinációs képességeiket. Tagdíjak: 
8000 Ft/hó. További információk: 
rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.



shuhari dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolya-
mok: Karate-do harcművészet, Aikido, 
Iaido – a szamuráj kardforgatás ősi 
művészete, Shito-ryu karate, Shuhari 
karate, Jóga, Manó tánc, dance for 
Fun, konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, do-in 
önmasszázs tan folyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. 
cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-
338-2277 és 06/70-245-1341. részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a finommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu

Normafa-nyereményjáték
Tisztelt Olvasóink! A határidő letelte után is érkeztek megfejté-
sek Önöktől, és többen kérdezték, elküldhetik-e még válaszai-
kat. Ezért meghosszabbítottuk a beküldési határidőt: 2015. jú-
nius 25-ig várjuk a további megfejtéseket! A helyes válaszo-
kat és a nyertesek nevét következő lapszámunkban közöljük. 
Annak, akinek szüksége van a Normafa-nyereményjáték kérdé-
seire, szerkesztőségünkben tudunk adni a május 5-i és május 
12-i Hegyvidék-lapszámokból.
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köRnyezet

újdonságok a budakeszi Vadasparkban
Egy vadaspark élete állandó vál-
tozás, hiszen a lakók is folyamatos 
átalakuláson mennek keresztül, 
vedlenek, felnőnek, agancsot hul-
lajtanak, téli álomra szenderülnek. 
Emellett a környezet is változik, a 
látogatók igényeit mind jobban 
kiszolgálva gazdagodik évről évre. 
Az elmúlt hetekben, hónapokban 
a Budakeszi Vadasparkban történt 
örömteli változásokból gyűjtöt-
tünk össze néhányat.

Az őstulok tehén, Lavinia néhány 
héttel a Budakeszi Vadasparkba 
érkezése után adott életet első 
borjának, akit az érdeklődők által 
leadott névötletek alapján keresz-
telnek el. A barlangrajzokról is-
mert felépítésű kérődzők eseté-
ben a szaporulat különösen 
örömteli, hiszen a most látható 
állatokat az ősi jegyeket mutató, 
háziasított szarvasmarhafajták-
ból tenyésztették ki és „vadítot-
ták” vissza.

Szerencsésnek mondható, 
hogy a Hortobágyi Nemzeti 
Parkból érkező pár bikája, Lupó 
nyájasan fogadta a borjút, pedig 
lehet, hogy nem is a sajátja. A 
pusztában szabadon legelésző 
tulkok nemenként elkerítve él-
nek, ám a jelenlegi eset is jól pél-
dázza, hogy a természet hívó sza-
va képes legyőzni a karámokat és 
a villanypásztorokat.

A tavasz az őshonos vadak sza-
porodásának időszaka, nem cso-
da hát, hogy sok fiatal szarvas is 
született. Kicsit kilóg közülük a 
gímszarvasborjú, aki jóval na-
gyobb társainál.

Az egész Európában elterjedt 
és nálunk a Dunántúlon leggya-
koribb gímszarvas kicsinyei – a 
többi szarvashoz hasonlóan – fi-
noman pettyezett bundát visel-
nek. Ez a közelről nézve feltűnő 
mintázat tökéletesen elrejti őket 
az élőhelyükül szolgáló erdők-
ben, réteken. Néha még a bekerí-
tett kifutóban is keresni kell a 
borjakat.

Gazdagodott a madárállomány 
is, hiszen egymás utáni napokon 

szinte ugyanonnan két fülesba-
goly-fióka került a Budakeszi Va-
dasparkba. Jelenlétükre a kertes 
városrészben élő háziállatok hív-
ták fel a figyelmet, és csak a hely-
zetet gyorsan átlátó gazdáknak 
köszönhető, hogy a pihés mada-
rak nem váltak kutyák játékszeré-
vé, vagy macskák vacsorájává.

A szerencsés megtaláló lélekje-
lenlétén kívül a baglyok hálásak 
lehetnek a vadasparkba vezető 
fuvarért is, hiszen immár értő ke-
zek gondozásában, biztonságban 
cseperedhetnek. Persze, a legjobb 
az lenne, ha miután felnőnek, el-
hagynák a vadasparkot, és vad 
madár módjára élnének a kör-
nyező erdőkben.

Az eset kapcsán érdemes meg-
jegyezni, hogy ha valaki a földön 
talál tollas, szaladni képes ma-
dárfiókát, először próbálja meg 
egy közeli fa kellően magas ágára 
tenni. A szülők a fészket már ki-
növő, de önálló életre még képte-
len utódaikat etetik, ám a raga-
dozóktól nem tudják megvédeni 
őket.

Kultúrtörténeti szempontból 
is gyarapodott a Budakeszi Va-
daspark: május elsején ünnepé-
lyes keretek között átadták a Bár-
sony István tiszteletére állított 
emlékoszlopot. Bársony István 
(1855–1928) a magyar természet-

írás egyik legnagyobb alakja volt, 
akinek főleg vadászati témájú no-
vellákat és regényeket köszönhe-
tünk. A szoboravatással egy na-
pon rendezték meg a Vadászati 
Kulturális Családi Napot is, ami 
alkalmat adott a természetszere-
tő, állatbarát érdeklődőknek, 
hogy megismerkedjenek a vadá-
szat eszközeivel, az erdei állat-
hangokkal, preparátumokkal, 
agancsokkal, szőrmékkel.

A legfiatalabb látogatók szá-
mára is nőtt a vadaspark vonzere-
je, hiszen június elején elkészült a 
Makk kuckó játszótér. A játékok 
szervesen illeszkednek a környe-
zetbe, az erdőt és lakóit jelenítik 
meg.

A tér legfeltűnőbb eleme egy 
tölgymakk, ahonnan csúszva-
mászva lehet kijutni. A makk kö-
rül az erdő félénk, ritka, rejtőzkö-
dő állatai sorakoznak, óriásira 
felnagyítva. A gyerekek mintha 
picire összemenve, az erdő alját 
járva találkoznának a cincérek-
kel, a szarvasbogárral vagy az ara-
nyos bábrablóval (aki a bábok 
szemszögéből nézve nem is any-
nyira aranyos). A kicsik, miköz-
ben meglovagolják a rovarokat, 
megismerik azok testfelépítését, 
színeit is. A játszótér a muflon- és 
a farkaskifutó között található.

(BI)

Már mindkét fülesbagoly-fióka biztonságban van

A gyerekek új kedvence, a Makk kuckó játszótér

egy kis, virágos történet
Egyszer volt, hol nem volt, volt 
egyszer egy hegyvidéki utca. Ez is 
csak olyan utca, mint sok másik a 
Hegyvidéken: a többlakásos há-
zakat kertek veszik körül, az út-
testet fák szegélyezik, és a sarko-
kon kis közparkok is helyet kap-
nak a lebetonozott felületek kö-
zött. Az itt élő emberek is ugyan-
olyanok, mint sokan mások: itt is 
mindenki előbb a lakását csino-
sítja, aztán kezd, ha még marad 
energiája, odafigyelni a kertre is.

A járda azonban olyan terület, 
amit még a helyben lakók is csak 
ritkán éreznek a sajátjukénak. A 
funkció a fontos, a szépség több-
nyire mellékes. A fákat – a frissen 
ültetett, fiatal, ezért még érzé-

keny példányokat is – leginkább 
csak az eső öntözi, a seprű pedig 
ritkán táncol végig az avarral, ci-
garettacsikkel, potyogó termé-
sekkel és az úttestről felverődő 
porral borított járdaszakaszokon.

Történetünk szereplői a kör-
nyéken születtek, itt hintáztak a 
játszótereken, itt jártak iskolába, 
és akkor sem váltak meg a kerü-
lettől, amikor összekötötték az 
életüket. És hogy, hogy nem, épp 
ebbe az átlagos-mesebeli utcába 
költöztek.

A fentebb leírt „járdahelyzet-
be” viszont nem akartak bele-
nyugodni. Szerencséjük volt, 
mert a jobbítás lehetősége – a szó 
szoros értelmében – az utcán he-
vert: több kissé elaggott, réges-
rég üresen árválkodó, vagy csak 
szeméttel és esővízzel megtelő, a 
járdán összevissza álló, így a ba-
bakocsis anyukák dolgát igen-
csak megnehezítő beton virágtar-
tó képében.

Csupán venni kellett a bátor-
ságot, és megkérdezni a szomszé-
dot, nem bánná-e, ha közülük 
egyet, kissé odébb cipelve, életre 
keltenének. A szomszéd nem 
bánta, beleegyezett a dologba, hi-
szen a háza előtt rendetlenül he-
verő virágtartókat ő is csak örö-
költe.

Mondhatnánk, hogy innen 
már minden könnyen ment, de a 
súlyos betontartó áthelyezése 

azért nem volt egyszerű feladat. 
Földdel feltölteni és a kertben, te-
raszon elszaporodott dísznövé-
nyekkel beültetni viszont már 
tényleg semmiség volt. Egy mo-
solygó virágcsokor a szürke útszé-
len, az egyre gyengülő őszi nap-
sütésben.

Aztán megjött a tél, amit a hi-
degnek és sózásnak kitett növé-
nyek alaposan megsínylettek. Az 
ellenállóbbak csak visszahúzód-
tak, a csenevészebbek teljesen el-
tűntek, mire megérkezett a me-
leg. A kikeleti jó időben hőseink 
egynyári virágokat ültettek a ki-
pusztult tövek helyére, így a vi-
rágláda ismét teljes díszében 
pompázott. A történet itt akár 

véget is érhetne, hiszen 
van tanulság és happy 
end is. De az élet tarto-
gatott még egy váratlan 
fordulatot.

Nem sokkal a tava-
szi beültetés után a 
szomszéd előtt maradt 
virágtartók is megtel-
tek friss virágfölddel, és 
néhány nap után bené-
pesültek. Nem is akár-
hogyan: színpompás, 
változatos dísznövé-
nyek virágoznak ben-
nük, látványos kompo-
zícióban, a tekintetet 
talán még inkább ma-
gára vonó módon, 
mint a tavaszi első fecs-

kéül szolgáló ládában. Hozzáte-
hetjük: a „példamutató” láda be-
ültetőinek is nagy-nagy örömére!

Egyszer volt, hol nem volt, volt 
egyszer egy történet, ami sokkal 
fontosabb, mint önmagában né-
hány tő virág. Azért, mert a Hegy-
vidék egy apró szeglete szebb lett 
az ott lakók és az arra járó gyalo-
gosok, autósok örömére. Azért, 
mert a jó példa nem irigységet 
szült, hanem követőkre talált. 
Azért, mert a virágládákból nem 
eltűnnek a tövek, és cigarettacsik-
kel, üres palackokkal „pótolják” 
azokat, hanem megmaradnak, és 
mind szebben fejlődnek.

Azért, mert ahol öröm ránézni 
a virágokra és környezetükre, on-
nan jobb reggel elindulni, és oda 
jobb este hazaérni. Azért, mert 
bár még mindig nagyon messze 
állunk a tőlünk kicsit nyugatra 
vagy nagyon keletre tapasztalha-
tó hozzáállástól, a virágos kör-
nyezet iránti elkötelezett és szor-
galommal társuló lelkesedéstől, 
de legalább mutatja, hogy mi is 
képesek vagyunk a cél felé tett 
apró lépések megtételére.

Bizonyítja, hogy a környező 
házakban korábban is megtett 
hasonló erőfeszítések egyszer ösz-
szeadódva látványosan hirdetik 
majd: környezetünk szépítése 
olyan közös befektetés, ami sok-
szorosan megtérül.

(Barta)

Virágláda a járdán

Felfrissülhetünk 
a közparkokban

A forró nyári napokon a fővárosi 
fenntartású parkokban kiemelten 
figyelnek arra, hogy mindenki 
hozzájuthasson a frissítő ivóvíz-
hez. A FŐKERT Nonprofit Zrt. 
közleményében arról tájékoztatja 
a parklátogatókat, hogy nemcsak 
az ivókutakból, hanem a csapok-
ból is lehet inni, a zöld területek 
öntözésére használt víz ugyanis 
ivóvíz minőségű. Amennyiben a 
hőség miatt szükségessé válik, a 
parkfenntartó társaság valameny-
nyi munkatársát meg lehet kérni, 
hogy nyissa ki a csapot, biztosít-
son lehetőséget a felfrissülésre.

A FŐKERT dolgozói folya-
matosan öntözik a kiemelt zöld 
területeket, emellett a játszóterek 
hűtéséről is gondoskodnak, szük-
ség esetén naponta többször is. 

Fontos azonban tudni, hogy a 
fővárosi szökőkutakban tilos für-
deni, ezért arra kérnek minden-
kit, hogy még kánikula idején se 
hűsöljön ily módon!

d.

Kártevő csigák a hegyvidéki kertekben (1.)

Néhány évvel ezelőtt még nem 
lett volna különösebb értelme el-
készíteni ezt az írást, mert a hegy-
vidéki kertekben a csigák inkább 
ritka vendégnek számítottak, mint 
állandóan jelen lévő kártevőnek. A 
helyzet azonban sokat változott, 
és a puhatestű csúszómászók 
elszaporodása mindennapi kerté-
szeti kérdéssé vált. Most a védeke-
zés különféle lehetőségeivel is-
merkedünk meg, a csigaprobléma 
gyökeres felszámolására cikkünk 
második részében térünk ki.

Bár a Hegyvidék éghajlata és kö-
ves talajadottságai nem kifejezet-
ten kedveznek a puhatestűek in-
váziójának, mégis letagadhatat-
lan folyamatoknak lehetünk 
szemtanúi. A nedves, védett 
tenyészhelyet vélhetőleg saját ma-
gunk alakítottuk ki a csigáknak 
kertjeink és közparkjaink rend-
szeres öntözése és a talajadottsá-
gok folyamatos javítása által.

Az óramű pontossággal műkö-
dő és sosem rest automaták terje-
désével egész évben nedves kör-
nyezetet teremtünk, ami nem 
csak a növényeinknek előnyös. A 
kedvező mikroklíma mellett a 
csigák terített asztalt találnak a 
folyamatosan zöldellő kertekben, 
így nem csoda, ha jönnek, marad-
nak és szaporodnak.

A kertjeinkben megtalálható 
két típus (a jól ismert házas csiga 
és a sokkal veszedelmesebb mez-
telen – vagy házatlan, esetleg csu-
pasz – csiga) messze nem olyan 

védtelen, mint gondolnánk. A 
házas csigát hatékonyan védi a 
háza a fogas, csőrős ragadozók-
tól, a meztelent pedig a testét 
fedő nyálkaréteg óvja.

A természetben nem is sok ál-
lat kedveli a francia konyhát, s 
vetemedik csigaevésre. A legvér-
mesebb kerti csigapusztító a sün 
és néhány ragadozó rovarfaj (pél-
dául a futrinkák). Ahol kerti tó 
van, ott a nagy testű békák is be-
segítenek, de a hírhedt csigapusz-
títók – mint például a fácán – se-
gítségére nem számíthatunk a 
városi kertekben.

A csigák kártétele tömeges elő-
fordulásuk esetén szembetűnő. 

Hegyvidéki szomszédjaink egyre 
gyakrabban panaszkodnak, hogy 
a salátaféléket, egynyári virágo-
kat egyszerűen lerágják a puha-
testűek, így nemcsak termés, de 
virág sem marad utánuk. Sokszor 
egyetlen éjszaka elég, hogy a 
megtámadott palántákból, tö-
vekből a szó szoros értelmében 
csupán az égnek meredő szárak 
maradjanak.

Aki már szembesült gondos 
munkája ilyetén történő megcsú-
folásával, bizonyosan gondolko-

dott azon is, hogyan 
lehetne megszabadulni 
a falánk csigáktól. A 
helyzet, sajnos, nem 
könnyű.

A legegyszerűbb, 
legkíméletesebb meg-
oldás – amit viráglelkű 
hobbiker té s z ek nek 
ajánlhatunk – a kárte-
vők távol tartása. Az 
erős aromájú növények 
például riasztják a csigákat, így 
ha a védendő területeket fok-
hagymával, majoránnával, eset-
leg kakukkfűvel ültetjük körbe, 
akkor csak a védőfalakon belül 
rekedt csigákat kell eltávolítani, 

mert a kintiek inkább 
kint is maradnak.

Ez a módszer azon-
ban nem alkalmas 
arra, hogy nagy terüle-
tet, vagy akár az egész 
kertet megvédjük. A 
növények között akad-
nak olyanok, amiknek 
a főzete is riasztja a csi-
gákat. Érdekes módon 
a paradicsomot nem 
szeretik, így a paradi-

csomlevélből készült „tea” haté-
kony riasztószer lehet.

Ugyanilyen hatást tulajdoníta-
nak a kávénak is. Mivel a feketét 
nem szoktuk szétlocsolni a kert-
ben, készíthetünk csigariasztót a 
használt kávézacc áztatásával, 
vagy egyenesen a zacc elteregeté-
sével a talajon. Az eljárás nagy 
területen történő alkalmazása vi-
szont csak egy kávéház támoga-
tásával elképzelhető…

A hadviselés következő eszkö-
ze a gyűjtés lehet. Nem mindenki 

számára vonzó – viszont kesztyűs 
kézzel végzendő! – a csigák gon-
dos összegyűjtése. Jó szolgálatot 
tehet egy hosszú nyelű fa grillcsi-
pesz is, amellyel összefogdoshat-
juk a kártevőket.

Hogy ne kelljen egyesével „va-
dászni”, vagy inkább kutatni a 
csigák után, rakjunk a kertbe, a 
csupasz földre egy deszkát vagy 
fóliadarabot. A fedezék alatt, a 
nedves talajon reggelre tömege-
sen gyűlnek össze a fénykerülő, 
nedvességkereső puhatestűek.

Hasonlóan hatásos lehet, ha 
dinnye-, banánhéjat vagy citrus-
félék nagyobb darab héját fektet-
jük a talajra. Ezzel a módszerrel 
meg sem kell fognunk a csigákat, 
egyszerűen a héjjal együtt szed-
jük össze őket.

Ha pedig végképp felbosszan-
tottak minket a kertben lakmá-
rozó puhatestűek, akkor szervez-
zünk gyűjtőhadjáratot zseblám-
pával éjjel, amikor a csigák elő-
bújnak, és táplálkozni indulnak. 
Nehézséget csak az okoz, hogy 
mi legyen az összegyűjtött egye-
dekkel. Sajnos itt csak a legdrasz-
tikusabb megoldás jöhet szóba: 
dobáljuk őket vízzel teli vödörbe.

(B.)

Házas csiga

A meztelen csiga veszedelmesebb
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egészség

Nem elég a rendszeres fogmosás!
Szájüregi higiénia és a szájüreg 
daganatos betegségei címmel 
hangzott el előadás az Egészsége-
sen a Hegyvidéken – Szabadegye-
tem májusi találkozóján. dr. Fábián 
dóra fogszakorvos arra hívta fel 
a figyelmet, hogy megfelelő száj-
ápolással a fogak romlása mellett 
a szájban kialakuló betegségek 
jelentős része is elkerülhető.

A napi fogmosás nem csupán a 
fogak megtisztítását jelenti – 
nyomatékosította dr. Fábián 
Dóra Andrea fogorvos, aki az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem májusi előadásá-
ban elmondta, hogy a művelet 
célja a szájüreg egészének tisztán 
tartása. Éppen ezért a fogakon 
kívül az ínyt és a nyelvet is meg 
kell szabadítani a lepedéktől és az 
ételmaradéktól, mert ezzel tud-
juk csökkenteni a szájban lévő 
káros, patogén baktériumok szá-
mát.

A Mészáros utcai szakrendelő 
fogszakorvosa kiemelte, hogy 
amennyiben nem megfelelő a 
szájhigiénia, a lerakódó lepedék 
idővel fogászati problémákat 
okozhat. A lepedékben elszapo-
rodó baktériumok hatására a 
szénhidrátok, cukrok lebontása 
közben savak keletkeznek, s ezek 
csökkentik a száj pH-értékét. Ha 
ez eléri a kritikus szintet, a savak 
megtámadják a fogszöveteket: 
először a zománcot, majd a den-
tint.

Ezenkívül a baktériumok kü-
lönböző enzimeket, toxinokat 
termelnek, amik hozzájárulnak a 
fogágybetegségek és a fogíny-
gyulladás kialakulásához. A ke-
zeletlen fogágybetegség követ-
kezményeként nemritkán a telje-

sen egészséges fogak eltávolításá-
ra is szükség lehet.

A szájüreg ápolásának legfon-
tosabb eszközei a fogkefe, a fog-
krém, a fogselyem és a fogközt 
tisztító kefe, a szájöblögetők, a 
szájzuhany és a nyelvtisztító. 
Fogkeféből lehetőleg ergonomi-
kus nyelű, kis fejű és puha sörtéjű 
terméket válasszunk.

A fogmosást érdemes a rágó-
felület megtisztításával kezdeni, 
ehhez elegendő vízszintesen, elő-

re-hátra mozgatni a kefét. Ezt 
követi a fog ajak felőli és nyelv 
felőli oldalának mosása. A fog-
mosási technikák közül a legál-
talánosabban ajánlott a módosí-
tott Bass-módszer. Ennek lénye-
ge, hogy a félig az ínyre, félig a 
fogra helyezett és a fognyakhoz 
képest 45 fokos szöget bezáró 
fogkefével 15-20 alkalommal 
apró köröket kell leírni, miköz-
ben az íny felé néző sörtéket 
nem távolítjuk el a fogaktól, va-
lamint az ínytől. Előre-hátra 
mozgatást a fog oldalsó részein 
ne alkalmazzunk!

Ha már visszahúzódott a fog-
íny, illetve kialakult a fogínysor-

vadás, a módosított Stillmann-
módszer a legjobb megoldás. 
Ilyenkor a negyvenöt fokban az 
ínyszélen tartott fogkefével kell 
forgó mozgást végezni a rágóél 
felé haladva, és a sörte nagyobb 
részét a fogon kell tartani. 
Porodontális műtéteket követő-
en, vagy előrehaladott fogínysor-
vadáskor a fogkefét ellentétes 
irányba, a korona felé kell 45 fok-
ban megdönteni, és a Charters-
módszert követve apró, körkörös, 

vibrációs mozgatással elvégezni a 
fogmosást.

Mivel a fogak közti hézagokba 
nem mindig jutnak be a fogkefe 
sörtéi, legalább lefekvés előtt 
mindenképpen javasolt a fogse-
lyem és/vagy a fogköztisztító kefe 
használata. Ezekkel az eszközök-
kel a fogak nehezen elérhető ré-
szeiről is eltávolítható a lepedék. 
A kefe az állandó fogszabályzó 
esetén különösen hatékony, 
ugyanakkor szorosan összeérő 
fogaknál nem alkalmazható.

Fogselyemből kb. 50 centi 
hosszúságút tépjünk le, majd te-
kerjük az egyik ujjunkra. Vezes-
sük be kicsi, reszelő mozgással a 

fogközbe, ezt követően a fogak 
közötti, háromszög alakú kis íny-
rész, a fogpapilla mindkét oldalá-
ra vezessük ki a selymet. Érdemes 
tükör előtt gyakorolni, és csak az 
első, frontfogaknál használni, 
míg a hátsókat inkább a 
fogközkefével tisztítsuk!

Nem szabad elfeledkezni a 
fogpótlásokról sem, a koronát és 
a hidat tekintsük úgy, mint a sa-
ját fogunkat, és ennek megfelelő-
en ápoljuk. Hidaknál különösen 
lényeges, hogy a hiányzó fog he-
lyét se hagyjuk ki, hiszen ott ren-
geteg lepedék rakódhat le. A ki-
vehető fogpótlásokat hagyomá-
nyos vagy kifejezetten erre a célra 
szolgáló fogkefék segítségével le-
het megtisztítani.

Gyerekeknél a tejfogak tisztí-
tására is figyelmet kell fordítani! 
Ha ennek ellenére kialakul a szu-
vasodás, mindenképpen fordul-
junk fogorvoshoz: a szuvasodás 
ugyanis akár a maradó fog csírá-
ját is károsíthatja.

Félévente mindenképpen java-
solt a fogászati vizsgálat, mert a 
megfelelő tisztítás sem garancia a 
fogszuvasodás és a szájüregi be-
tegségek elkerülésére. Rendkívül 
veszélyesek a daganatok, a száj-
üregi rákok miatti elhalálozás az 
utóbbi negyven évben a nőknél 
az ötszörösére, a férfiaknál a 
nyolcszorosára növekedett. Ma-
gyarország ebben a tekintetben a 
legrosszabb helyet foglalja el Eu-
rópában.

A szájüregi rák megelőzéséhez 
hozzájárul a rendszeres fogorvosi 
vizsgálat, a dohányzás elhagyása, 
a stresszt kerülő életmód, vala-
mint a helyes táplálkozás. Ez 
utóbbi lényege az A-, az E- és a 
C-vitamin-tartalmú, valamint a 
fitokemikáliákban gazdag élel-
miszerek fogyasztása.

Knp.

Félévente érdemes fogorvoshoz menni általános vizsgálatra

Százéves a Magyar 
Védőnői Szolgálat

Az aktív és nyugdíjas kerületi vé-
dőnőket köszöntötte az önkor-
mányzat abból az alkalomból, 
hogy százéves a Magyar Védőnői 
Szolgálat. A szakemberek emlék-
lapokat vettek át Kovács Lajos al-
polgármestertől, dr. Harmos 
Andreától, az önkormányzat 
egészségügyi és szociális bizottsá-
gának elnökétől, valamint Müller 
Csabától, a polgármesteri hivatal 
népjóléti irodájának vezetőjétől.

A hegyvidéki védőnők a házi 
gyermekorvosokkal közösen so-
kat tesznek azért, hogy a szülők 
megfelelő tudással gondoskod-
hassanak gyermekeikről – mond-
ta el Kovács Lajos a MOM Kul-
turális Központban rendezett 
ünnepségen. Az alpolgármester 
szólt arról is, hogy a munkakö-
rülmények komfortosabbá tétele 
érdekében az önkormányzat a jö-
vőben a Böszörményi úti iroda-
épületében biztosít elhelyezést a 
védőnői szolgálat központjának.

Stefánia belga királyi hercegnő 
védnökségével 1915. június 13-
án született meg Budapesten az 

„Országos Stefánia Szövetség az 
Anyák és Csecsemők Védelmére” 
és ezen belül a Védőnői Szolgálat. 
Az Európában, de még a világon 
is kivételesnek számító szervezet 
2013-ban megkapta a Magyar 
Örökség Díjat, ez év áprilisában 
felkerült a Hungarikumok Gyűj-
teményébe, az Országgyűlés pe-
dig a centenárium alkalmából a 
magyar védőnők napjává nyilvá-
nította 2015. június 13-t.

A Hegyvidéken 1960 óta mű-
ködik Védőnői Szolgálat. Először 
a XII. kerületi Tanács volt a mun-
káltató, majd 1981-ben az egész-
ségügyi alapellátás átkerült a Já-
nos kórházhoz. A közalkalmazot-
tak 1992 óta a Hegyvidéki Ön-
kormányzathoz tartoznak, attól 
az évtől új, integrált intézmény-
ben, a Hegyvidéki Egészségügyi 
és Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pontban végzik munkájukat. Je-
lenleg huszonhárom – körzeti és 
iskolai – védőnő, valamint egy 
családvédelmi védőnő dolgozik 
aktívan a XII. kerületben.

d.

Az aktív és nyugdíjas védőnőket köszöntötték
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Kötelező a parlagfű elleni védekezés
Még nem szórja pollenjeit a par-
lagfű, a gyomnövényt azonban 
már irtani kell. Ennek elmulasztása 
esetén a jegyző július 1-jétől köz-
érdekű védekezést rendelhet el, 
aminek költségeit – a kormányhi-
vatal által kiszabott bírság mellett 
– az érintett telektulajdonosoknak 
kell állniuk.

Magyarországon minden ne-
gyedik embert érint valamilyen 
formában az allergia, a parlag-
fűtől pedig a lakosság húsz szá-
zaléka szenved. A gyomnövény 
legtöbbször a gondozatlan me-
zőgazdasági és ipari területeken 
jelenik meg nagy mennyiség-
ben, itt, a XII. kerületben sze-
rencsére csak elvétve bukkan elő 
az allergén növény. A parlagfű 
visszaszorítása érdekében hozott 
szigorú jogszabályok azonban 
mindenkire érvényesek, így a 
Hegyvidéken is be kell tartani 
az előírásokat.

Az élelmiszerláncról és ható-
sági felügyeletéről szóló törvény 
értelmében a földhasználóknak, 
földtulajdonosoknak minden 
évben június 30-ig kell elvégez-
niük a parlagfű-mentesítést, 
megakadályozva a virágbimbók 
kialakulását, és ezt az állapotot 
folyamatosan fenn kell tartani-
uk a vegetációs időszak végéig. 
Ennek ellenőrzését belterületen 
az önkormányzat jegyzője, vala-
mint a Kormányhivatal Növény- 
és Talajvédelmi Igazgatósága 
végzi hivatalból vagy bejelentés 
alapján.

Amennyiben egy telken nem 
tesznek eleget a parlagfű elleni 
védekezési kötelezettségnek, ak-
kor az önkormányzat jegyzőjé-
nek közérdekű védekezést kell 

elrendelnie, és ennek költségét az 
ügyfélnek kell megtérítenie. A 
mulasztónak emellett növényvé-
delmi bírságot is fizetnie kell, 
aminek kiszabására a Kormány-
hivatal Növény- és Talajvédelmi 
Igazgatósága jogosult. A bírság a 
fertőzött terület méretétől és 

mértékétől függően 15 ezer fo-
rinttól 5 millió forintig terjedhet.

„Az elmúlt hetekben már ér-
keztek bejelentések a parlagfű 
megjelenése miatt” – mondta el 
lapunknak az önkormányzat 
környezetvédelmi ügyintézője, 
Péter Mihály. Mint hozzátette, a 
korábbi években egyetlen alka-
lommal sem bukkantak a kerü-
letben jelentős méretű, parlagfű-
vel borított területre, és eddig az 
idén sem találtak nagy mennyi-
ségben csírázó parlagfüvet. Ta-
pasztalataik szerint legtöbbször 
megbolygatott talajon, építkezé-
seknél fordul elő a növény, de ott 
sem tömegesen. A bejelentések 

sok esetben tévesek: az emberek 
gyakran összetévesztik a parlag-
füvet más gyomnövénnyel, legin-
kább a fekete vagy fehér üröm-
mel.

A parlagfű – ahogyan a hozzá 
hasonlatos fekete, valamint a 
ritkább fehér üröm is – a meleg 

éghajlatot, a száraz talajt, nyá-
ron pedig a nedves időjárást 
igényli. Ahhoz, hogy a három 
növényt biztonsággal meg tud-
juk különböztetni, elsősorban a 
leveleket kell alaposabban szem-
ügyre venni: a parlagfű levelei-
nek mindkét oldala és szára 
ugyanolyan zöld színű, ellenben 
a fekete üröm levelének fonákja 
ezüstösen csillog, szára pedig 
(innen a nevében a „fekete” jel-
ző) sötétlila. A fehér üröm a 
fénylő, selymes szőröktől ezüs-
tös szürke színű.

Az erősen allergén parlagfű 
legintenzívebb növekedési idő-
szaka júliusra esik. Porzós virága 

már július elején-közepén megje-
lenik, a termős virágok egy-más-
fél héttel később. Ez utóbbiak 
beporzását a szél végzi. Az allergi-
ások életét megkeserítő virágpor-
szóródás nagyrészt július végén és 
augusztusban zajlik, ezután ki-
sebb mennyiségben egészen a fa-

gyok beálltáig tart. A 
pollenek a szél útján 
több mint száz kilomé-
teres távolságra is képe-
sek tömegesen eljutni.

A Földművelésügyi 
Minisztérium tájékoz-
tatása szerint a rendkí-
vül csapadékos tavalyi 
esztendő után ez év 
elején elegendő víz-
mennyiség állt rendel-
kezésre a talajban a 
parlagfű csírázásához, 
ami április elején el is 
kezdődött. A tavaszi 
hónapokban azonban 
az átlagosnál lényege-
sen kevesebb csapadék 
hullott, emiatt a kiszá-
radó talajban csökkent 
a parlagfűkelés inten-
zitása. A száraz tavaszt 
követő csapadékos 

időjárás ismét segíti a növény in-
tenzív növekedését és tömeges 
kelését.

A parlagfű jelenleg is csírázik, 
fejlettsége azonban eltérő, szikle-
veles és tizenkét-tizennégy leveles 
egyedek is megfigyelhetők az or-
szágban. A legfejlettebbek jelen-
leg 30-35 centiméter magasságú-
ak, később azonban akár a 150 
centis magasságot is elérhetik. A 
minisztérium szakvéleménye sze-
rint a parlagfű elleni hatékony 
védekezés érdekében évente leg-
alább háromszori, alacsony tarló-
magassággal elvégzett kaszálásra 
van szükség.

d.

új fogadótér a betegeknek
Fejlesztési hullám a gerincgyógyászati központban

Új betegfelvételi és adminisztrá-
ciós egységet alakítottak ki az 
Országos Gerincgyógyászati 
Központban. A Királyhágó utcai 
épület földszintjén létrehozott tá-
gas ügyféltérben már zajlik a fek-
vő és járó betegek felvétele, vala-
mint a fekvőbetegellátás-szer ve-
zés – a központi adminisztráció 
munkatársai és a diszpécserek is 
itt kaptak helyet.

„Évente több mint tízezer pá-
cienst fogad intézményünk, so-
kan közülük a kerületből érkez-
nek. Naponta akár több százan is 
megfordulnak nálunk, ezért el-
engedhetetlenné vált, hogy gör-
dülékenyebbé tegyük a betegirá-
nyítás folyamatát” – indokolta a 
fejlesztés szükségességét az ápolá-
si igazgató. Bider Katalin el-
mondta, hogy az Országos 
Egészségpénztár által finanszíro-
zott ellátásokra érkező betegeket 
a korábbi két-három helyett már 
hét ablaknál tudják fogadni, és 

egy korszerű digitális behívó-
rendszert is kiépítettek, ami szin-
tén jelentősen felgyorsította a be-
jelentkezést.

A magas szintű minőségi és esz-
tétikai elvárásoknak megfelelő, új, 
elegáns fogadótér egy évek óta 
használaton kívüli épületrész tel-
jes körű felújításával jött létre. „In-
tézetünk a gerincgyógyászat vi-
lágszínvonalú szakmai műhelye, 
arra törekszünk, hogy az ellátás 
körülményei is megközelítsék a 
kimagasló szakmai színvonalat” – 
hangsúlyozta az ápolási igazgató.

A fogadótér kiépítésével egy 
nagy fejlesztési hullám első sza-
kasza ért véget az intézményben. 
Folyamatban van az új, korszerű 
intenzív osztály kialakítása, még 
az idén átadnak egy modern köz-
ponti sterilizáló osztályt, továbbá 
a diagnosztikai osztály korszerű-
sítése részeként üzembe helyez-
nek egy új MR-készüléket is.

sz.

gyakran összetévesztik más növényekkel, de a levelei színe „elárulja” a parlagfüvet

Modern digitális behívórendszer segíti a bejelentkezést
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AblAk, Ajtó, RedőNy
redőNY (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üVegeZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/20-337-
7135.

üVegeZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

redőNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

AbLAKjAVÍtáS! www.ajtoablakdok-
tor.hu 21 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

LAKAtoS, ajtó-, ablakzárak, hevederzárak 
szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rácsok ké-
szítése garanciával. Tel.: 06/20-945-0316, 
06/30-450-3308.

KoNYHAbútoroK, beépített szekré-
nyek készítése, beszerelése! Lapra szerelt búto-
rok összeszerelése! Tel.: 06/30-960-4525. 
www.butorguru.hu

AbLAKZArjAVItAS.Hu Ablakok és aj-
tók zárjavítása, zárcseréje, légszigetelése. Heve-
derzár-szerelés. 06/20-344-4999, 06/1-303-
2447.

reLuXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
ma tikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

redőNY, reluxa, napellenző szerelése 
garanciával! AJÁNDÉK SZÚNYOGHÁ-
LÓ minden megrendeléshez! XII. kerületi 
redőnyös! 06/70-341-9489, 06/20-341-
0043.

Hő- ÉS betÖrÉSVÉdeLeM. Üvegek, 
lakás, iroda, kirakat, műhely és üzletek 
hővédő, betörésvédő, UV-védő fóliázása, USA 
LLumar fólia

AsztAlosmuNkák
ZárSZerVIZ vállal zárszerelést, asztalos-

munkát, pántok, zsanérok cseréjét, küszöbké-
szítést, szigetelést, mázolást. A legkisebb mun-
kát is vállalom. Kiszállás díjtalan. Szigeti Lász-
ló. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZtALoS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ÉletjáRAdÉk, goNdozás, 
gyeRmekfelügyelet

ottHoNáPoLáS, idősgondozás, házve-
zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

ÉLetjárAdÉKI szerződést kötne szakkép-
zett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-8719.

PótNAgYI! Alkalmanként is. 06/30-384-
8364.

AutóVAL rendelkező babysitter a nyári 
szünetben színes programokkal várja a gye-
rekeket. 06/30-822-3276.

HáztARtási gÉpek, elektRoNikA

tV-jAVÍtáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰtőgÉPSZerVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HŰtőgÉPjAVÍtáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKroHuLLáMú Sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

tÉVÉjAVÍtáS AZoNNAL helyszínen! 
Digitális átállás! 06/20-471-8871.

ANteNNASZereLÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

CoMPuterKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VArrógÉPjAVÍtáS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

keRt, fAkivágás
FAKIVágáS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVágáS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVágáS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

FŰNYÍráSt, sövényvágást, lombsep-
rést, metszést, ásást, kapálást, gazolást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KertFeNNtArtáS, kertépítés, zöld-
hulladék elszállítás. www.greenarbor.hu T.: 
06/30-907-5948.

KertÉPÍtÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

FŰNYÍráS, fakivágás, irtás szállítással, 
permetezés. Szilágyi Ferenc. 06/30-445-9437.

VeSZÉLYeS fák kivágása szállítással, tel-
kek kitakarítása, kertépítés. 06/30-852-3349.

FŰNYÍráS. Németh Csaba, 06/20-566-
4990.

tÉrKÖVeZÉS, kertépítés, fakivágás, galy-
lyazás szállítással. Somi Bálint. 06/20-554-
3501.

KertÉPÍtÉS, terePreNdeZÉS. Elha-
nyagolt telkek rendbetétele. 06/20-376-6255.

KerteK karbantartását, irtását, újjáépíté-
sét vállalom. 06/70-500-4508.

KertÉPÍtÉS, térkövezés, betonozás, kerí-
tésépítés, vízelvezetés, növények beültetése, 
füvesítés, díszkertek építése stb. Minden mun-
ka egy kézben! 06/30-479-2776.

KertÉSZetI MuNKáK, gyepesítés, favá-
gás, bozótirtás, kerítés építése, javítása. Térkö-
vezés, betonozási munkák. Tel.: 06/1-781-
4021, 06/70-547-2584.

költöztetÉs, lomtAlANítás
KÖLtÖZtetÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLtÖZtetÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LoMtALANÍtáSt vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖLtÖZtetÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

LoMtALANÍtáSt vállalok Budapest 
egész területén, pincétől a padlásig. 06/20-
931-9793.

köNyvelÉs

KÖNYVeLÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmuNkák

HegYMáSZóteCHNIKáVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

ANtIALKoHoLIStA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSeMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürdőSZobáK–KoNYHáK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel! 06/20-
961-6153. www.mesterur.hu

lAkásszeRviz

duguLáSeLHárÍtáS! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás nél-
kül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-
2881.

LAKAtoS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

LAKáSFeLújÍtáS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZárLAKAtoS-gYorSSZoLgáLAt! 
Zár nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰVeSMuNKát, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gAráZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

tetőtőL a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

LAPoS tetőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINIStA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉdeLeM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

tetőFedÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYbÉLeLÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZobAFeStÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

bádogoS, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

LAKáSoK, HáZAK átalakítását, felújí-
tását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti ter-
vezéssel. +36/30-274-5297. www.voros-
archi tect.hu

FeStÉS–MáZoLáS–tAPÉtáZáS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSerÉPKáLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

SZobAFeStÉS, mázolás, tapétázás, mi-
nőségi munka korrekt áron, garanciával. 
06/30-964-1315.

ÉPÍtKeZÉS, LAKáSFeLújÍtáS! Min-
den munka egy kézben. Szigetelések, külső, 
kerti munkák, faépítmények, kerítések stb. 
06/30-479-2776.

SZobAFeStÉS, tapétázás, mázolás. Kő-
művesmunkák. 06/70-510-7868.

táRsAsHázAk

LAPoStető-SZIgeteLÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

tárSASHáZKeZeLÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flottho-
meteam@gmail.com. www.tarsashazkezelo-
bu dapest.hu

tárSASHáZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSőHáZ-tAKArÍtáSt vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPoStető-SZIgeteLÉSt vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

tárSASHáZKeZeLÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISeLet hozzáértően, ol-
csón, referenciával. 06/20-940-6622.

tárSASHáZAK, magánszemélyek figye-
lem! Dryvit hőszigetelés, műanyag ablak ked-
vező áron! 06/70-582-3470.

víz, gáz, villANy, fűtÉs

duguLáSeLHárÍtáS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

duguLáSeLHárÍtáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden lefolyó, csatorna 
bontás nélküli, gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-
921-0948.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

tISZteLt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZereLő. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

VÍZSZereLÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.o.S.VÍZSZereLÉS-gYorS SZoL-
gáLAt, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

VILLANYSZereLÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VÍZSZereLÉS! Csapcsere, mosógépbekö-
tés, teljes vízhálózat-felújítás! Tel.: 06/30-954-
9554.

eLeKtroMoS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

egyÉb

KoNtÉNereS sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

MoZIFILMeK, videofilmek digitális fel-
újítása. Diaképek, negatív tekercsek, hang-
lemezek, kazetták digitalizálása. Fotók, ira-
tok, dokumentumok szkennelése. Adat-
mentés adathordozóról, mobiltelefonról. 
CD-, DVD-lemezek javítása. Telefon: 
06/30-266-6884.

INgYeNeS kóstolás és házhozszállítás. Ak-
ciós borok, minden palackos és magyar minő-
ségi folyóbor. Borszaküzlet, XI. ker., Móricz 
Zsigmond körtéren. Tel.: 06/70-293-4347. Jó 
bort jó áron! www.bor-kucko.hu

rÉgI, veszteséges cégét legálisan átveszem, 
ügyvéd közbenjárásával, cégbíróságon beje-
gyezve. 06/30-479-2776.

Autóját MegVáSároLoM! Lehet 
az régi, vagy akár roncs. Forgalomból IN-
GYENESEN kivonom. Kiszállási díj nélkül 
a hét minden napján! 06/70-622-0123.
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„budAVár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

KIAdó és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 20. éve a XII. kerületre speciali-
zálódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény! 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

PArtINgFoN Bt., Dezső bácsi, volt 
KGM és Volán sakkozója folyamatosan dol-
gozik 21 éve mint ingatlanközvetítő. Elér-
hetősége: 214-5473, 06/30-973-0113, 
06/70-277-5155.

INgAtLANA eladását vállaljuk a kerü-
letben tízéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Pé-
ter.

ZSÍroSHegYI úton 2003-ban épült, 100 
nm-es, háromszobás, csendes családi ház, 54 
900 000 Ft. www.budaihegyek.hu, tel.: 06/70-
523-1969.

AdY Endre utcában 138 nm-es, panorá-
más, liftes, emeleti, cirkós, polgári lakás, 54 
900 000 Ft. 06/70-523-1969. www.budai he-
gyek.hu

XI., MAdárHegYeN 760 nm-es, pa-
norámás telek nyaralóval, gondozott kerttel 
14,5 M Ft-ért eladó. 06/70-275-9064.

ÉPÍtÉSI teLKeK XI., MAdárHe-
gYeN 38 milliótól, összközművel, 1000 
nm-től eladók. Madárhegyi Ingatlaniroda. 
Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

SZÉPeN FeLújÍtHAtó, 1,5 szobás, 39 
nm-es félszuterén (2 lépcső lefelé) eladó a Né-
metvölgyi úton. Irányár: 9,5 M Ft. 06/70-385-
4643.

SZuterÉN lakást keresek maximum 12 M 
Ft-ig. (Az sem baj, ha világos!) 06/70-949-
4013.

KÉSZPÉNZMegFIZetÉSSeL vásárol-
nék Budán és Pest belvárosában lakást. 
06/30-729-7546.

WWW.PIrAMISINgAtLAN.Hu 06/1-
335-5965, 1025 Verecke út 8. Húsz év ta-
pasztalattal. Hívjon! Segítünk!

egYeteMIStA lányomnak keresek emele-
ti, felújítandó öröklakást készpénzfizetéssel, 
magánszemély. 06/20-496-6601.

MINdeN lakás és minden ember más. 
Egyéni elbírálás és bánásmód. www.ingatlan.
com/lencian, 06/30-559-5064, 06/30-241-
1595.

2015. évi program

A programok a MOM Kulturális Központ Kupolatermében – a 
nyári hónapok kivételével – a hónap utolsó csütörtökén 17 órakor 
kezdôdnek.

A 2015-ös EHESZ-elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken 
résztvevôk javaslatai alapján állítottuk össze. A szakterületükön 
ismert és elismert elôadókat szakmai együttmûködô partnereink 
biztosítják. A rendezvénysorozat az idei évben is a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2015. január 29., 17 óra 
 A neurológia területe, legfôbb 
 neurológiai tünetek és betegségek

2. 2015. február 26., 17 óra 
 Geriátria az idôskor tudománya

3. 2015. március 26., 17 óra
 Változókor, hormonális változás

4. 2015. április 30., 17 óra  
 Vizelettartási zavarok és 
 a prosztata betegségei

5. 2015. május 28., 17 óra  
 Szájüregi higiénia és a 
 szájüreg daganatos betegségei

6. 2015. szeptember 24., 17 óra   
 Vitaminok, nyomelemek ásványi
  anyagok hiánya miatti betegségek

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

7. 2015. október 29., 17 óra
 Vastagbél betegségei, különös 
 tekintettel a daganatos 
 betegségekre, prevenció 
 fontossága

8. 2015. november 26., 17 óra
 Felnôttkori védôoltások

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

VÁRJUK ÖNÖKET újonnan megnyílt 
biorezonancia, és egészségközpontunkba!

Bármilyen egészségi problémára segítséget 
tudunk nyújtani. Ekcéma, allergia, stressz,
depresszió, asztma, bőrkiütés, reflux, vékony 

illetve vastagbél gyulladás, reuma, izomfájfalmak,
izomgörcsök, krónikus fejfájás.

XI.,  Bocskai út 17. Tel.: 06-70/259-6525
Minden hónap első szombati napján ingyenes nyílti

napot tartunk. előzetes bejelentkezés szükséges!i

BIOREZONENCIA KÖZPONT

Start the week with 
Riverside Church! 

Budapest’s newest 
contemporary & friendly 

international English 
speaking church.  

Located at: MOM Kulturális Központ  
Csörsz utca 18 • Budapest 1124 • Upper Floor 

Sunday at 10:30 
www.RiversideChurch.hu 

Youth & Kid programs available
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HIRdetések

A HegyvIdék lAPkIAdó A HIRdetések tARtAlmáéRt nem vállAl Felelősséget!

tuLAjdoNoStóL eladó Budapest XII. 
ker., Óra úton 73 nm-es, 3 szobás, nagy tera-
szos, kertkapcsolatos, panorámás öröklakás 2 
támfalgarázzsal. Érd.: 06/20-578-8155.

újSZerŰ, 2-3 szobás öröklakást vásárolna 
magánszemély budai zöldövezetben. 06/30-
667-8362.

XII., NorMAFA úton 350 nm-es, panorá-
más, déli fekvésű, 1020 nm-es telekkel, teljesen 
elszeparált ikerházfél eladó. Ár: 165 M Ft. Tel.: 
395-5678, 06/30-222-1445.

KeSZtHeLY, HÉVÍZ! A távolból nehéz in-
gatlant találni. Ha megengedi, én segítek Ön-
nek! Csodálatos házak, lakások, még reális 
áron, Keszthelyen, Hévízen és vonzáskörze-
tükben. Érdeklődni: +36/30-742-7450.

NAgYKoVáCSI, Gyertyán utcában, 923 
nm-es telken, újszerű, 3 szobás, bővíthető csa-
ládi ház eladó. I.ár: 40,3 M Ft. 06/70-944-
0088.

XII. KerüLetI, hegyvidéki, nívós, 2 
szobás lakásomat eladom. Ár: 27 M Ft + 
garázs. 355-1813.

eNergetIKAI tANúSÍtVáNY készítése 
gyorsan, pontosan. Érdeklődni: 06/30-703-
4882 számon vagy www.energetikatanusitas.
com honlapon lehet.

KIAdó NYArALó. Zamárdi felsőn, 
szabadstrandhoz közel, házrész június 20-
tól 6 főnek kiadó. 06/30-599-7867. mesze-
nag@gmail.com

eLAdó tulajdonostól Budakeszin, a 
sportpálya mögötti barackos részben, 714 
nm-es, jó adottságokkal rendelkező, beépí-
tetlen terület. Csatorna, gáz, áram az utcá-
ban. Irányár: 11,5 M Ft. Érd.: +36/20-359-
0594.

III., MátYáSHegYeN, erdős környe-
zetben, 64 nm-es, 2,5 szobás, erkélyes, pa-
norámás, II. emeleti, jó állapotú öröklakás 
eladó. Irányár: 27,5 millió Ft. Tel.: 06/20-
557-5225. 

eLAdó lakásokat/házakat keresünk ügy-
feleinknek. Újságban/neten is hirdetjük, ju-
talék 3%. Ajánljon ismerősének – jutalékot 
kap. Laurus. ingatlan.com, 06/20-960-
0600.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

XII. Ker., erdős környezetben, 55 nm-es, 
téglaépítésű lakás alacsony rezsivel tulajdonos-
tól eladó. Ár: 20 M Ft +36/20-967-3248, 
www.ingatlan.com/21366616

g A r á Z S

FŰtÖtt garázs eladó Béla király úton, 
zárt udvaron, önálló hrsz. számon. 26 nm. 
06/20-945-0587.

o K tAtá S

ANgoL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MAteKtANuLáS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. Nyá-
ron is. 06/20-571-7554.

FrANCIAtANÍtáSt vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. Nyáron is. 
06/20-571-7554.

ANgoLbóL, MAteMAtIKábóL inten-
zív felkészítés egyénileg, gyakorlott szaktanár-
ral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAteMAtIKAoKtAtáS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

oKj-s dajka-, pedagógiai, gyógypedagó-
giai segítő szakképzés, felkészítés. Telefon: 
06/30-269-1061. www.kaszaszakkepzes.hu 
(01006404)

NÉMet nyelvtanítás minden szinten, gya-
korlott nyelvtanárnál. 06/30-602-0094.

tANuLj angolt személyre szabott, jó han-
gulatú órákon a neves Doven nyelviskolában 
tanító tanárnőtől! (Gyerekek 5+) 06/30-663-
0085.

V e g Y e S

bÉLYeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

r É g I S É g

KárPátI VIKtórIA kastélyok, színhá-
zak részére is készpénzért vásárol könyveket, 
bútorokat, festményeket, dísztárgyakat, 
ezüstneműt, órákat, ruhaneműt, teljes ha-
gyatékot, és hétvégén is hívható. 06/70-651-
1028.

AZoNNALI KÉSZPÉNZ! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, kristályokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu-
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.

rÉgISÉg VÉteL. Legmagasabb áron 
veszek! Dísztárgyakat, Herendit, Zsolnayt, 
porcelánokat, szobrokat, kerámiát, faliórát, 
karórát, hangszert, festményeket, bútort, 
szőnyeget, csillárt, ezüstöket, ékszereket, 
kitüntetést, képeslapokat, régi pénzt, kaca-
tokat, lakásfelszámolást, hagyatékot. Díjta-
lan kiszállással. L. Dániel. Tel.: 06/20-544-
0027.

19–20. SZáZAdI magyar és régi külföl-
di festmények, műtárgyak vétele készpén-
zért. Díjmentes értékbecslés. Tel.: 06/30-
949-2900. E-mail: nemes.gyula@nemes-
gale ria.hu. Nemes Galéria: 1024 Szilágyi 
Erzsébet fasor 3.

dÍjtALAN LAKáSKIürÍtÉSSeL vá-
sárolok festményt, porcelánt, bútort, csil-
lárt, székeket (törötten is), bizsukat, szerszá-
mokat, pl.: asztali és géplámpákat, zomán-
cos, piros vájlingot. 291-3101, 06/30-347-
7713. Szellő János.

KeLetI SZőNYeg- ÉS MŰtárgYbe-
CSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

MINdeNNeMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással: bútort, festményt, csillárt, 
bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, kitüntetést, 
jelvényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, boros-
tyánt, órákat, híradástechnikát, hanglemeze-
ket, képeslapot, szőnyeget, szerszámot. Pin-
tér Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949.

CeLLINI Art StúdIó. Azonnali kész-
pénzért vásárol! Tört-fazonarany 6500–12 
000-ig. Tört-fazonezüst 150–800-ig. Továb-
bá: antik festményeket, órákat, porceláno-
kat, pénzérméket és mindent, ami régi! Vala-
mint teljes hagyatékot! FIGYELEM! 
Mézsárga borostyánt 500–1000 Ft/gramm 
áron vásárolunk. Várjuk szeretettel: XII., 
Tartsay V. u. 16. Tel.: 350-4308, 06/70-216-
4315. E-mail cím: antikicko87@gmail.com.

PAPÍr- ÉS FÉMPÉNZt, bélyeget, képes-
lapot, papírrégiséget, régiségeket vásárolunk 
és árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 
266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 10–19.

VáSárLáS eSetÉN az újság felmuta-
tásakor +5000 Ft-ot adok. Régiségfelvásár-
lás készpénzért. Régi bútort, antik és mo-
dern festményt, órákat, lakberendezési tár-
gyakat, asztali díszeket, ékszereket, hibásat 
is veszek. Hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 
Nonstop telefon: 06/70-600-0323. Markó 
István. E-mail: marko.antik@freemail.hu.
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LÉZerteráPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu 368-6349, 06/20-968-6886.

FogSoroK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

gYógYMASSZáZS: 06/20-515-3370.

CSoNtKoVáCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

gYógYPedIKŰr, KoZMetIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

MALIbu SZÉPSÉgSZALoN. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-
372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

FodráSZ HáZHoZ megy. Kedvező 
árak! Minőség. Juhász Piros. Tel.: 06/30-
324-0102.

FogYASZtó MASSZáZS fájdalommen-
tesen, derékfájás, alhasi görcs kezelése, 
hőkamerás vizsgálat. premiumkilo@gmail.
com, 06/70-208-2574.

gYógYMASSZőrNő otthonában. Tel.: 
06/30-555-4029.
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óVóNő gyermekfelügyeletet, játékos fej-
lesztést, takarítást, időseknek segítést vállal. 
06/20-596-3394.

MegbÍZHAtó, kétunokás, fiatalos, vi-
dám, diplomás nagymama 6-10 éves gyerekek 
szünidei felügyeletét vállalja: nyaraltatásban 
való közreműködést, illetve napközbeni, színes 
programok szervezését. Igény szerint játékos 
angoltanulás lehetséges. 06/31-780-8687. 
(UPC mobil)

IdőSeK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

ÉrteLMISÉgI házaspár, háztartásának el-
látására (főzés, takarítás) vár jelentkezőt. T.: 
06/30-311-3599.

VÍZVeZetÉK-SZereLőt keresünk 8 órás 
munkaviszonyba. Önéletrajzot: kovatslaszlo@
hagokft.hu címre vagy telefonon: 06/70-420-
4195.

KÖZterüLeteK és zöldövezetek gondo-
zására keresünk munkatársat 8 órában. Érdek-
lődni: 06/70-420-4195 vagy önéletrajzzal: 
kovatslaszlo@hagokft.hu.

MegbÍZHAtó, 60 éves asszony heti 3-4 
órára vasalást, bevásárlást, takarítást vállal. T.: 
06/70-354-4875 (délelőtt).

XII., NorMAFA Idősek Otthona szoci-
ális gondozó és ápoló munkakörbe OKJ 54 
vagy HÍD végzettséggel nővéreket keres. 
Érd.: 06/30-363-2381 számon vagy az 
info@normafaotthon.hu címen.

CSALádoKHoZ keresünk, ajánlunk 
megbízható idősgondozókat, gyermekfelü-
gyelőket, takarítónőket! Empátia Szolgálta-
tó Iroda, 06/1-336-1094.

ÖNKÉNteS MuNKárA KereS jo-
gáSZt a Délután Alapítvány. Havi 3-4 alka-
lommal telefonos tanácsadást tartana idősödő 
embereknek. Jelentkezés: 217-1821 vagy info@
delutan.hu.

tá r S K e r e S ő

PArtNerKÖZVetÍtÉS klubrendszer-
ben. 06/20-230-2488, 06/1-370-1936.

1946-oS, művészet-, zenekedvelő (operett, 
mulatós kizárt), sportos, ateista nő keres füg-
getlen, nem dohányzó, értelmiségi társat/ba-
rátnőt. Tel.: 06/20-386-7828.

tárSKÖZVetÍtÉS. Szívvel-lélekkel se-
gítünk megtalálni párját többezres adatbá-
zisunkból! komolyangondolom.hu, tel.: 
06/20-272-1461.

VIdáM természetű férfit keresek szabadidő 
eltöltésére, aki még szeret élni, kultúrát kedve-
lő. Én 76 éves, 90 kg, 167 cm-es asszony va-
gyok. 06/20-995-4339.

K Ö N Y V

ANtIKVárIuMuNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, DVD-t díjtalan kiszállással. Tel.: 
332-0243, 06/20-922-0001.

MeguNt, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

RÓZSADOMB
INGATLANIRODA
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+36-30-696-696-0

1024 Bp., Lövoház u. 34. (Ezredes utca sarok)

Ha Önnek profi, marketing, ügyvédi, energetikai,
 infrastruktúrális háttérrel rendelkezo, 

képzett szakemberre van szüksége.

info@rozsadomb.hu

 

Jutalékunk: nettó 3,5 %
(Vevoknek díjmentes)

Bérbeadóknak:1 havi bérleti díj (Bérloknek ingyenes)

Az összefogás lapja 

a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.válasz.hu

Keresse a június 18-i számban!

Pest-budai Látkép

135x96_pest-budai.indd   1 5/27/15   11:03 AM

Régóta halogatja a fogászati ellenőrzést? 

Esetleg váltana, de nem tudja, hova 
jelentkezzen be?

Az Optimadent Fogászati és 
Implantológiai Központban most 
megajándékozzuk minden új 
páciensünket!

Amennyiben 2015. június 8-a és július 
31-e között bejelentkezik hozzánk 
állapotfelmérésre, ingyen konzultációval 
köszönjük meg, hogy Ön is az Optimadent 
elégedett pácienseinek körébe lépett. Az 
első lépést a gyönyörű mosolyához további 

2000 Ft kedvezménnyel honoráljuk a legelső 
kezelése alkalmával.*

*Az akció csak a 2015. június 8. és július 31. között 
bejelentkezett új páciensekre vonatkozik. A 
kedvezmény pénzre nem váltható.

                     MOM Park
1123 Budapest, Alkotás út 53. 
MOM Park Medical Center (Fórum szint) 
www.optimadent.hu
      Optimadent-Fogászati-Központ

Nyári akció az Optimadentnél!
Minden kezdet nehéz, de mi megkönnyítjük Önnek!

Bejelentkezés és részletek a 06 1 202 3830-as telefonszámon, vagy személyesen az Optimadent 
MOM Parkban, a MOM Park Medical Centerben (Fórum szint).
További információ a www.optimadent.hu, és a       /Optimadent-Fogászati-Központ oldalakon!
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda­

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa­

programokat a Városmajor utcá­

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá­

rosközpont irányába tartó sáv ter­

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán­

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye­

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut­

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése­

ket okoztak. A Szent János Kór­

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem­

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod­

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá­

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá­

nyítással működik, azaz a Szi­

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad­

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá­

mára. A Szilágyi Erzsébet faso­

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe­

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé­

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá­

lyozása érdekében – a jelzőlám­

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK
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A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó­

ság a képviselő­testület május 

28­i ülésén. Az illetékes II. kerü­

leti hivatásos tűzoltó­parancs­

nokság munkatársai 2014­ben 

643 alkalommal vonultak hegy­

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz­

eset történt. A Hegyvidéki Ön­

kormányzat tavaly ötmillió fo­

rinttal támogatta a parancsnok­

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanya­fel­

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség­

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot­

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál­

toztatás célja, hogy a rugalma­

sabb szabályozással növelni tud­

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi­

dék Településfejlesztési Koncepci­

óját és Integrált Településfejlesz­

tési Stratégiáját megalapozó vizs­

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al­

polgármester kiemelte: a koncep­

ció és a stratégia ahhoz szüksége­

sek, hogy jövőképet fogalmazza­

nak meg a kerület számára, hoz­

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké­

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá­

sára új szerződést köt az önkor­

mányzat a Magyar Máltai Szere­

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is­

kola területén állami beruházás­

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés­

mentesen kerül majd az önkor­

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselő­testület döntése. Po­

korni Zoltán polgármester el­

mondta, hogy már évek óta sze­

retnének egy nagyobb befogadó­

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz­

ményben, aminek megvalósításá­

ra, a kormány 546,5 millió forin­

tos támogatásának köszönhető­

en, most nyílik lehetőség. A vé­

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla­

podás létrehozását. Ennek érde­

kében a képviselő­testület hatá­

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el­

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá­

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em­

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa­

dalmi feszültségekkel kell szem­

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato­

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu­

rópai Polgármesterek Szövetségé­

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl­

szárnyalják az unió által 2020­ra 

kitűzött 20%­os szén­dioxid­ki­

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű­

zéseivel, és a következő hónapok­

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót
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Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je­

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselő­testület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő­

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el­

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös­

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo­

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté­

seken a tervezőcég kreatív igazga­

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz­

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel­

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré­

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá­

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha­

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha­

tó kis, kör alakú tér, ami rendez­

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny­

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala­

kítják a Böszörményi út és a Tör­

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte­

tő jelzést használó gép­

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá­

bornagy utca is egyirá­

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza­

kaszon, a játszótér felő­

li oldalon lehetővé te­

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű­

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két­

irányú Margaréta utcá­

ban, a játszótér mögöt­

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle­

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki­

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz­

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe­

jeződhet” – ismertette az építke­

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au­

tóforgalom elől a Kiss János altá­

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene­

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte­

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso­

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület
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Irány a balkon! – grillötletek a forró napokra

A gyógyító és mámorító levendula
Manapság óriási divatja lett, pe-
dig alig száz évvel ezelőtt még 
nem is termett az országban le-
vendula. Ez az illatos, lila virág, 
amely tengerként terül el a lába-
ink előtt Pannonhalmától a Káli-
medencén át Tihanyig, elsősor-
ban még ma is Provence jelképe. 
Hazánkban az 1920-as években 
kezdett elterjedni, ekkor telepí-
tette a kor egyik neves gyógynö-
vényszakértője, Bittera 
Gyula az első levendu-
laültetvényt,  és a nö-
vény azóta jelentős te-
rületeket hódított meg 
magának.

Gyógyító és mámo-
rító ereje a virágban és 
levelében található illó-
olajban rejlik. Ideg-
nyugtatóként és görcs-
oldóként is alkalmaz-
zák, eredményesen 
enyhíthetők vele a reu-
más fájdalmak és a 
meghűlés tünetei. A le-
vendulaolajos fürdőt 
kisbabák is nyugodtan élvezhetik, 
ráadásul utána könnyű álmuk 
lesz, mert a virág illatanyaga még 
az alvászavarral küzdők problé-
máin is képes segíteni. Nem vélet-
len, hogy különböző gyógyfüvek-
kel együtt, kis textilbabákba varr-
va, évszázadokon át használták a 
gyerekek megnyugtatására.

Textilzsákokban a szekrények 
mélyén is rendre megtaláljuk, 
mivel illata elrettenti a molyokat, 
és egyéb rovarok távol tartására is 
kitűnően alkalmas. Rózsatövek 
mellé ültetve például megóvja a 
virágot a levéltetvektől.

Kevés tejjel a fürdővizünkbe 
cseppentve bársonyossá teszi bő-
rünket, de a zsíros vagy korpás 
fejbőr ápolására is alkalmas. Fer-
tőtlenítő hatású olaja kiváló a 
nyári melegben leégett bőr rege-
nerálására, a rovarcsípés okozta 
viszketés enyhítésére vagy kisebb 
sebek gyógyítására.

Igénytelen növény, megél a 
tápanyagban szegény talajon is, 

különösebb öntözés nélkül. Meg-
felelő gondozás mellett akár 
húsz-huszonöt évig is kertünk 
dísze lehet egy-egy tő.

A modern konyhaművészet 
édességek ízesítésére, salátákba, 
üdítőitalokba és a legkülönfélébb 
fogásokhoz is előszeretettel alkal-
mazza. A virágokat almaecetbe 
áztatva megbolondíthatjuk vele a 
salátaönteteinket, hozzákeverhet-
jük egy csupor mézhez, vagy íze-
síthetünk vele cukrot. Virágjából 
üde színű szörp készíthető, fel-
használásának csak a fantázia 
szab határt.

LeVeNduLASZÖrP gINNeL
6 bögre cukor
5 citrom
5 dl víz
kb. 30 szál levendula
gin

Először sűrű szirupot készí-
tünk. Amikor a forró vízben telje-
sen feloldódott a cukor, elzárjuk 
alatta a lángot, hozzáadjuk a leven-
dulavirágot és a vékonyra szeletelt 
citromot. Egy éjszakára hagyjuk 
fedő alatt hűlni, pihenni a szörpöt.

Másnap szűrjük légmentesen 
zárható üvegekbe, és tegyük 
fénytől elzárt, hűvös helyre. Nyá-
ri melegben jéghideg vízzel felen-
gedve fogyasszuk, és ízlés szerint 
tehetünk hozzá jó minőségű gint.

LeVeNduLáS, FeHÉr CSoKIS 
boNboN
68 ml tejszín
 90 g prémium minőségű fehér 
 csokoládé
1 ek szárított levendulavirág
fehér csokoládé a burokhoz

Először elkészítjük a levendu-
lás ganache-t. A tejszínt felforral-
juk, majd hozzáadjuk a szárított 
levendulavirágot, és elzárjuk alat-
ta a lángot. Lefedve tíz percig áll-
ni hagyjuk. Viszonylag hamar 
átveszi a virág aromáját.

Leszűrjük, és hozzáadjuk a 
vízgőz fölött megolvasztott fehér 
csokoládét. Hagyjuk teljesen ki-
hűlni. Ezalatt elkészítjük a 
csokiburkot. A hideg ganache-t 
habzsákba lapátoljuk, és kéthar-
madig töltjük vele a formákat, 
amiket aztán megtalpalunk.

Hosszúkaraj baconburokban, kukoricával tálalva

üde szörp is készíthető belőle

Az összeállítást írta: Juhász Zsófia

Itt a hűsítők ideje! Amikor az em-
ber egész nap tikkadtan üdítőre 
szomjazik, legjobb, ha előre beké-
szít magának egy kancsó friss 
mentaszörpöt, amivel legalább 
néhány órára biztosíthatja a szük-
séges folyadékmennyiséget. A 
menta nemcsak jó szomjoltó, de 
hűsít is, ráadásul a kancsóban 
úszó friss, zöld levelek és a cit-
romkarikák látványa már önma-
gában üdítő hatással van szerve-
zetünkre. Mivel a levendula is el-
kezdte kibontani kis virágait, 
bátran összekombinálhatjuk a 
két növényt, nem bánjuk meg!

CItroMoS MeNtASZÖrP
1,5 l víz
2 kg cukor
négy nagy marék friss mentalevél
2-3 db citrom vagy citromsav

A cukorból és a vízből szirupot 
főzünk, ehhez ízlés szerint hozzá-
adjuk a citromot vagy a citromsa-
vat. Kellemes, limonádé ízű ször-
pöt kell kapnunk. A forró víz 
alatt elzárjuk a gázt, és beleereszt-
jük a mentaleveleket. Lefedjük, 
és körülbelül tíz percig állni 
hagyjuk. Amikor a menta össze-
esett, kihorgásszuk a szirupból, 
amit aztán lehűtünk. Lezárt 
üvegben, sötét, hűvös helyen hó-
napokig is eláll a szörp.


A nyári menükből elmaradhatat-
lan hideg gyümölcsleveseknek 
ezer és ezer variációja van. Ha 
nem jutott eszünkbe időben el-
készíteni és jól lehűteni, akkor se 
essünk kétségbe! Itt következik 
egy villámgyors meggyleves, 
amit még ilyenkor is könnyedén 
összeüthetünk. Igaz, hogy egész 

más jellegű lesz, mint a főzött, de 
ez is friss, finom és ami a legfon-
tosabb: üdítően hűs. Ráadásul 
azáltal, hogy nem hőkezeltük, a 
gyümölcs teljes értékűen kerül a 
szervezetünkbe, ahol minden jó-
tékony hatását szabadon kifejt-
heti.

VILLáMgYorS MeggYLeVeS
50 dkg meggy
2 dl tejszín
1 dl tej
csipetnyi fahéj
1 rúd vanília kikapart magjai

A kimagozott, friss meggyet be-
ledobáljuk a turmixgépbe, felönt-
jük hideg tejszínnel és tejjel, hozzá-
adjuk az őrölt fahéjat és a vanília-
magokat, s a legmagasabb fokozat-
ra kapcsoljuk a gépet. A tejszíntől 
krémes, édes lesz a levesünk, úgy-
hogy ha minden jól megy, cukorra 
sem lesz szükségünk, de előfordul-

hat, hogy olyan savanyú meggyet 
használtunk, amihez elkél egy ke-
vés édesítés. Ilyenkor porcukrot 
tegyünk bele, hiszen az azonnal 
elolvad még a jeges levesben is!


Érdemes minél előbb elkezdeni a 
grillszezont! Ma már az sem 
gond, ha az embernek nincs kert-
je, vagy nem tud elutazni a telek-
re. Egy zsebkendőnyi erkély is 
éppen elegendő, hogy felállítsunk 
egy mini grillsütőt, és máris izzít-
hatjuk a faszenet, hogy megsüt-
hessük rajta a pecsenyénket.

A kis kolbászok, sajtok és ter-
mészetesen a rengetegféle zöldség 
mellett gyorsan átsüthető húsok-
ban kell gondolkodnunk. Idetar-
toznak a vékonyra szeletelt vagy 
klopfolt hosszúkaraj, a szűzpecse-
nye, a csirkehús és a különféle 
darált húsos fogások. Jobbnál 
jobb pácokkal igen változatossá 
tehetjük egy baráti összejövetel 
menüjét, mindössze annyi a dol-
gunk, hogy egy kicsit előre gon-
dolkodjunk.

HoSSZúKArAj 
bACoNburoKbAN
40 dkg hosszúkaraj
6-8 szelet baconszalonna
só, fokhagyma, pirospaprika,
 kakukkfű, olaj

A húst vékonyan felszeleteljük, 
és lehetőleg sima felületű klopfo-
lóval kilapogatjuk. Elkészítjük a 
pácot: egy-másfél deciliter olajba 
beleszórunk egy púpozott teás-
kanál édes fűszerpaprikát, bele-
törünk 2-3 gerezd fokhagymát, 
hozzáadjuk a frissen leszedett, 
apróra vágott kakukkfüvet és a 
sót. Ezzel aztán szépen bekenjük 
egyenként a szeleteket, amiket 
egymásra helyezünk, és egy fóliá-
val lezárt tálban egy éjszakára a 
hűtőbe tesszük.

A sütés előtt vesszük elő legkö-
zelebb, a kissé lecsöpögtetett hú-
sokat baconszalonnába tekerve 
helyezzük a rácsra, amikor már 
forró alatta a faszén. Grillezett 
zöldséggel tálaljuk.

gorgoNZoLáS HAMburger
60 dkg darált marhanyak
20 dkg gorgonzola
só, cayenne bors
hamburgerzsömle
jégsaláta, csalamádé,
 csemegeuborka
mustár, ketchup
hagyma

A darált húst enyhén 
befűszerezzük a sóval és 
a cayenne borssal, majd 
egy-két órára lezárt tál-
ban a hűtőbe tesszük. 
Amikor izzik a faszén, 
tízdekás pogácsákat 
formázunk a húsból, és 
a rács felét beterítjük 
vele. A másik felére a 
félbevágott zsömlék 
jönnek, ezeket kívül-
belül megpirítjuk.

Ha a hús megsült, a zsömlébe 
helyezzük és vékonyan rászeljük a 
gorgonzolát. Ez az enyhén fok-
hagymás sajt hamar megolvad a 
forró húspogácsákon, és különle-
gesen finommá teszi majd a 
szendvicsünket.

Ráhalmozzuk a savanyúságot, 

salátát ízlés szerint, meglocsoljuk 
házi ketchuppel és jóféle mustárral 
is. Ne felejtsük ki a frissen felszele-
telt, ropogós hagymaszeleteket!

ÉdeS-CSÍPőS CSIrKe
6 db csirke felsőcomb
1 rész méz
1 rész ketchup
chili paprika, római kömény, só

A hozzávalókat a só kivételével 
összekeverjük, és a sütés előtti este 
a bőrös csirkecombokat belefor-
gatjuk a pácba. Lefedve egy éjsza-
kán át a hűtőben pihentetjük. 
Másnap egyenként megsózzuk, és 
forró parázs fölött átsütjük a fel-
sőcombokat. Friss salátával, rizs-
zsel, párolt zöldséggel tálaljuk.


A házi ketchup – mint minden, 
amit a saját kezünkkel készítünk 
– összehasonlíthatatlanul fino-
mabb a boltinál. Érdemes kipró-
bálni, amikor már lehet szép, 
nem gyorsérlelt paradicsomokat 
kapni a piacon. Fontos, hogy 
minden összetevő friss legyen, ez 
adja majd a ketchup zamatát!

HáZI KetCHuP
4 fej hagyma
2 teáskanál édesköményt, 2 csapott 

evőkanál koriandermagot, 4 
szem szegfűszeget mozsárban 
összetörni, a hagymához adni

2 ujjnyi gyömbért, 4 gerezd fokhagy-
mát, 1-2 chili paprikát felszeletel-
ni-aprítani, a hagymához adni

csipet só, bors, 1 kiló paradicsom, egy 
csokor bazsalikom szára bele

1 liter olasz passzírozott paradicsom, 
2,5 dl vörösborecet, 20 dkg bar-
nacukor bele

A hagymát apróra vágjuk, és 
olajon megdinszteljük. Amíg pá-
rolódik, mozsárba szórjuk az 
édesköményt, a koriandert és a 
szegfűszeget, s finom porrá őröl-
jük mindet. Ezzel az illatos porral 
fűszerezzük aztán a hagymát. A 
tűzön kissé majd megpörkölőd-
nek, így sokkal intenzívebb lesz 
az illatuk és az ízük is.

Hozzáadjuk a felaprított 
gyömbért, a fokhagymát és a chi-
li paprikát. Ha összeértek az ízek, 
jöhet bele a frissen őrölt bors, 
majd a cikkekre vágott, kicsumá-
zott paradicsom és egy jó csokor 
bazsalikomszár, finomra vágva. 
Ha biztosra akarunk menni, hoz-
zá kell adnunk az olasz paradi-
csompürét is. A vörösborecet és a 
barnacukor teszi teljessé az 
ízélményt.

Jó 30-40 percig rotyogtassuk a 
ketchupöt! A bazsalikom felaprí-
tott leveleit csak a főzés végén 
adjuk hozzá, mielőtt az egészet 
robotgépben pürésítjük. Gondo-
san lezárt üvegben, hűtőben jó 

darabig eláll, de garantáltan ha-
mar elfogy.


A vaj és a margarin közötti nagy-

nagy különbséget a 
most következő recep-
ten teszteltem először. 
Mondanám, hogy érde-
mes kipróbálni, de in-
kább azt mondom: nyu-
godtan ki lehet hagyni a 
kísérletezést. A vajas 
változat mindent visz – 
és mindenben! Süte-
ménytésztát, krémet, 
bármit csak vajjal érde-
mes előállítani, a két 
végeredmény közti kü-
lönbség zongorázható.

terIKe 
MeggYeS PItÉje
kb. 1,5 kg meggy
60 dkg rétesliszt
6 ek cukor
3 tojás sárgája
kb. 2 dl tejföl
1 csipet só
2-3 ek kristálycukor
őrölt fahéj

A tésztát gyors mozdulatok-
kal összegyúrjuk, hogy ne ol-
vadjon meg túlságosan a vaj. 
Két cipóra bontjuk, és befóliáz-
va kb. fél óráig pihentetjük a 
hűtőben. Addig megmossuk és 
kimagozzuk a meggyet. Érde-
mes frisset használni, nemcsak 
azért, mert finomabb, de azt a 
gyönyörű, mély bordó 
színt, amit produkál, 
sosem tudja megköze-
líteni a bolti befőtt.

Az egyik cipót egy 
nagy tepsi méretére 
nyújtjuk, óvatosan fel-
tekerjük a sodrófára, 
és beterítjük vele a 
tepsi alját. Vékony ré-
tegben meghintjük 
grízzel vagy zsemle-
morzsával, erre jön a 
lecsöpögtetett meggy. 
Nem baj, ha látszólag 
nem fedi be teljesen a 
tésztát, a sütőben 
majd összeérnek a sze-
mek. A gyümölcsöt 
megszórjuk ízlés sze-
rint kristálycukorral 

(használhatunk házi vaníliás 
cukrot is) és egy kevés fahéjjal. 
Erre jön a másik tésztaréteg.

A tetejét megkenjük a tojások 
fehérjével, és betoljuk a sütőbe; 
180 fokon kb. 35-40 perc alatt 
aranybarnára sül. Ha kissé ki-
hűlt, meghintjük porcukorral, s 
felkockázva tálaljuk.

A gorgonzola különleges ízt ad a hamburgernek

Mentaszörp: hűsítő szomjoltó

Meggyleves villámgyorsan is készíthető

A meggyes pite is vajjal az igazi!

Édes-csípős csirke
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Bemutatjuk a Kaszás Attila-díj jelöltjeit. Vendégünk: Mészáros Tibor színművész.

Duett: Krassó László vendége Kovács Zoltán kormányszóvivő.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Az akcióban résztvevő üzleteink:
1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ
1123 Bp. Csőrsz u. 23-25***, 1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B** CBA üzleteinkben is érvényes az akció.

Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk
Ismerős termékek engedményes áron!

Aktuális ajánlatunk 2015. 

Június 16-29.

Az árengedmény százalékos mértéke a CBA Vörösvár Kft. üzleteinek eredeti fogyasztói árához viszonyítva van megadva.
* Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek. **Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. 
***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk.
Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk.

Pick Báthory csemege és 
paprikás szalámi védőgázas 
600g

Friss marha hátszín csont nélkül

Giana Pomace olíva olaj 
1 l

Pantanella durum tészta 
500 gr többféle változatban * 

Hel Vadász zsemle 
90gr

Vöslauer ásványvizek 
1,5l*

797,33 Ft/kg1 840,00 Ft/kg
1 840,00 Ft/kg2 790 Ft/kg

-15%

2 199 Ft
-15%

599 Ft
599,00 Ft/L

3 665,00 Ft/kg 3 665,00 Ft/kg
3 665,00 Ft/kg

-35%

59 Ft
655,55 Ft/kg

-34%

Arla apetina feta sajt 
200g

209 Ft
418,00 Ft/kg

-30%

449 Ft/kg

-23%

119 Ft
79,33 Ft/L

-52%

Nescafé classic 
50 gr 3 db termék vásárlása esetén 
1 db ajándék

198,00 Ft/L
449 Ft

3+1 akció estén
8980 Ft/kg

2 245,00 Ft/L

-25%

999 Ft
1 332,00 Ft/L

-33%

Légli 333, Blanc, Rosé borok 
0,75l 2014 évjárat

HIRdetések
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sPORt – szABAdIdő

  Tudja Ön, hogy óriási, parkosított, kerítéssel védett zöld területen található a 
MoM Sport Kert, ahol a nyári táboraink szabadtéri programjait szervezzük?

  Kipróbálta már a gumipadlós játszóterünket és a Street Gym-pályát, vagy a 
műfüves focipályát?

  Tudja, hogy a nyári tábor alatt ez a sok lehetőség a gyerekek aktív kikapcso-
lódását is szolgálja?

  Tudja, hogy az uszodánk vize uV-technológiával antibakterizált és előtisz-
tított?

  Tudja, hogy ezért az átlagos uszodákhoz képest kevesebb mint a fele meny-
nyiségű vegyszert használunk?

  Amikor a gyerekek nem sportolnak, légkondicionált helyiségben tudnak pi-
henni. Jöjjön el, és nézze meg, hova fogja beíratni gyermekét nyári táboroz-
tatásra!

Szeretettel várjuk! Hegyvidék Lévai Balázs.qxp_Layout 1  2015.04.02.  15:39  Page 1

A Fogarasi síiskola programjai július 27-
ig tartanak!

teNISZ
Hétfő 15.00–16.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fo-
garasi orsolya, 06/30-931-06-15.

NordIC WALKINg
Hétfő 17.00–18.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fo-
garasi orsolya, 06/30-931-06-15.

„LÉPÉSeLőNY” FutóKLub
Hétfő 18.00–19.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fo-
garasi orsolya, 06/30-931-06-15.
Futás és kocogás szakavatott edző segítsé-
gével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése.

terMÉSZetjáró túrA
június 20.: Pilis-hegység. túravezető: dr. 
Arday lajosné. találkozó: 7.45 Batthyány 
tér, HéV-pénztár. Indulás: 7.58-kor Szent-
endrére, jegyet Pomázig kell venni. útvo-
nal: csikóváraljai th.–Gyopár-forrás–Janda 
Vilmos-ház–lajos-forrás–Bölcső-hegy–
Nagy- és Kis-csikóvár–Gyopár-forrás–Po-
máz. táv–szint: 14 km, + 350 m, – 400 m. 
érkezés: 18.00 órára. költség: 1500 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harma-
dik szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi 
Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak.

NordIC WALKINg
A VároSMAjorbAN

szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfe-
lelő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják.
További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-7731.

új lehetőség július 3-ig!
ASHtANgA VINYASA jógA

Péntek 9.00.
XII., győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés: czapári Edit jóga-
oktató, 06/20-979-03-27.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki polgárok számára ingyenesek. A részle-
tes programot megtalálják a www.
hegyvideksport.hu honlapon is. További in-
formációk: Hegyvidéki Szabadidősport Kft., 
XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin sport-
szervező, programfelelős – lody.katalin@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Nyári 
programok Speciális úszóverseny

Alig egy év leforgása alatt har-
madszor rendez úszóversenyt a 
MOM Sport uszodájában az ér-
telmileg sérült sportolókat össze-
fogó Magyar Speciális Olimpia 
Szövetség (MSOSZ). Az országos 
bajnokságon a Nyári Speciális 
Világjátékokra utazó versenyzők 
is elindultak.

Wiesnerné Oravecz Éva, az 
MSOSZ úszó szakágának veze-
tője az előzményeket összefoglal-
va elmondta, hogy először – ta-
valy tavasszal – az egyik regioná-
lis versenyüknek adott helyet a 
Hegyvidék. A kedvező tapaszta-
latok birtokában az ősszel ismét a 
MOM Sportot választották, az 
októberi Fitparádé keretében 
újabb nagyszabású bajnokságot 
szerveztek. „Úgy érzem, otthonra 
találtunk a tizenkettedik kerület-
ben, a Csörsz utcai uszoda min-

denben megfelel az igényeink-
nek” – tette hozzá.

Az országos bajnokságon 
mintegy száz versenyző vett részt, 
a legfiatalabb alig múlt tízéves. 
Az összes úszásnemben, valamint 
váltóban is rajthoz álltak az 
úszók, akiket az előfutamok alap-
ján divíziókba osztottak. A lebo-
nyolítás lényege, hogy a döntők-
ben a legjobb és a legrosszabb 
időeredmény között nem lehet 
nagyobb a különbség 20 száza-
léknál. Ennek köszönhetően a 
nevezők közel azonos eséllyel in-
dulnak a saját csoportjukban. 
Egy divízióban minimum há-
rom, maximum nyolc versenyző 
kaphat helyet.

„A verseny kiválóan szolgálta 
válogatottjaink felkészülését. A 
Los Angelesben július huszon-
egyedikén kezdődő Nyári Speci-

ális Világjátékokon négy úszónk 
képviseli majd a magyar színe-
ket” – hívta fel a figyelmet 
Wiesnerné Oravecz Éva, aki egy 
kis esélylatolgatásra is vállalko-
zott: szerinte valamennyien do-
bogós helyen végezhetnek, sőt, 
akár annak legmagasabb fokára 
is felállhatnak.

Erre talán a legnagyobb esélye 
Mateidesz Nórának van, ugyan-
is a hegyvidéki úszó itthon már 
mindent megnyert. Bár a világ-
játékok lesz az első nemzetközi 
megméretése, 100 méter háton, 
valamint 200 és 400 méter gyor-
son győzelmi reményekkel áll 
rajthoz. Minél jobb szereplésé-
hez a Hegyvidéki Önkormány-
zat is igyekszik hozzájárulni, és 
fizeti Nóra útiköltségének önré-
szét.

sm.

A Magyar Speciális olimpia Szövetség ismét a MoM Sportot választotta rendezvénye helyszínéül

Családi sportnap
Közösségépítő programra hívta a 
diákokat és szüleiket a Jókai Mór 
Német Nemzetiségi Általános Is-
kola. A hagyományteremtő szán-
dékkal megrendezett családi 
sportdélelőtt lehetőséget adott 
arra, hogy a résztvevők kötetlen 
formában találkozzanak az isko-
lában tanító pedagógusokkal, 
valamint jobban megismerjék 
egymást.

A szórakoztató programok so-
rán a tanárok bizonyították, hogy 
nem csupán a katedrán, hanem a 
színpadon is magabiztosan mo-
zognak. A nap közös zenés beme-
legítéssel kezdődött – Duchon 
Péter testnevelő vezetésével –, 

majd az iskola tanári karának 
„ritmikusgimnasztika-váloga-
tottja” adta elő karikagyakorla-
tát. A siker nem maradt el, a lel-
kes közönség visszatapsolta a lát-
ványos produkciót. Megérte te-
hát a hosszú felkészülés: a peda-
gógusok egy hónapon keresztül 
rendszeresen gyakorolták a ko-
reográfiát, az utolsó héten min-

den reggel 7 órától külön edzést 
tartottak.

A műsor második részében An-
tal Sári és Szeidl Réka légkarika-, 
míg dr. Váraljai Orsolya silk lég-
torna-bemutatója következett. Ez-
után az udvaron családi váltóver-
seny és kispályás foci, a tornate-
remben röplabdamérkőzések, 
partizánbajnokság és női alakfor-
máló torna, valamint Net Fit-fel-
adatokból összeállított akadálypá-
lya, büntetődobó-verseny és ko-
sármeccsek várták a családokat.

Pihenésképpen a Diana park-
ban egy Trabantból átalakított 
tűzoltóautóval lehetett megtenni 
néhány kört, volt arcfestés és 

ugrálóvár, míg a Nemzeti Bűn-
megelőzési Csoport játékos vetél-
kedőjén egy hatalmas kupa is 
gazdára talált. A Jókai első csalá-
di sportnapja jól sikerült – nem 
csoda, hogy a szervezők azon 
gondolkodnak, nem várnak egy 
évet, hanem már a következő 
tanév elején jöhet a folytatás!

m.

A pedagógusok kemény felkészüléssel gyakorolták be koreográfiájukat
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Nyár a dojóban
Változatos nyári programok vár-
ják az önvédelmi sportok kedve-
lőit a Győri úti dojóban.

A Hegyvidék SE shuhari karate 
szakosztályának edzőtermében jú-
nius 29-én intenzív karate önvé-
delmi kurzus indul 16 éven felüli-
ek számára. A távol-keleti filozófi-
át követő dojo falai között a részt-
vevők megismerkedhetnek a japán 
önvédelmi módszerek alapjaival, 
megtanulhatják a karate shotokan, 
shitokai és shito-ryu, valamint a 
judo és az aikido legfontosabb fo-
gásait. Az esti órákban megtartott 
tanfolyam (összesen nyolc alka-
lom) végén a legelszántabbaknak 
lehetőségük lesz megszerezni az 
első karatefokozatot.

Napközis sport- és karate tá bor-
ba várják naponta 9.00–17.00 órá-
ig a gyerekeket, akiknek a dojo 
oktatói játékos edzőtermi foglal-
kozásokat, valamint szabadtéri 
sportprogramokat is szerveznek. 
Lesz bentlakásos tábor is, a karate- 
és sportrekreációs kurzusnak a 
mátrafüredi Erdészeti Középiskola 
ad otthont július 26–31-ig.

Jelentkezés és további informá-
ciók: Shuhari Dojo és Egészség-
központ, XII., Győri út és Kiss Já-
nos altábornagy utca sarka. Tele-
fon: Kápolnási Márton, 06/70-
779-5577. Internet: www.shuhari-
dojo.hu. (m.)


